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POLITYKA, SAMORZĄDNOŚĆ I SPOŁECZNOŚĆ LOKALNA 
Marcin Urban,  
właściciel firmy Tynki Dekoracyjne Moore, Lublin

BIZNES I PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ 
Daniel Sochacki,  
prezes firmy Szkoltex i Guciowy Zakątek, Lublin

KULTURA 
Paulina Aleksandra Wujec,  
ilustratorka, Zamość

INNOWACJE/NOWE TECHNOLOGIE 
Maciej Wiliński,  
właściciel firmy Ałtaj, Chełm

Czytaj więcej o plebiscycie na www.kurierlubelski.pl/osobowosc

Dodatek, który trzymasz w rę-
kach, to przegląd wspaniałych 
osób nominowanych do presti-
żowego tytułu Osobowość 
Roku 2025. Osób, które wyróż-
niły się w swoich dziedzinach, 
na przykład w nauce, biznesie, 
polityce, kulturze czy działal-

ności społecznej. One inspirują, 
zmieniają, pomagają. Każde ich 
zdjęcie, każdy podpis przypo-
mina, że za imieniem i nazwi-
skiem kryje się historia, do-
świadczenie i zaangażowanie 
w życie lokalnej społeczności 
oraz pracę dla innych.  

Czytając listę osób nomino-
wanych do tytułu Osobowość 
Roku 2025, łatwo dostrzec róż-
norodność - i pod względem za-
wodów, i środowisk, z których 
pochodzą ci bohaterowie lokal-
nej codzienności. Wspólnym 
mianownikiem jest ich auten-

tyczność i wpływ, jaki mają 
na swoje otoczenie, nawet jeśli 
nie zawsze jest głośny czy spek-
takularny. Bo nie zależy tylko 
od stanowiska, rodzaju działal-
ności czy tytułu. Czasem wy-
starczy pomysł, determinacja, 
gotowość do działania i serce. 

Plebiscyt Osobowość Roku 
to ogólnopolska akcja, której 
celem jest przedstawienie osób 
wyróżniających się w swoim 
środowisku, w swojej małej oj-
czyźnie. To więc również oka-
zja, by spojrzeć na Polskę lo-
kalną - przez pryzmat tych lu-

dzi, którzy w województwie 
tworzą realną zmianę. Od ma-
łych inicjatyw po przedsięwzię-
cia o zasięgu ogólnopolskim, 
pokazują, że siła jednostki 
i wspólnoty mogą iść w parze - 
i często właśnie to podkreślają, 
gdy z nimi rozmawiamy.

DZIAŁALNOŚĆ SPOŁECZNA I CHARYTATYWNA 
Alan Jagiełło, kadet XXVII Liceum Ogólnokształcącego 
im. Zesłańców Sybiru, Lublin
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BIAŁA PODLASKA –  liderzy głosowania

BIAŁA PODLASKA 

Kultura 
Maksymilian Artecki,  recytator, Biała Podlaska - nominacja za wybitne osiągnięcia  
artystyczne w mówieniu wierszem i prozą. LTK.50 
Karolina Brodzik-Zaremba,  prowadząca Dance Academy Studio, Biała Podlaska -  
nominacja za niezliczone sukcesy w dziedzinie tańca oraz popularyzację Białej  
Podlaskiej na ogólnopolskiej arenie. LTK.27 
Agnieszka Cepek,  animatora, Biała Podlaska - nominacja za wyjątkowe  
zaangażowanie w pracę z dziećmi i rodzinami, kreatywne prowadzenie animacji,  
warsztatów i wydarzeń, budowanie pozytywnej atmosfery oraz promowanie wartości  
rodzinnych i wspólnego spędzania czasu, pozostawiając po sobie trwałego śladu  
dobra i radości. LTK.20 
Jacek Daniluk,  scenarzysta Teatu Słowa, Biała Podlaska - nominacja za zdobycie  
Bialskiej Nagrody Kultury im. Anny z Sanguszków Radziwiłłowej (nagroda I stopnia) za  
2024 r. za wkład pracy w rozwój bialskiego środowiska teatralnego. LTK.23 
Jerzy Flisiński,  regionalista, Biała Podlaska - nominacja za książkę „Bialskie księżne  
Radziwiłłowe” przedstawiającą losy księżnych Radziwiłłowych – kobiet, które w XVI–XVIII  
wieku współtworzyły historię Białej na Podlasiu. LTK.25 
Andrzej Karaś,  muzyk, pasjonat folkloru i muzyki ludowej. Twórca, lider, pianista  
i akordeonista Kapeli Ludowej Podlasiacy, Biała Podlaska - nominacja za wieloletnią  
działalność artystyczną i popularyzację folkloru oraz muzyki ludowej, jako twórca,  
lider, pianista i akordeonista Kapeli Ludowej „Podlasiacy”, promujący tradycje  
muzyczne wschodniej Polski oraz bogactwo regionalnych pieśni i tańców. LTK.21 
Adam Korszun,  artysta, Biała Podlaska - nominacja za unikalną, intymną  
i przemyślaną twórczość artystyczną, łączenie erotyzmu z subtelnością i refleksją,  
tworzenie obrazów pełnych emocji, marzeń i osobistych narracji, które prowokują do  
myślenia i angażują widza w niezwykły, osobisty świat artysty. LTK.223 
Iwona Maksymiuk,  kierownik Działu Naukowo-Oświatowego Muzeum  
Południowego Podlasia, Biała Podlaska - nominacja za medal Prezydenta Miasta Biała  
Podlaska w podziękowaniu za zaangażowanie w kultywowanie pamięci o historii  
i tradycji Białej Podlaskiej. LTK.22 
Jarosław Michaluk,  muzyk, Biała Podlaska - nominacja za uczynienie Podlasie Jazz  
Festival wizytówką kulturalną miasta. W tym roku odbyła się 24. edycja jednego  
z najciekawszych i najpopularniejszych festiwali Polski wschodniej. LTK.24 
Maciej Szupiluk,  bibliotekarz, Biała Podlaska - nominacja za zdobycie Bialskie  
Nagrody Kultury im. Anny z Sanguszków Radziwiłłowej (nagroda II stopnia) za 2025  
rok. LTK.29 
Lilli Wielgan-Michaluk,  instruktor z Pracowni Grafiki Komputerowej Piksel BCK,  
Biała Podlaska - nominacja za sukcesy w zakresie twórczości artystycznej m.in.  
animacji „Niebieski sen Marca Chagalla podczas 2. edycji INDEPENDEAST Przeglądu  
Kina Niezależnego Europy Wschodniej. Animacja została przygotowana w pracowni  
„Piksel”. LTK.28 
Magdalena Wójcik,  malarka, poetka, uczestniczka licznych wystaw krajowych oraz  
plenerów malarskich, Biała Podlaska - nominacja za twórczość malarską pełną pasji  
i wrażliwości, aktywne zaangażowanie w środowiska artystyczne oraz integrowanie  
ludzi kultury z miasta i regionu wokół wspólnych inicjatyw artystycznych. LTK.30 
Karol Wysokiński,  kierownik Bialskiej Galerii Fotografii, Biała Podlaska - nominacja  
za przybliżanie mieszkańcom sztuki fotograficznej oraz dokumentowanie zmian  
zachodzących w mieście poprzez organizację konkursu fotograficznego „Biała  
Podlaska Dawniej i Dziś”. LTK.26 

Działalność społeczna i charytatywna 
Wojciech Babicz,  dyrektor WORD, Biała Podlaska - nominacja za współorganizację  
charytatywnego pikniku rodzinnego podczas, którego zbierane były pieniądze dla  
3-letniego Ignasia chorego na białaczkę. LTC.22 
Marek Bartkiewicz,  przedsiębiorca, Biała Podlaska - nominacja za zainaugurowanie  
i prowadzenie akcji zbiórki starych rowerów, które po przeglądzie i ewentualnej  
naprawie trafiają do najbardziej potrzebujących. LTC.18 
Piotr Frankowski,  prezes Stowarzyszenie na rzecz Wspierania Zespołu Opieki  
Medycznej Domowy Szpital Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego w Białej  
Podlaskiej Szansa - Domowy Szpital, Biała Podlaska - nominacja za organizację Bali  
Charytatywnych, podczas których zebranie są fundusze na wsparcie pacjentów  

Domowego Szpitala. LTC.20 
Sylwia Grzelak,  właścicielka firmy DekoMinki, Biała Podlaska - nominacja za  
działalność charytatywną na rzecz dzieci, zwierząt oraz osób potrzebujących, jako  
wolontariuszka WOŚP, Szlachetnej Paczki. Działanie nie tylko jako firma sprawiająca  
uśmiech, ale również jako osoba prywatna, dzieląca się sercem i uśmiechem; za  
uratowanie Aury - psa ze schroniska - przed mrozami. LTC.274 
Krzysztof Jędryszka,  działacz społeczny, właściciel marki Webizo, Biała Podlaska -  
nominacja za bezinteresowne wspieranie lokalnej społeczności, wieloletnie  
zaangażowanie w bialski sztab WOŚP, realizację projektów edukacyjnych  
i społecznych oraz energię, profesjonalizm i kreatywność, które sprawiają, że  
inicjatywy rosną w siłę i inspirują innych. LTC.266 
Izabela Kunicka,  prezes Fundacji Dom Belli, Biała Podlaska - nominacja za pomoc  
bezdomnym, skrzywdzonym i potrzebującym pomocy kotom i udzielanie im  
schronienia w domu tymczasowym (Domu Belli). LTC.14 
Bogumił Lubański,  inicjator ogólnopolskiej akcji Zadbajmy o bezpieczeństwo na  
naszych drogach, były prezes Automobilklub Bialskopodlaski, Biała Podlaska -  
nominacja za organizację ogólnopolskiej akcji społecznej „Ruszaj tylko na zielonym,  
tylko trzeźwy dojedziesz do celu”, promującą bezpieczeństwo na drogach i trzeźwość  
kierowców, oraz za wieloletnie przeprowadzanie licznych inicjatyw społecznych na  
rzecz bezpieczeństwa ruchu drogowego. LTC.216 
Radosław Łojewski,  działacz społeczny, Biała Podlaska - nominacja za  
zaangażowanie w akcje charytatywne oraz twórczość muzyczną skierowaną do dzieci  
z niepełnosprawnościami, niosącą radość i wsparcie potrzebującym. LTC.21 
Jolanta Nowacka,  działaczka społeczna, Biała Podlaska - nominacja za chęć i pomoc  
innym mimo swojej niepełnosprawności. Niepoddawanie się w ciężkiej chorobie.  
Postawę idealnie pokazującą,, że można mimo trudności losu - dawać coś z siebie dla  
innych. LTC.15 
Krystyna Nowicka,  prezes Stowarzyszenia Koło Bialczan, Biała Podlaska -  
nominacja za budowanie tożsamości lokalnej poprzez organizowanie akcji  
aktywizujących mieszkańców, m.in. kwestę na odnowę zabytkowych nagrobków  
i sadzenie drzew podczas corocznej obchodów Dnia Drzewa. LTC.16 
Krystyna Olszańska,  przewodnicząca Samorządu Słuchaczy Uniwersytetu  
Trzeciego Wieku, Biała Podlaska - nominacja za tworzenie miejsca, gdzie „nauka  
spotyka się z pasją, a przyjaźń i wspólne działania dodają energii”. LTC.17 
Ewa Pawłowicz-Sosnowska,  prezes stowarzyszenie Azyl, Biała Podlaska -  
nominacja za empatię i odpowiedzialność przy prowadzeniu schroniska, które jest  
otwarte na pracę wolontariuszy i niesie pomoc bezdomnym zwierzętom. LTC.13 
Dorota Sacewicz,  wokalistka, artystka, Biała Podlaska - nominacja za utwór  
„Singielka z kotem” - promujący adopcję kotów. LTC.47 
Paulina Skrochocka,  animatorka, właścicielka Fabryki uśmiechu Pani Pauli, Biała  
Podlaska - nominacja za liczne akcje charytatywne, takie jak świąteczna paczka,  
zbiórki na rzecz potrzebujący rodzin. Udzielanie się na rzecz bezdomnych  
i potrzebujących zwierząt, działalność na terenie miasta jako Inspektora Towarzystwa  
Opieki nad Zwierzętami. LTC.19 
Anna Wątorska,  działaczka społeczna, Biała Podlaska - nominacja za  
bezinteresowne ratowanie bezdomnych psów i kotów, poświęcanie własnego czasu,  
środków finansowych oraz pokonywanie wielu kilometrów, aby uchronić lokalne  
zwierzęta przed bezdomnością, a także za bycie wzorem do naśladowania, godnym  
podziwu i szczególnej uwagi. LTC.12 

Biznes i przedsiębiorczość 
Barbara Chwesiuk,  dyrektor kreatywna Bialcon, Biała Podlaska - nominacja za  
stworzenie marki, która zyskała bardzo silną pozycję na rynku mody kobiecej  
w Polsce. LTB.10 
Paweł Domański,  prezes Petrodom, Biała Podlaska - nominacja za świetne wyniki  
finansowe, które plasują firmę wśród liderów w kategorii średnich spółek  
województwa lubelskiego. LTB.14 
Wiesław Harasimiuk,  prezes Przedsiębiorstwa Budownictwa Drogowego  
Tre-DROM, Biała Podlaska - nominacja za nagrodę „Lider Przedsiębiorczości” za 2024 r.  
przyznawaną przez Bialskopodlaską Izbę Gospodarczą. LTB.16 
Edyta Hornowska-Aktepe,  współzałożycielka Centrum Rozwoju i Edukacji Lustro,  
Biała Podlaska - nominacja za wprowadzenie innowacyjnych rozwiązań w edukacji  
najmłodszych. Prowadzenie przez spółkę (od 2024 roku) Niepublicznego Przedszkola  

Językowego A KuKu!, a od 2025 roku - również żłobka. LTB.11 
Magdalena Jaworska-Kucharczuk,  prezes Bialskopodlaskiej Izby Gospodarczej,  
Biała Podlaska - nominacja za tworzenie warunków sprzyjających działalności  
gospodarczej, m.in. rozpowszechnianie ofert współpracy z partnerami krajowymi  
i zagranicznymi. LTB.13 
Jarosław Łepecki,  prezes Domobud, Biała Podlaska - nominacja za nagrodę  
„Przedsiębiorca roku” za 2024 roku, przyznawaną przez Bialskopodlaską Izbę  
Gospodarczą. LTB.12 
Rafał Panasiuk,  prezes Dragon Pur Rafał Panasiuk, Biała Podlaska - nominacja za  
nagrodę Niedźwiedzia Biznesu 2025 r. w kategorii energia i budownictwo  
przyznawaną przez redakcję Słowa Podlasia. LTB.15 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Marek Dzyr,  radny, Biała Podlaska - nominacja za aktywne wspieranie miasta,  
realizację projektów obywatelskich i inicjatyw cieszących się dużym uznaniem  
społeczności lokalnej. LTP.175 
Mariusz Filipiuk,  starosta powiatu bialskiego, Biała Podlaska - nominacja za  
działania na rzecz bezpieczeństwa mieszkańców powiatu bialskiego. LTP.35 
Tadeusz Gajownik,  prezes Ogólnopolskiego Stowarzyszenie Przewoźników, Biała  
Podlaska - nominacja za aktywność i wsparcie dla branży transportowej, będącej  
istotną gałęzią gospodarki regionu, które Ogólnopolskie Stowarzyszenie  
Przewoźników, zrzeszające 500 przedsiębiorców, oferuje od 25 lat. LTP.18 
Konrad Gąsiorowski,  wójt, Biała Podlaska - nominacja za efektywne działa na rzecz  
rozwoju gminy oraz działalność charytatywną, m.in. inicjatywę Gotuj z wójtem,  
z której dochody zostały przekazane Wielkiej Orkiestrze Świątecznej Pomocy. LTP.34 
dr Andrzej Halicki,  społecznik, autor, Biała Podlaska - nominacja za wkład w rozwój  
samorządu terytorialnego w Białej Podlaskiej w tym m.in. książkę Interwencje  
obywatelskie i działania na rzecz poprawy jakości życia wspólnoty, lokalnego prawa,  
zwiększenia jawności oraz transparentności (transmisje posiedzeń komisji rady  
miasta), promocję konsultacji społecznych, edukację obywatelską (blog obywatelski). LTP.11 
Rafał Izbicki,  dyrektor Muzeum Południowego Podlasia, Biała Podlaska - nominacja  
za medal za działania na rzecz rozwoju regionu oraz zachowania jego tożsamości  
historycznej i kulturowej, który otrzymało Muzeum Południowego Podlasia podczas  
obchodów jubileuszu 550 rocznicy województwa lubelskiego. LTP.16 
Michał Litwiniuk,  prezydent, Biała Podlaska - nominacja za wyróżnienie podczas  
Kongresu Nowej Mobilności - New Mobility Congress w kategorii „Zdrowe Miasta za  
projekt Biała Podlaska - Rowerowa Stolica Polski. LTP.14 
Jerzy Nitychoruk,  rektor Akademii Bialskiej im. Jana Pawła II, Biała Podlaska -  
nominacja za rozwój uczelni, będącą ważnym miejsce na mapie życia naukowego  
i społecznego miasta. LTP.12 
Bożenna Pawlina-Maksymiuk,  prezes Nadbużańskiego Uniwersytetu Ludowego,  
Biała Podlaska - nominacja za inicjowanie działań na rzecz zachowania  
niematerialnego dziedzictwa kulturowego, w tym tradycyjnego tkania pereborów. LTP.32 
Monika Popielewicz,  prezes fundacji Wytwórnia Talentów, Biała Podlaska -  
nominacja za łączenie działalności charytatywnej z rozwojem artystycznym. LTP.36 
Gabriel Popławski,  pomysłodawca inicjatywy Nastolatkowie XXI wieku, Biała  
Podlaska - nominacja za działalność społeczną i edukacyjną oraz współorganizowanie  
projektów młodzieżowych. LTP.33 
Waldemar Maciej Robak,  nauczyciel Zespół Szkół Muzycznych I i II stopnia, Biała  
Podlaska - nominacja za tytuł i statuetkę Zasłużony dla Miasta Biała Podlaska  
w uznaniu pracy z młodzieżą oraz inicjatywy o charakterze muzycznym m.in.  
powołanie do życia Podlaskiego Festiwalu Instrumentów Dętych. LTP.19 
Renata Szwed,  dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej, Biała Podlaska - nominacja  
za działania na rzecz poszerzenia zbiorów Bialskiej Biblioteki Cyfrowej, dzięki czemu  
czytelnicy otrzymali dostęp do materiałów archiwalnych będących w dyspozycji  
parafii rzymskokatolickiej pod wezwaniem św. Anny w Kodniu. LTP.17 
Paweł Tarkowski,  Zakład Nauk Społecznych filia AWF w Białej Podlaskiej, Biała  
Podlaska - nominacja za pielęgnowanie pamięci o historii i tradycji miasta oraz  
przyczynianie się do budowania lokalnej tożsamości, co zostało wyróżnione Medalem  
Prezydenta Miasta Biała Podlaska. LTP.15 
Julia Wasilewska,  radna Rady Młodzieżowej przy Parlamentarnym Zespole ds.  
Młodzieży, wolontariuszka Instytutu Młodzieżowego, Biała Podlaska - nominacja za  
projekt „Lokalne liderki, lokalni liderzy – Biała Podlaska”, którego głównym celem  
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wsparcie i przekazanie praktycznych narzędzi młodzieży, która chce rozwijać swoje  
kompetencje społeczne, m.in. w organizacjach pozarządowych, samorządach  
szkolnych czy młodzieżowych radach. LTP.13 

CHEŁM 

Kultura 
Anna Buczko,  malarka, artystka, prezes Stowarzyszenia Twórczego Pasja, Chełm -  
nominacja za promowanie Stowarzyszenia Twórczego „Pasja” w Chełmie; za  
organizowanie wystaw i konkursów malarskich oraz znaczące osiągnięcia artystyczne.  
Za realizację cenionych wystaw indywidualnych oraz zdobycie tytułu laureatki XXIX  
Przeglądu Twórczości Ludowej w Krasnymstawie. LTK.224 
Jakub Dudek,  artysta, Chełm - nominacja za wszechstronną kreatywność i pasję  
artystyczną; za tworzenie murali, muzyki i fotografii oraz wykorzystywanie dronów  
jako narzędzia twórczej ekspresji. Za nieustanne zaskakiwanie umiejętnościami oraz  
inspirowanie innych swoją wszechstronnością i twórczą energią. LTK.225 
Sabina Englot,  instruktor zespołu tańca jazzowego Ballo w Młodzieżowym Domu  
Kultury, Chełm - nominacja za ogromne zaangażowanie w organizacje życia  
kulturalnego i artystycznego na terenie Chełma. Niesamowity rozwój i twórczość dla  
zespołu tańca jazzowego Ballo. LTK.37 
Jacek Gumienny,  dyrektor Młodzieżowego Domu Kultury w Chełmie, Chełm -  
nominacja za prowadzenie i rozwój oferty MDK w 2025, w tym nabór na rok szkolny  
2025/2026, warsztaty i wydarzenia dla młodzieży, eko-i edukacyjne inicjatywy  
lokalne. LTK.34 
Dariusz Guz,  Główny spec. ds. kina, Chełm - nominacja za współorganizowanie  
wydarzeń kulturalnych w ChDK w 2025 roku, wsparcie projektów kinowych  
i muzycznych oraz działania edukacyjne dla mieszkańców. LTK.33 
Natalia Jędruszczak,  dyrektor Muzeum Ziemi Chełmskiej, Chełm - nominacja za  
kontynuowanie i koordynację działalności muzealnej w 2025, ponowne powołanie na  
stanowisko dyrektora oraz rozwój ekspozycji i współpracę edukacyjną z lokalnymi  
instytucjami. LTK.36 
Bartłomiej Kazimierczak,  dyrektor Domu Kultury, Chełm - nominacja za  
kierowanie i organizowanie Dni Chełma oraz bogatego programu ChDK w 2025 roku —  
organizowanie koncertów, przeglądów i projektów promujących lokalnych artystów  
oraz współpracę z władzami miasta. LTK.31 
Bogusław Kudelski,  Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji, Chełm - nominacja za  
zarządzanie MOSiR i realizację programów sportowo-rekreacyjnych w 2025 roku,  
wybór i powołania w kadrze oraz organizację imprez miejskich i opiekę nad obiektami  
sportowymi. LTK.32 
Zbigniew Lubaszewski,  historyk, regionalista, przewodniczącym Rady Kultury  
Miasta Chełm, prezes Zarządu Oddziału PTTK, Chełm - nominacja za działalność  
kulturowo-historyczną z młodzieżą i dorosłymi na terenie Lubelszczyzny jako historyk  
i regionalista. LTK.226 
Adam Słupczyński,  zastępca dyrektora Wydziału Komunikacji i Spraw  
Obywatelskich Starostwa Powiatowego, Chełm - nominacja za organizowanie oraz  
prowadzenie wydarzeń kulturalnych, integrację mieszkańców, wspieranie inicjatyw  
artystycznych i promowanie lokalnej tradycji oraz aktywności 
 społecznej. LTK.66 
Katarzyna Sokołowska,  dyrektor Chełmskiej Biblioteki Publicznej, Chełm -  
nominacja za prowadzenie Chełmskiej Biblioteki w 2025 — organizowanie Nocy  
Bibliotek, spotkań autorskich, działań edukacyjnych i promocję czytelnictwa  
w mieście. LTK.35 

Działalność społeczna i charytatywna 
Regina Awtoniuk,  członkini zarządu Stowarzyszenia Odra-Niemen Oddział  
Lubelski, Chełm - nominacja za działalność jako przewodnicząca środowiska  
chełmskiego Stowarzyszenia Odra–Niemen, niesienie pomocy osobom potrzebującym,  
organizowanie paczek świątecznych oraz opiekę nad polskimi cmentarzami na  
Wołyniu poprzez inicjowanie wyjazdów wolontariuszy, którzy własnym nakładem  
pracy i środków dbają o zachowanie miejsc pamięci narodowej. LTC.32 
Jacek Bobruś,  prezes Stowarzyszenia Zbyszko, Chełm - nominacja za pomoc  
ludziom w ciężkich i trudnych problemach dnia codziennego. LTC.28 
Agnieszka Filipczuk,  prezes Stowarzyszenie 25+ Nasza Przyszłość, Chełm -  
nominacja za prowadzenie zajęć terapii zajęciowej dla osób z niepełnosprawnością  
znaczną po 25. roku życia. LTC.23 
Andrzej Klaudel,  prezes Rejonowego WOPR, Chełm - nominacja za koordynowanie  
działań ratownictwa wodnego i akcji profilaktycznych w 2025, udział w kampaniach  
bezpieczeństwa nad wodą oraz obecność w mediach lokalnych. LTC.25 
Monika Kościuk,  zastępca prezesa Stowarzyszenia Ośrodek Wspierania Rodziny  
w Chełmie, koordynator zbiórek żywnosci, Chełm - nominacja za niesienie  
bezinteresownej pomocy bliźniemu, zawsze z uśmiechem na twarzy i wsparciem,  
mimo własnej walki z chorobą nowotworową świecenie przykładem; za wielkie serce. LTC.86 
Marta Kowalczuk,  działaczka społeczna, członkini Fundacji Mruczące Anioly, Chełm  
- nominacja za ogrom serca i poświęcenia dla kotów. LTC.31 
Piotr Król,  działacz, założyciel Grupy Pomagamy Psiakom i Kociakom, Chełm -  
nominacja za prowadzenie akcji pomocowych dla bezdomnych zwierząt  
i organizowanie adopcji. LTC.63 
Justyna Malicka-Sławińska,  nauczycielka Miejskiego Domu Kultury, Chełm -  
nominacja za angażowanie się w życie społeczne Chełma i regionu, prowadzenie  
inspirujących zajęć plastycznych w młodzieżowym domu kultury, rozwijanie  
kreatywności dzieci i młodzieży poprzez projekt „Modna Sztuka”, organizowanie  
warsztatów integrujących lokalną społeczność oraz konsekwentne budowanie  
postaw wrażliwości i otwartości na sztukę. LTC.29 

Magdalena Nowakowska,  dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 1 im. Tadeusza  
Kościuszki z Oddziałami Integracyjnymi, Chełm - nominacja za organizowanie działań  
charytatywnych i integracyjnych dla uczniów oraz wspieranie dzieci z rodzin  
potrzebujących wsparcia. LTC.30 
Agnieszka Panasiuk,  prezes Towarzystwa Pomocy im. św. Brata Alberta, Chełm -  
nominacja za wyjątkowe zaangażowanie i empatyczną pracę na rzecz mieszkańców  
Schroniska dla Bezdomnych Mężczyzn, codzienną troskę o osoby w najtrudniejszych  
momentach życia, determinację w walce o ich dobro oraz tworzenie miejsca opartego  
na szacunku, godności i ludzkim cieple. LTC.24 
Katarzyna Partyka,  działaczka społeczna, członkini Fundacji Mruczące Anioły,  
Chełm - nominacja za skuteczne prowadzenie Fundacji Mruczące Anioły, co przekłada  
się na setki udanych adopcji zwierząt. LTC.222 
Anna Szalast,  dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie, Chełm - nominacja za  
koordynowanie programów pomocy społecznej w 2025 roku oraz udział w krajowych  
pracach nad reformą systemu pomocy społecznej i implementację programów  
lokalnych. LTC.26 
Robert Jan Szust,  prezes Fundacji MADE IN CHEŁM, Chełm - nominacja za  
inicjowanie lokalnych projektów aktywizacyjnych i kulturalnych w 2025 oraz  
działalność fundacji wspierającej edukację, wolontariat i projekty społeczne. LTC.33 

Biznes i przedsiębiorczość 
Michał Bartoszuk,  właściciel kawiarni/restauracji Po Prostu, Chełm - nominacja za  
prowadzenie lokalu gastronomicznego i organizowanie lokalnych wydarzeń  
kulinarnych w Chełmie w 2025 oraz aktywność w promocji loka 
lnej gastronomii. LTB.22 
Mateusz Garbaty,  właściciel piekarni Piekarenka Mateusz Garbaty, Chełm -  
nominacja za stworzenie i rozwój piekarni Piekarenka Mateusz Garbaty w Chełmie,  
oferującej wysokiej jakości wypieki oraz aktywne angażowanie społeczności lokalnej  
poprzez media społecznościowe. LTB.21 
Andrzej Hulanicki,  prezes HABER Energia Sp. z o.o., Chełm - nominacja za wpływ na  
rozwój gospodarczy regionu lubelskiego oraz wdrożenie zaawansowanych rozwiązań  
energetycznych. LTB.180 
Jacek Kozak,  współwłaściciel Restauracji Kozak w Chełmie, Chełm - nominacja za  
wieloletnią działalność gospodarczą w branży gastronomicznej, rozwój rodzinnej  
firmy oraz wkład w lokalną społeczność Chełma. LTB.18 
Dariusz Laskowski,  szef kuchni, właściciel Yamato Sushi, Chełm - nominacja za  
prowadzenie kuchni i rozwój oferty Yamato Sushi w Chełmie, wydarzenia kulinarne  
i promocję gastronomii azjatyckiej w mieście w 2025. LTB.17 
Tadeusz Radzięciak,  prezes Cemex Chełm, Chełm - nominacja za kierowanie  
działalnością zakładu budowlanego/wytwórni w regionie w 2025, inwestycje  
produkcyjne i udział firmy w projektach infrastrukturalnych. LTB.24 
Joanna Ronowiecka,  dyrektor Freedom Nieruchomości, Chełm - nominacja za  
rozwój własnego biznesu pionierskimi metodami oraz tworzenie miejsc pracy. LTB.20 
Paweł Rysak,  prezes Spółdzielni Mleczarskiej BIELUCH, Chełm - nominacja za  
prowadzenie rozwoju firmy w 2025 - inwestycje modernizacyjne, 30-lecie marki oraz  
działania zwiększające produkcję i miejsca pracy w regionie. LTB.23 
Janusz Wróbel,  właściciel firmy WRÓB-EL, Chełm - nominacja za prowadzenie  
lokalnej firmy usługowej, realizację inwestycji elektrycznych w Chełmie w 2025 oraz  
wspieranie projektów technologicznych w regionie. LTB.19 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Jakub Banaszek,  prezydent miasta, Chełm - nominacja za prowadzenie polityki  
rozwoju Chełma w 2025; za przygotowanie budżetu i inicjowanie dużych inwestycji  
drogowych i miejskich oraz promowanie projektów lokalnych. LTP.21 
Dorota Cieślik,  II Zastępca Prezydenta Miasta Chełm, Chełm - nominacja za  
współkoordynację projektów miejskich i zadań administracyjnych w 2025; za udział  
w realizacji programów samorządowych. LTP.20 
Mirosław Czech,  radny Rady Miasta, Chełm - nominacja za działalność radnego  
w kadencji 2024-2029 i zaangażowanie w inicjatywy lokalne i konsultacje społeczne  
w 2025 roku. LTP.24 
Piotr Jabłoński,  radny Rady Miasta Chełm, Chełm - nominacja za pracę w radzie  
miasta w 2025 oraz udział w komisjach i działaniach na rzecz mieszkańców. LTP.25 
Katarzyna Janicka,  radna Rady Miasta Chełm, Chełm - nominacja za aktywność  
samorządową w 2025, udział w pracach komisji i działaniach lokalnych na rzecz  
społeczności. LTP.22 
Wiesław Kociuba,  wójt gminy, Chełm - nominacja za realizowanie projektów  
infrastrukturalnych i społecznych, rozwijanie lokalnych inicjatyw, modernizację  
gminnych obiektów i wsparcie mieszkańców w aktywnościach społecznych. LTP.47 
Dorota Rybaczuk,  przewodnicząca Rady Miasta, Chełm - nominacja za siłę,  
mądrość, klasę, a jednocześnie ciepło zewnętrzne i wewnętrzne; za bycie blisko ludzi. LTP.176 
Marta Sadowska,  dyrektor I Liceum Ogólnokształcącego im. Stefana Czarnieckiego,  
Chełm - nominacja za skuteczne kierowanie I Liceum Ogólnokształcącym w Chełmie,  
wprowadzenie edukacji zdrowotnej i budowanie zaufania wśród uczniów oraz  
rodziców. LTP.23 
Katarzyna Sadowska-Twardzik,  dyrektorka Zespołu Żłobków Miejskich, Chełm -  
nominacja za ogromną pracowitość, kreatywność i zaangażowanie w pracę z dziećmi,  
zaradność oraz umiejętność podejmowania wyzwań, inspirując innych i motywując do  
działania, przy jednoczesnym stawianiu wysokich wymagań  
sobie i otoczeniu. LTP.177 
Radosław Wnuk,  I Zastępca Prezydenta Miasta Chełm, Chełm - nominacja za  
nadzorowanie inwestycji miejskich i działań komunalnych w 2025 roku; za powołanie  
na stanowisko i aktywny udział w planowaniu miejskim. LTP.26 

LUBLIN 

Kultura 
Daniel Adamczyk,  twórca teatralny, reżyser i animator kultury, Lublin - nominacja  
za pomysł i koordynacje festiwalu Gwiazdy i Herody - Międzyświątecznego Festiwalu  
Muzyki Tradycyjnej. Za zainicjowanie Wieczorowej Szkoły Tradycji; za reżyserię  
popularnego spektaklu Cyberiada wg Stanisława Lema w Teatrze Centralnym. LTK.264 
Monika Butryn,  stylistka, wykładowczyni akademicka, ekspert wizerunku, Lublin -  
nominacja za działalność kulturalną i społeczną, prowadzenie Autorskiej Szkoły Stylu,  
w której kobiety odkrywają siebie i rozwijają swoją tożsamość, a także za inspirowanie  
i edukowanie szerokiej publiczności jako wykładowca akademicki i ekspert medialny. LTK.221 
Krzysztof Cugowski,  artysta, Lublin - nominacja za wieloletnią działalność  
artystyczną, wyjątkowy wkład w rozwój polskiej muzyki rozrywkowej, za inspirację dla  
kolejnych pokoleń muzyków oraz nieustające zaangażowanie w projekty  
charytatywne i społeczne, łączące pasję muzyczną z działaniem na rzecz innych. LTK.219 
Adrian Czerniak,  raper, Lublin - nominacja za wytrwałość i rozwój artystyczny  
w hip-hopie, udział w projektach Warsztatów Kultury i miejskich inicjatywach takich  
jak „Młody Rap” czy „Vulgaris Specioza – Rap na warsztat”, energiczne występy na scenie,  
autentyczność oraz inspirowanie publiczności swoją pasją i pozytywną aurą. LTK.1 
Jarosław Drążek,  artysta, malarz, Lublin - nominacja za działania w prestiżowych  
sympozjach międzynarodowych oraz prowadzenie warsztatów plastycznych. LTK.242 
Katarzyna Duda,  założycielka kreatywnych warsztatów plastycznych dla dzieci,  
instruktorka warsztatów z rysunku, Lublin - nominacja za prowadzenie kreatywnych  
warsztatów oraz organizację autorskich zajęć plastycznych dla dzieci. LTK.218 
Dariusz Figura,  Prezes Zarządu Fundacji TEATRIKON, Lublin - nominacja za  
przyczynienie się do rozwijania kultury teatralnej w Lublinie i aktywne działania na  
rzecz promocji miasta, organizację projektów angażujących młodzież i młodych  
dorosłych. LTK.3 
Agata Grabałowska-Pyszniak,  solistka baletu Opery Lubelskiej, choreograf,  
twórca przedsięwzięć artystycznych i wydarzeń kulturalnych, Lublin - nominacja za  
działalność twórczą obejmującą liczne projekty artystyczne, aktywne współtworzenie  
wydarzeń kulturalnych w Lublinie, takich jak „Lublin w ruchu” oraz wieloletnie  
zaangażowanie w edukację taneczną dzieci, młodzieży  
i dorosłych. LTK.274 
Alina Januszczyk,  prezes Fundacji Beetle, specjalista ds. edukacji w Domu Słów,  
Lublin - nominacja za stworzenie i prowadzenie wartościowego festiwalu dla dzieci  
„Alfabet”, w którym młodzi odbiorcy traktowani są poważnie, a literatura i sztuka  
prezentowane są w najwyższym standardzie, promując rozwój kulturalny  
i artystyczny najmłodszych. LTK.2 
Dariusz Jeż,  artysta, aktor, reżyser teatralny, Lublin - nominacja za wkład w rozwój  
kultury miasta, spektakularny sukces artystyczny połączony z inspirującą  
działalnością resocjalizacyjną i społeczną w Lublinie. LTK.4 
Jerzy Kałduś,  aktor amator Teatru Jednego Aktora, Lublin - nominacja za działalność  
teatralną jako monodramista i aktor Teatru Seniora, liczne nagrody na festiwalach  
i przeglądach teatralnych oraz promowanie kultury teatralnej Lublina. LTK.7 
Michał Karapuda,  Dyrektor Teatru Starego, Lublin - nominacja za efektywne  
zarządzanie Teatrem Starym w Lublinie w roku 2025, pozyskiwanie środków na zakup  
i odnowę wyposażenia teatru oraz starania o poprawę dostępności dla osób starszych  
i niepełnosprawnych, wkład w tworzenie Strategii Kultury Lublina oraz Strategii  
Rozwoju Lublina, prowadzenie angażujących mieszkańców projektów m.in. Młodzież  
Kultury. LTK.13 
Urszula Beata Kasprzak,  wokalistka, Lublin - nominacja za wieloletnią aktywność  
zawodową, promowanie Lublina i województwa lubelskiego w Polsce i na arenie  
międzynarodowej. LTK.18 
Justyna Kret,  animatorka, właścicielka Bubble Show Kids & Animację, Lublin -  
nominacja za pełen profesjonalizm, świetne podejście do dzieci i mnóstwo  
kreatywnych zabaw. Dzieci zawsze są zachwycone. Ich dobre serca i działania  
charytatywne zasługują na docenienie. LTK.9 
Włodzimierz Maciejczyk,  artysta intermedialny, malarz, rzeźbiarz oraz performer,  
Lublin - nominacja za wybitny wkład w lubelską kulturę, łączenie malarstwa z nowymi  
mediami, krytyczną refleksję nad sztuką i promocję Lublina w kraju i za granicą oraz  
realizację prestiżowych wystaw i projektów artystycznych w 2025 roku. LTK.222 
Jolanta Michalak,  artystka malarka, przewodniczka miejska, Lublin - nominacja za  
cykl malarski Ptaki nas prowadzą, upamiętniający dawnych mieszkańców lubelskiego  
Podzamcza. Za prace z tego cyklu prezentowane w Ośrodku Brama Grodzka - Teatr NN  
oraz w domach kultury w: Poniatowej i Trawnikach. LTK.8 
prof. dr hab. Tomasz Momot,  polski muzyk jazzowy, pianista, kompozytor, aranżer  
i dyrygent, prof. UMCS, Lublin - nominacja za kreowanie muzycznego Lublina. LTK.16 
Anna Nawrot,  założycielka i kuratorka Galerii Białej, Lublin - nominacja za bezcenną  
i niezastąpioną pracę z artystami wielu pokoleń w jednej z najważniejszych w kraju  
galerii sztuki współczesnej ostatniego 40-lecia, która nie tylko zbudowała pozytywny  
wizerunek Lublina jako miasta kultury, ale również na trwałe zapisała się historii sztuki  
w Polsce przełomu XX i XXI wieku. LTK.214 
Grzegorz Nowicki,  twórca pracowni Z głową w chmurach, Lublin - nominacja za  
wieloletnią pracę z młodzieżą w DDK Czuby Południowe i prowadzenie zajęć  
komiksowych. Za działalność, dzięki której uczniowie odnoszą liczne sukcesy, w tym  
zwycięstwa w konkursach ogólnopolskich, a także uzyskują stypendia Wojewody oraz  
Miasta Lublin. LTK.5 
Aleksandra Oberda-Alimbajew,  właścicielka studia wokalnego Sing It, wokalistka,  
muzyk, trener wokalny, Lublin - nominacja za wspieranie młodych talentów  
muzycznych i teatralnych, organizowanie koncertów, zgłaszanie uczniów do  
konkursów, prowadzenie zespołów wokalnych i grup teatralnych oraz tworzenie  
własnej muzyki i tekstów, inspirując dzieci i młodzież do rozwoju artystycznego. LTK.213 

PEŁNA LISTA NOMINOWANYCH Aby oddać głos, wyślij na nr 7303 SMS o treści  
wskazanej przy nazwisku nominowanej osoby (koszt SMS-a: 3,69 zł z VAT)

PLEBISCYT A



4 Kurier Lubelski 
Środa, 4.02.2026

Izabela Pastuszko,  dyrektor ACKiM UMCS Chatka Żaka, Lublin - nominacja za wkład  
w 2025 roku w rozwój kultury miasta Lublin, organizację jubileuszu 60-lecia Chatki  
Żaka, licznych wydarzeń kulturalnych, prowadzenie działań mających na celu  
wzbogacenie życie kulturalne mieszkańców oraz studentów Lublina. LTK.6 
Tomasz Pietrasiewicz,  dyrektor Ośrodka Brama Grodzka - Teatr NN, Lublin -  
nominacja za wkład w 2025 roku w rozwój kultury, w szczególności kultury lokalnej  
i regionalnej, tworzenie tożsamości kultury i historii lubelskiej, dbanie o pamięć  
o ważnych miejscach, wydarzeniach oraz ludziach związanych w Lublinem,  
organizację wydarzeń kulturowych, tj. Festiwal Śladami Singera. LTK.17 
Jakub Piotrowski,  pianista, kompozytor, aranżer, producent muzyczny, Lublin -  
nominacja za profesjonalizm, działalność pedagogiczną oraz zaangażowanie w naukę  
gry na instrumentach klawiszowych, harmonii oraz pracy w studiu nagrań. LTK.217 
Izabela Polakowska,  właścicielka Manufaktury Barw, Lublin - nominacja za  
autorskie programy nauczania w zakresie malarstwa, ceramiki oraz nowoczesnych  
form. LTK.216 
Wojciech Rusin,  aktor Teatru im. Juliusza Osterwy, Lublin - nominacja za wybitną  
rolę w spektaklu Czechowicz 20 i 2. LTK.19 
Ewa Rzeźnik,  malarka, Lublin - nominacja za chwytanie ulotnych chwil i zmian  
światła, wypracowanie rozpoznawalnego stylu, określanego jako świetliste malarstwo  
figuralne. LTK.215 
Remigiusz Serwin,  raper, muzyk ,twórca, działacz charytatywny dla bezdomnych  
zwierząt, Lublin - nominacja za niemal 30 lat autentycznej twórczości rapowej,  
poruszające teksty płynące z serca, konsekwentną działalność artystyczną oraz  
zaangażowanie charytatywne na rzecz schroniska dla bezdomnych zwierząt, łącząc  
pasję twórczą z wrażliwością społeczną. LTK.15 
Patrycja Waszak,  artystka, właścicielka Extra eventy, Lublin - nominacja za  
prowadzone animacje, warsztaty kreatywne z seniorami. LTK.14 
Łukasz Wiącek,  kustosz w Muzeum Narodowym, Lublin - nominacja za pasję  
w promowaniu polskiej sztuki jako kustosz Muzeum Narodowego w Lublinie,  
współtworzenie ambitnych wystaw oraz charyzmatyczne i przystępne przybliżanie  
sztuki XX i XXI wieku, angażujące i inspirujące publiczność. LTK.11 
Małgorzata Wojcieszuk,  dyrektor Młodzieżowego Domu Kultury nr 2, założycielka  
Zespołu Tańca Dawnego Belriguardo oraz Fundacji Belriguardo, Lublin - nominacja za  
wieloletnią działalność na rzecz popularyzacji tańca dawnego i historii w Polsce i za  
granicą, tworzenie i prowadzenie Zespołu oraz Fundacji Belriguardo, rozwój  
kulturalny dzieci, młodzieży i dorosłych, inicjowanie Międzynarodowego Festiwalu  
Renesansu w Lublinie oraz aktywne wzbogacanie życia kulturalnego miasta. LTK.12 
Zuzanna Zubek-Gańska,  kurator Galerii Gardzienice, Lublin - nominacja za  
organizację inspirujących wydarzeń artystycznych i wystaw w Galerii Gardzienice oraz  
Pałacu OPT „Gardzienice”, m.in. ekspozycji „Zamarły Lot” Stanisława Szukalskiego. Za  
działalność dydaktyczną – warsztaty o sztuce i lekcje rysunku dla dzieci i dorosłych,  
upowszechniające kulturę. LTK.281 

Działalność społeczna i charytatywna 
Dorota Brożek,  skarbnik Lubelskiego Stowarzyszenia Aktywności  
Miedzypokoleniowej MAKI, członek Zespołu Ludowego Sławiniacy, Lublin - nominacja  
za pracę na rzecz pożytku publicznego, kultury i edukacji, dla wszystkich grup  
wiekowych; za współpracę miedzypokoleniową, czynny udział w życiu społecznym  
i kulturalnym społeczeństwa, za współpracę z organizacjami, urzędami,  
stowarzyszeniami, instytucjami rządowymi i samorządowymi, organizacjami  
społecznymi. LTC.212 
Marcin Cięszczyk,  przedsiębiorca i organizator wydarzeń motoryzacyjnych, Lublin -  
nominacja za współpracę i współorganizację wydarzeń charytatywnych na rzecz  
fundacji Fun&drive; za zorganizowanie eventów w 44 miastach; za łączenie  
motoryzacji z pomocą. LTC.214 
Maciej Dąbrowski,  muzyk, kierownik artystyczny, Lublin - nominacja za działalność  
muzyczną i organizację poranków muzycznych dla mieszkańców, w tym dzieci  
i seniorów, integrujących lokalną społeczność i promujących kulturę muzyczną na  
osiedlach. LTC.213 
Grażyna Gwiazda,  dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy, Lublin - nominacja za  
efektywne prowadzenie placówki Powiatowego Urzędu Pracy w Lublinie, aktywną  
pomoc osobom bezrobotnym w roku 2025 poprzez prowadzenie szkoleń, specjalnych  
programów podnoszących kwalifikacje zawodowe i projektów tj.: „Kompas Kariery”,  

„Aktywni w złotym wieku” oraz „Czas na start”. LTC.110 
Alan Jagiełło,  kadet XXVII Liceum Ogólnokształcącego im. Zesłańców Sybiru, Lublin  
- nominacja za wyjątkowe zaangażowanie w pomoc zwierzętom i dzieciom,  
bezinteresowne wsparcie domów dziecka i inicjatyw charytatywnych, przekazywanie  
nagród i dzieł artystycznych na cele dobroczynne oraz aktywne ratowanie zwierząt,  
wykazując wrażliwość, empatię i gotowość niesienia pomocy tam, gdzie jest  
najbardziej potrzebna. LTC.211 
Dominika Anna Knap,  Prezes Fundacji Ośmiornice Kreatywności, Lublin -  
nominacja za promowanie i organizację w roku 2025 działań związanych z polskim  
językiem migowym, dostępnością kultury, animacją społeczno-kulturalną i edukacją  
dla osób niepełnosprawnych, podejmowanie działań mających na celu  
wyrównywanie szans w dostępie do kultury, sportu i edukacji wśród mieszkańców  
zagrożonych wykluczeniem społecznym. LTC.3 
Marta Kościk,  fizjoterapeuta dziecięcy, prezes Fundacji Przed Czasem, Lublin -  
nominacja za pełne oddanie i poświęcenie dla rodzin z dziećmi z niepełnosprawnością  
oraz wcześniaków, wyjątkowe wspieranie mam, zawsze otwartą postawę i gotowość  
niesienia pomocy. LTC.10 
Małgorzata Krauze-Hałas,  prezeska Zarządu Bractwa Miłosierdzia im. św. Brata  
Alberta, Lublin - nominacja za pomoc osobom w kryzysie bezdomności, ubogim,  
bezrobotnym, chorym, w podeszłym wieku, uzależnionym, niepełnosprawnym oraz  
ich rodzinom, dzieciom i młodzieży, samotnym matkom, oraz pomoc w powrocie do  
społeczeństwa w tym pełnieniu ról społecznych i wyrównywaniu szans tych osób i ich  
rodzin w roku 2025. LTC.9 
Katarzyna Król,  wiceprezes Fundacji Wzajemnie Pomocni, Lublin - nominacja za  
działanie w roku 2025 na rzecz ochrony zwierząt, humanitarnego ich traktowania,  
poszanowania oraz przestrzegania ich praw, opiekę i znajdowanie domu zwierzętom  
porzuconym, bezdomnym i zaniedbanym. LTC.8 
Rafał Myć,  adwokat, Lublin - nominacja za empatię i pomoc potrzebującym  
w trudnej sytuacji życiowej, która znacząco wykracza poza ramy zwykłej działalności  
zawodowej. LTC.215 
Sebastian Podkański,  prezes Fundacji im. Leszka Podkańskiego, Lublin - nominacja  
za finansowanie leczenia oraz rehabilitacji dzieci chorych na autyzm oraz porażenie  
mózgowe, fundowanie stypendiów naukowych wybitnie uzdolnionej młodzieży  
pochodzącej z biedniejszych rodzin, prowadzenie działań wspierających ich edukację  
i rozwijanie pasji oraz talentów, prowadzenie w roku 2025 licznych zbiórek pieniędzy  
na rzecz potrzebujących. LTC.11 
Anna Prokopiak,  Prezes Zarządu Fundacji Alpha w Lublinie oraz Fundacji Abecadło,  
Lublin - nominacja za pracę na rzecz osób ze spektrum autyzmu i ich rodzin, niesienie  
pomocy dzieciom i osobom dorosłym z autyzmem, upośledzeniem umysłowym, bądź  
też pokrewnymi zaburzeniami rozwojowymi; za nagłaśnianie problemu i potrzeb  
osób dotkniętych autyzmem oraz działania polegających na przeciwdziałaniu ich  
marginalizacji społecznej. LTC.2 
Remigiusz Serwin,  muzyk, Lublin - nominacja za innowacyjność i jakość wizualną  
wideoklipów, które w hip-hopie pełnią kluczową rolę wizerunkową. Za całokształt  
dokonań w danym roku kalendarzowym, w tym aktywność koncertową i wpływ na  
kulturę. LTC.273 
Jerzy Skoczek,  wolontariusz sportowy, Lublin - nominacja za wieloletnie  
promowanie wolontariatu sportowego, udział w licznych wydarzeniach krajowych  
i międzynarodowych, m.in. meczach reprezentacji Polski, finałach Ligi Mistrzów  
i Eurobaskecie 2025, oraz aktywną działalność w Centrum Wolontariatu Sportowego  
Miasta Lublin, pokazując, że wiek nie ogranicza zaangażowania. LTC.7 
Henryka Strojnowska,  Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, Lublin -  
nominacja za wzorowe kierowanie placówką Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  
w Lublinie w roku 2025, za wsparcie rodzin i systemu pieczy zastępczej, pomoc  
społeczną, za prowadzenie polityki prorodzinnej i prowadzenie programu  
przeciwdziałania przemocy w rodzinie, wsparcie osób niepełnosprawnych z terenu  
powiatu lubelskiego. LTC.5 
Dominika Sztajner,  dyrektorOdnowa - Centrum Wsparcia i Leczenia Uzależnień,  
Lublin - nominacja za wieloletnie, konsekwentne działania na rzecz osób w trudnej  
sytuacji życiowej, w tym bezdomnych i uzależnionych, łączenie wysokich  
kompetencji psychologicznych z bezpośrednim wsparciem podopiecznych,  
budowanie relacji opartych na szacunku i zaufaniu oraz promowanie etycznego  
i odpowiedzialnego podejścia do pomocy społecznej i terapeutycznej. LTC.4 

Agata Walkowiak,  Prezes Fundacji Lubelskie Koziołki, Lublin - nominacja za  
podejmowanie, rozwijanie i wspieranie inicjatyw edukacyjnych, kulturalnych,  
oświatowo- wychowawczych i opiekuńczych, działalność na rzecz dobra społecznego  
w zakresach: rozwoju turystyki, promocji oraz ochrony lubelskiej kultury, sztuki,  
tradycji, edukacji, promowanie i budowanie pozytywnego wizerunku miasta Lublina. LTC.1 
Iga Wójcik,  działaczka społeczna, Lublin - nominacja za bezinteresowną pomoc  
sąsiadom i potrzebującym, tworzenie paczek świątecznych dla rodzin i domów opieki  
społecznej oraz wsparcie schronisk, wykazując ogromne serce, cierpliwość i gotowość  
niesienia dobra mimo własnych trudności. LTC.6 

Biznes i przedsiębiorczość 
Agnieszka Batyra,  architekt, projektantka wnętrz, właścicielka Cudo.wnętrze  
Agnieszka Batyra, Lublin - nominacja za działalność architektoniczną i projektowanie  
wnętrz wyróżniające się delikatnością, subtelnością oraz nowoczesnym, przyjaznym  
człowiekowi designem, a także za wysoką kulturę osobistą i tworzenie miłej,  
profesjonalnej atmosfery w kontaktach z klientami. LTB.1 
Szymon Dudek,  prezes zarządu Społem Lubelska Spółdzielnia Spożywców, Lublin -  
nominacja za wizję i misję zmian pokoleniowych oraz mentalnych w Społem LSS  
Lublin, konsekwentne wspieranie pracowników, członków Spółdzielni i ich rodzin,  
codzienne pokazywanie znaczenia sprawczości i konsekwencji oraz inspirowanie  
entuzjazmem, który czyni niemożliwe możliwym. LTB.9 
Agnieszka Gąsior-Mazur,  prezes Stowarzyszenia Lubelski Klub Biznesu, Lublin -  
nominacja za wybitne zasługi w zakresie działalności biznesowej i integracji  
środowiska przedsiębiorców Lubelszczyzny. LTB.201 
Sylwia Gembka-Szaruga,  twórca autorskich szkół kosmetycznych, Lublin -  
nominacja za stworzenie bezpiecznych i jedynych w Europie klejów do stylizacji rzęs,  
które są wpisane na listę kosmetyków UE. Za innowacyjne techniki kształcenia, dzięki  
którym ogrom kobiet zyskało niezależność finansową. LTB.198 
Robert Głowacki,  Prezes Zarządu Targi Lublin S.A, Lublin - nominacja za  
organizowanie kluczowych wydarzeń biznesowych w 2025 roku, w tym  
międzynarodowych targów branżowych i wystaw promujących lokalne firmy, za  
rozwój infrastruktury eventowej, wprowadzenie innowacyjnych rozwiązań  
technologicznych ułatwiających uczestnictwo oraz za promocję Lublina jako centrum  
biznesowego w kraju i za granicą. LTB.8 
Robert Gogółka,  działacz społeczny, właściciel OWOCMIX, Lublin - nominacja za  
uczciwość, pomoc innym i wsparcie lokalnej społeczności w Granicach – prowadzenie  
przetwórni, wspieranie mieszkańców przy skupie owoców, oferując uczciwe ceny, za  
działanie z sercem i odpowiedzialnością. LTB.175 
Wojciech Kitajewski,  współwłaściciel Carmen Sp.j., Lublin - nominacja za 30 lat  
pracy i wysiłku, by rozwijać i prowadzić wspólną firmę w bardzo trudnej branży  
funeralnej. Obecnie Carmen jest wiodącą firmą w kraju zaopatrującą większość  
zakładów pogrzebowych w Polsce, jak i w krajach UE. LTB.176 
Rafał Kowalczyk,  prezes zarządu Verteilen Polska Sp. z o.o., Lublin - nominacja za  
skuteczne rozwijanie lokalnej firmy Verteilen Polska sp. z o.o., profesjonalne  
zarządzanie procesem sprzedaży i budowy domów oraz realny wkład w rozwój rynku  
mieszkaniowego w regionie lubelskim. LTB.200 
Leszek Kubić,  prezes zarządu firmy Europiek, Lublin - nominacja za  
przedsiębiorczość i wytrwałość w rozwoju firmy od małego biznesu rodzinnego do  
większego przedsiębiorstwa, za praktyczne podejście do klienta i produktów oraz  
aktywne wspieranie lokalnej społeczności poprzez tworzenie miejsc pracy  
i dostępnych sieci sklepów. LTB.199 
Dariusz Lubera,  prezes przedsiębiorstwa PGE Polska Grupa Energetyczna S.A.,  
Lublin - nominacja za łączenie innowacji i odpowiedzialności w zakresie zarządzania  
dużą firma energetyczną. LTB.191 
Robert Andrzej Marko,  członek Zarządu TRANSTOOLS Sp. z o.o., Lublin - nominacja  
za zdobycie wyróżnienia Diament Forbesa 2025, za dynamiczny wzrost w sektorze  
produkcji i dostaw specjalistycznych narzędzi i systemów dla branży gazowniczej  
i umocnienie pozycję firmy jako lidera w kluczowym sektorze infrastrukturalnym. LTB.7 
Jakub Martyniuk,  architekt, współwłaściciel i Prezes Zarządu Martyniuki Partnerzy  
sp.z o.o., Lublin - nominacja za znaczący wkład w rozwój mikroprzedsiębiorstw na  
wymagającym rynku lubelskim, szczególnie w obszarze architektury i budownictwa,  
oraz za zaangażowanie w kształcenie i wychowywanie kolejnych pokoleń architektów  
w województwie lubelskim. LTB.197 
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Krzysztof Matuszczyk,  dyrektor Portu Lotniczego, Lublin - nominacja za sukcesy  
zarządcze w 2025 roku, które bezpośrednio przełożyły się na rozwój lokalnej  
i regionalnej gospodarki, umacniając Port Lotniczy Lublin jako kluczową bramę  
komunikacyjną regionu. LTB.4 
Dariusz Nowaczyński,  prezes Przedsiębiorstwa Przemysłowo-Handlowego  
Standard sp. z o.o., Lublin - nominacja za skuteczne kierowanie jednym wiodących  
dystrybutorów chemikaliów w Polsce oraz za granicą. LTB.192 
Marcin Orlikowski,  właściciel Piekarnia-Cukiernia Marcin Orlikowski, Lublin -  
nominacja za zdobycie tytułu laureata plebiscytu Orły Piekarnictwa 2025, aktywne  
rozwijanie lokalnego biznesu, wprowadzanie nowych produktów opartych na  
tradycyjnych recepturach, wykorzystanie lokalnych surowców, ciągły rozwój firmy  
i otwarcie nowych punktów sprzedaży. LTB.6 
Dariusz Pietrzyk,  prezes Bitstream Sp. z o.o., Lublin - nominacja za zdobycie  
wyróżnienia Diament Forbesa 2025; za dynamiczny rozwój i efektywność finansową  
firmy, wprowadzanie zaawansowanych rozwiązań w zakresie bezpieczeństwa  
transmisji i systemów sterowania, co przyczynia się do budowania wizerunku Lublina  
jako centrum nowoczesnych technologii. LTB.3 
Daniel Sochacki,  prezes firmy Szkoltex i Guciowy Zakątek, Lublin - nominacja za  
wzorowe prowadzenie dwóch działalności gospodarczych; za zaangażowanie w akcje  
charytatywne oraz wyjątkową gościnność i otwartość wobec innych. LTB.174 
Magdalena Stachyra,  prezes Zarządu Lubelskiego Parku  
Naukowo-Technologicznego, Lublin - nominacja za realne wzmocnienie systemu  
innowacji w Lublinie i regionie, efektywne łączenie branży naukowej  
i przedsiębiorczej, aktywną organizację wydarzeń i konferencji m.in. LubTech, INNO  
WINGS, umocnienie pozycji Lublina jako regionalnego lidera innowacji na arenie  
krajowej i międzynarodowej. LTB.5 
Artur Tymiński,  członek Zarządu Bio Berry Poland, Lublin - nominacja za osiągnięcia  
w transformacji branży rolno-spożywczej w kierunku innowacyjności i nowoczesnej  
gospodarki w 2025 roku, umacniając Lubelskie jako region kojarzony z niezawodnymi  
i najlepszymi produktami. LTB.2 
Paweł Wójciak,  prezes przedsiębiorstwa Maspo sp. z o.o., Lublin - nominacja za  
zarządzanie skuteczną dystrybucją polskich produktów za granicą oraz promowanie  
polskich marek na rynku międzynarodowym. LTB.190 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Renata Bielecka,  radna, sekretarz Wojewódzkiej Rady Bezpieczeństwa Ruchu  
Drogowego, Lublin - nominacja za wieloletnie i konsekwentne działania na rzecz  
bezpieczeństwa ruchu drogowego w województwie lubelskim i szeroką działalność  
publiczną i społeczną na rzecz mieszkańców regionu, obejmującą pomoc, edukację  
i wsparcie skierowane do różnych grup społecznych, ze szczególnym uwzględnieniem  
poprawy bezpieczeństwa i jakości życia lokalnej społeczności. LTP.203 
Zbigniew Furman,  działacz lokalny, prezes Stowarzyszenia TKKF Omega, Lublin -  
nominacja za 55 lat działalności w sporcie i nieustające zaangażowanie w rozwój dzieci  
i młodzieży; za zorganizowanie społecznie 46 imprez, kontynuując tym samym  
44-letnią tradycję Ogniska Omega. LTP.173 
Krzysztof Komorski,  wojewoda lubelski, Lublin - nominacja za efektywne i szybkie  
zarządzanie kryzysowe oraz konsekwentne działania mające na celu zapewnienie  
bezpieczeństwa mieszkańców województwa lubelskiego w 2025 roku oraz sprawne  
zarządzanie administracją rządową w regionie, które ma kluczowe znaczenie dla  
rozwoju społeczno-gospodarczego. LTP.4 
Dariusz Krzysztofik,  zastępca dyrektora Wydziału Bezpieczeństwa Mieszkańców  
i Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miasta, Lublin - nominacja za wysoką jakość  
działań na rzecz bezpieczeństwa Lublina, ekspercką wiedzę w obszarze ochrony  
ludności i obrony cywilnej, tworzenie rozwiązań wdrażanych następnie  
w samorządach w całej Polsce oraz prowadzenie szkoleń, w których w 2025 roku  
uczestniczyły tysiące osób, realnie podnosząc poziom bezpieczeństwa mieszkańców. LTP.3 
Monika Kwiatkowska,  wiceprzewodnicząca Rady Miasta, Lublin - nominacja za  
aktywny udział w życiu społecznym, zaangażowanie w rozwój lokalnej społeczności  
oraz inicjatywy na rzecz poprawy życia mieszkańców Lublina. Za pozyskanie  
i przekazanie 50 skrzynek menstruacyjnych, co pozwoliło wyposażyć wszystkie szkoły  
podstawowe w Lublinie. LTP.209 
Michał Makowski,  przewodniczący Zarządu Rady Dzielnicy Stare Miasto, Lublin -  
nominacja za aktywny udział w życiu społecznym w 2025 roku, zaangażowanie  

w rozwój lokalnej społeczności oraz inicjatywy na rzecz poprawy życia  
i bezpieczeństwa mieszkańców Lublina, pozyskanie środków na rewitalizację wokół  
Trybunału Koronnego oraz Starego Miasta w Lublinie. LTP.8 
Edyta Maksymowicz,  zastępca dyrektora OR KRUS Lublin, Lublin - nominacja za  
wsparcie wielu inicjatyw lokalnych zarówno prywatnie jak i środkami KRUS. Było to  
między innymi morsowanie nad jeziorem, torba medyczna dla OSP Dratow, lokalne  
pikniki w gminie Spiczyn, współorganizacja w bibliotece w Spiczynie spotkania  
z pisarzem Marcinem Wrońskim czy nagrody w konkursie biblioteki. LTP.171 
Rafał Murat,  trener i założyciel klubu sportowego Fight Gym, Lublin - nominacja za  
pasję i zaangażowanie w rozwój sportu wśród dzieci, młodzieży i dorosłych  
i pokazywanie, że aktywność fizyczna nie tylko kształtuje ciało, ale też buduje  
zdrowie, pewność siebie i wspólnotę całego Miasto Lublin. LTP.9 
Zdzisław Niedbała,  główny specjalista ds. organizacyjnych w Urzędzie Miasta,  
Lublin - nominacja za promowanie dialogu i budowanie dobrych relacji między  
ludźmi, niezależnie od różnic zdań, sytuacji czy światopoglądu, pokazując, że  
porozumienie i współpraca są ważniejsze niż spory. LTP.174 
Lilianna Pankowska,  działaczka społeczna, Lublin - nominacja za autentyczne  
zaangażowanie i wszechstronne działania prospołeczne w Lublinie w 2025 roku, które  
koncentrują się na kluczowych dla młodego pokolenia kwestiach zdrowia  
psychicznego oraz kształtowaniu postaw obywatelskich. LTP.5 
Sylwia Pisarek-Piotrowska,  starosta Lubelski, Lublin - nominacja za efektywne  
zarządzanie powiatem lubelskim w 2025 roku oraz za dynamiczną realizację zadań  
w kluczowych obszarach, takich jak inwestycje, edukacja i infrastruktura drogowa, co  
przyczynia się do rozwoju gmin tworzących powiat. LTP.10 
Jakub Stefaniak,  Sekretarz Stanu, wiceszef Kancelarii Premiera w Warszawie, Lublin  
- nominacja za wieloletnią działalność publiczną i polityczną, w tym pełnienie funkcji  
rzecznika prasowego PSL, dyrektora Biura Komunikacji w Ministerstwie Rozwoju  
i Technologii, wykładowcy akademickiego oraz Sekretarza Stanu i zastępcy Szefa  
Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, będąc ważnym zapleczem intelektualnym PSL. LTP.172 
Beata Stepaniuk-Kuśmierzak,  Zastępca Prezydenta, Lublin - nominacja za  
niezwykłe umiejętności zarządcze, skuteczną realizację strategicznych projektów  
miejskich w 2025 roku, które bezpośrednio przekładają się na rozwój społeczności  
lokalnej i umacnianie pozycji Lublina w Polsce i na arenie międzynarodowej. LTP.1 
Beata Suwała,  radna dzielnicy Kośminek, Lublin - nominacja za zaangażowanie  
i ogrom pracy na rzecz dzielnicy, zamiłowanie do realizacji marzeń, walka o środki dla  
dzielnicy oraz czas i zaangażowanie w projekty, propagowanie sportu i współpracy  
między radą dzielnicy a społecznością lokalną. LTP.2 
Marcin Urban,  właściciel firmy Tynki Dekoracyjne Moore, Lublin - nominacja za  
niesamowite propagowanie sportu i Lubelszczyzny daleko poza granicami Miasto  
Lublin. LTP.6 
Marek Grzegorz Wojciechowski,  Wicemarszałek Województwa Lubelskiego,  
Lublin - nominacja za wybitny wkład w rozwój społeczności lokalnej oraz za skuteczne  
reprezentowanie interesów mieszkańców województwa lubelskiego. LTP.7 

ZAMOŚĆ 

Kultura 
Piotr Bartnik,  dyrektor Książnicy Zamojskiej im. Stanisława Kostki Zamoyskiego,  
Zamość - nominacja za zarządzanie jedną z kluczowych instytucji bibliotecznych  
w Zamościu, rozwijanie oferty czytelniczej i kulturalnej (spotkania autorskie, kluby  
książki, edukacja czytelnicza), promocję literatury, integrację środowiska  
czytelniczego oraz działania wspierające dostępność książek dla różnych grup  
mieszkańców. LTK.46 
Magdalena Cieplechowicz-Buczak,  nauczyciel zajęć plastycznych i batiku  
Młodzieżowy Dom Kultury, Zamość - nominacja za zaangażowanie pedagogiczne oraz  
za liczne nagrody zdobywane przez wychowanków w konkursach ogólnopolskich  
i wojewódzkich. LTK.230 
Jakub Dziuba,  założyciel Zamojskiej Twórni, Zamość - nominacja za działalność  
Twórni Zamojskiej jako przestrzeni internetowej wspierającej lokalnych twórców oraz  
inicjatywy kulturalno - artystycznych. Promocje twórczości lokalnych artystów  
i prezentowanie kreatywnego oblicza Zamościa. LTK.229 
Agnieszka Kolano,  kulturoznawca, etnolog, animator, instruktor rękodzieła,  
Zamość - nominacja za działalność kulturalną, prowadzenie prelekcji i warsztatów  

o tradycyjnych wartościach regionu, dbanie o rzetelny i przystępny przekaz oraz za  
pracę z dziećmi, młodzieżą i dorosłymi, w za tym organizację szkoleń dla KGW. LTK.227 
Piotr Kondraciuk,  zastępca Dyrektora Muzeum Zamojskiego, Zamość - nominacja  
za wspieranie działań merytorycznych i organizacyjnych muzeum, współtworzenie  
wystaw i programów edukacyjnych oraz udział w inicjatywach popularyzujących  
historię i dziedzictwo Zamościa. LTK.47 
Krystyna Kopciowska,  artystka, Zamość - nominacja za działalność artystyczną  
w dziedzinie tkaniny artystycznej, malarstwa i ilustracji książkowej. LTK.44 
Dominika Lipska,  Przewodnik po Zamościu,członek stowarzyszenia Turystyka  
z Pasją, Zamość - nominacja za wyjątkowe oprowadzanie po Zamościu, łączenie  
wiedzy historycznej z pasją i wrażliwością, ożywianie historii miasta poprzez  
opowieści, które sprawiają, że każdy spacer staje się przygodą, a zwiedzający poznają  
jego charakter, geniusz i serce bijące pod warstwą wieków. LTK.39 
Janusz Nowosad,  dyrektor Zamojskiego Domu Kultury, Zamość - nominacja za  
skuteczne kierowanie ZDK, podejmowanie inicjatyw kulturalnych, organizację  
wydarzeń artystycznych, wspieranie lokalnych artystów i rozwój społeczności  
kulturalnej Zamościa oraz regionu. LTK.41 
Magdalena Olszewska,  Zastępca Dyrektora Orkiestry Symfonicznej im. Karola  
Namysłowskiego, Zamość - nominacja za współtworzenie oferty artystycznej,  
organizację projektów edukacyjnych i koncertów, wspieranie rozwoju orkiestry  
i działania na rzecz społeczności miłośników muzyki w Zamościu. LTK.45 
Agnieszka Palonka,  artystka, Zamość - nominacja za artystyczną wrażliwość,  
wysoką estetykę oraz umiejętność oddawania emocji i siły. LTK.228 
Stanisław Pasieczny,  inicjator i współzałożyciel Galerii Sztuki Współczesnej,  
Zamość - nominacja za działalność artystyczną jako malarz, tworzenie prac o wysokim  
poziomie artystycznym oraz promowanie sztuki w regionie i poza nim. LTK.232 
Henryk Szkutnik,  artysta, dokumentalista, animator kultury, Zamość - nominacja za  
wieloletnią działalność artystyczną i dokumentalną w Zamościu, tworzenie mostu  
między historią miasta a współczesnością, uwiecznianie codzienności i krajobrazów,  
prowadzenie wystaw, publikacji oraz projektów artystycznych, a także za wkład  
w kształtowanie lokalnej tożsamości i pamięci społecznej poprzez malarstwo  
i edukację kulturalną. LTK.40 
dr Agnieszka Szykuła,  dyrektor Biblioteki Publicznej, Zamość - nominacja za  
pozyskanie dofinansowania na rozwój działalności biblioteki i realizację  
nowoczesnych projektów kulturalno-edukacyjnych, aktywizujących mieszkańców  
gminy, a także za konsekwentne budowanie roli biblioteki jako centrum lokalnej  
kultury i integracji społecznej. LTK.205 
Jerzy Tyburski,  dyrektor Biura Wystaw Artystycznych, Zamość - nominacja za  
prowadzenie instytucji sztuki, organizację wystaw i wydarzeń artystycznych o zasięgu  
lokalnym i ponadlokalnym, wspieranie twórców i upowszechnianie kultury  
plastycznej w Zamościu i regionie. LTK.43 
Andrzej Urbański,  dyrektor Muzeum Zamojskiego, Zamość - nominacja za  
zarządzanie jednym z kluczowych ośrodków dziedzictwa kulturowego Zamościa,  
rozwijanie ekspozycji historycznych i etnograficznych, organizowanie wystaw,  
wydarzeń edukacyjnych oraz promocję kultury lokalnej w regionie. LTK.38 
Tadeusz Wicherek,  Dyrektor Orkiestry Symfonicznej im. Karola Namysłowskiego,  
Zamość - nominacja za kierowanie orkiestrą, realizację koncertów, festiwali  
i projektów muzycznych o zasięgu krajowym i międzynarodowym, wzbogacanie życia  
kulturalnego Zamościa oraz promocję muzyki klasycznej w regionie. LTK.48 
Paulina Aleksandra Wujec,  ilustratorka, Zamość - nominacja za autorską wystawę  
„Zamojskie na wzór. Moda na historię” oraz konsekwentną działalność artystyczną. Za  
twórczość, prezentowaną zarówno w przestrzeni wystawienniczej, jak i w internecie  
jako paolka.wu, która stanowi ważny głos na lokalnej scenie kulturalnej i przyczynia  
się do popularyzacji sztuki współczesnej. LTK.231 
Janusz Zimon,  pracownik BWA-Galeria Zamojska, Zamość - nominacja za ponad 36  
lat oddanej pracy w BWA – Galerii Zamojskiej, samodzielne aranżowanie i montowanie  
wystaw, tworzenie materiałów promocyjnych, remonty i utrzymanie galerii,  
prowadzenie stron internetowych oraz bezinteresowne wspieranie lokalnej kultury,  
wykazując wyjątkową sumienność, pasję i poświęcenie w cieniu sukcesów innych. LTK.42 

Działalność społeczna i charytatywna 
Anna Bałdyga,  kierownik Działu Pomocy Środowiskowej, Zamość - nominacja za  
koordynowanie działań pomocowych w środowisku lokalnym, realizację programów  
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wsparcia dla rodzin i osób potrzebujących oraz aktywną pracę na rzecz poprawy  
warunków życia mieszkańców. LTC.34 
Tomasz Banach,  prezes zarządu Fundacji Andromeda, Zamość - nominacja za  
działalność społeczną i charytatywną, w tym aktywną integrację osób  
z niepełnosprawnościami poprzez turystykę i rekreację w Fundacji „ANDROMEDA”,  
promowanie dziedzictwa Zamościa i Roztocza oraz wspieranie współpracy organizacji  
pozarządowych z samorządem i lokalną społecznością. LTC.275 
Monika Izarowska,  zastępca Kierownika Działu Pomocy Środowiskowej, Zamość -  
nominacja za pomaganie w realizacji programów społecznych i wspieranie  
potrzebujących mieszkańców miasta. LTC.42 
Joanna Jurgielewicz,  kierownik Sekcji ds. Pieczy Zastępczej, Domów Pomocy  
Społecznej i Ośrodków Wsparcia, Zamość - nominacja za organizację i nadzór nad  
pieczą zastępczą oraz wsparcie instytucji opiekuńczych, troskę o dzieci i osoby  
potrzebujące pomocy w formach zastępczych. LTC.37 
Maria Król,  przewodnicząca Stowarzyszenia Pomocy Dzieciom Niepełnosprawnym  
Krok za krokiem, Zamość - nominacja za 35 lat działalności na rzecz osób  
niełnosprawnych. LTC.217 
Kamil Kubica,  członek zarządu i współzałożyciel Stowarzyszenia Genealodzy  
Zamojszczyzny, Zamość - nominacja za wybitne zasługi w zakresie promowania  
genealogii na Zamojszczyźnie i upowszechniania historii regionu oraz za działalność  
społeczną na rzecz porządkowania cmentarza prawosławnego w Czerniczynie. LTC.271 
Elżbieta Kucyk,  kierownik Działu Świadczeń, Zamość - nominacja za zarządzanie  
przyznawaniem świadczeń społecznych oraz efektywne wspieranie osób i rodzin  
w trudnej sytuacji finansowej. LTC.35 
Sylwester Lubaszewski,  właćciciel Olaf tattoo, Zamość - nominacja za udział  
w akcjach charytatywnych, głównie na rzecz chorych dzieci oraz bezinteresowne  
wspieranie potrzebujących poprzez działalność studia tatuażu Olaftattoo. LTC.44 
Monika Masilonis,  właściciel Studia Fryzur, Zamość - nominacja za otwarte serce  
i życzliwość. LTC.43 
Magdalena Muszyńska,  zastępca Kierownika Działu Pomocy Środowiskowej,  
Zamość - nominacja za wspieranie kierownika w organizacji pomocy środowiskowej  
oraz zaangażowanie w działania pomocowe i profilaktyczne. LTC.38 
Wiktoria Puzio,  działaczka społeczna, Zamość - nominacja za działalność społeczną  
i charytatywną na rzecz Akademii Zamojskiej. LTC.268 
Halina Rycak,  dyrektor MCPR, Zamość - nominacja za kierowanie jednostką pomocy  
społecznej w Zamościu, skuteczne zarządzanie pomocą dla najbardziej  
potrzebujących mieszkańców, koordynację działań wspierających rodzinę i osoby  
w trudnej sytuacji życiowej oraz otwartość na potrzeby społeczności lokalnej. LTC.36 
Marta Rzeszowska,  kierownik Sekcji do Spraw Administracyjnych z Zakresu  
Świadczeń Pomocy Społecznej, Zamość - nominacja za sprawne zarządzanie  
świadczeniami pomocy społecznej, organizację pracy administracyjnej i wsparcie  
osób korzystających z pomocy. LTC.41 
Marcin Stopa,  kierownik Działu Administracyjno-Gospodarczego, Zamość -  
nominacja za zapewnienie sprawnego funkcjonowania jednostki w zakresie  
administracyjnym i gospodarczym, co umożliwia realizację działań pomocowych. LTC.40 
Małgorzata Żołyńska,  zastępca Dyrektora MCPR, Zamość - nominacja za  
wspieranie dyrektora w zarządzaniu jednostką; za organizację pracy działów pomocy  
społecznej i administracji oraz zaangażowanie w rozwój usług społecznych dla  
mieszkańców. LTC.39 

Biznes i przedsiębiorczość 
Adam Biczak,  prezes Zarządu SPOMASZ Zamość S.A., Zamość - nominacja za  
skuteczne kierowanie firmą SPOMASZ Zamość S.A., specjalizującą się w produkcji  
urządzeń dla przemysłu spożywczego, metalowego i chemicznego. Firma utrzymuje  
stabilną pozycję na rynku, a także dynamicznie rozwija ofertę produktową  
i eksportową. LTB.25 
Tomasz Brzozowski,  właściciel firmy Bosse Meble, Zamość - nominacja za  
prowadzenie dynamicznie rozwijającej się działalności gospodarczej w branży  
meblarskiej, obejmującej produkcję mebli na wymiar, w tym kuchni, łazienek,  
salonów oraz innych elementów wyposażenia wnętrz. LTB.31 
Andrzej Zbigniew Górski,  prezes Zarządu Multimed Zamość i członek zarządu  
Rotary Club Zamość Ordynacki, Zamość - nominacja za zarządzanie firmą świadczącą  
nowoczesne usługi stomatologiczne na terenie Zamościa, rozwój innowacyjnych  

metod leczenia oraz zaangażowanie w działalność społeczną jako Członek Zarządu  
Rotary Club Zamość Ordynacki i aktywny członek środowiska stomatologicznego,  
wspierający inicjatywy charytatywne i społeczne. LTB.26 
Agata Kowalczyk,  właścicielka Biura Rachunkowego Spinacz, Zamość - nominacja  
za profesjonalizm, empatię i pasję w pracy, pokazując, że nawet w dziedzinie  
podatków można działać z zaangażowaniem i sercem. LTB.177 
Grzegorz Pańko,  właściciel Agencji Celnej PA-GRO, Zamość - nominacja za  
prowadzenie profesjonalnej działalności w zakresie pośrednictwa celnego - obsługi  
formalności związanych z importem i eksportem towarów oraz doradztwa w zakresie  
przepisów celnych. LTB.28 
Robert Pikus,  właściciel Agencji Nieruchomości Lokum, Zamość - nominacja za  
profesjonalne świadczenie kompleksowych usług pośrednictwa w obrocie  
nieruchomościami w regionie Zamościa. Dzięki indywidualnemu podejściu do  
klientów oraz szerokiemu portfolio ofert, firma Lokum zdobyła zaufanie wielu osób  
poszukujących mieszkań, domów czy działek. LTB.29 
Bartłomiej Szykuła,  właściciel firmy MOTO-GAMA, Zamość - nominacja za  
prowadzenie dynamicznie rozwijającej się działalności gospodarczej w branży  
motoryzacyjnej, obejmującej sprzedaż detaliczną i hurtową części oraz akcesoriów do  
pojazdów samochodowych. LTB.27 
Stanisław Wojciech Szykuła,  Wiceprezes Zarządu SPOMASZ Zamość S.A., Zamość -  
nominacja za wieloletnią działalność w strukturach SPOMASZ Zamość, w tym  
pełnienie funkcji członka rady nadzorczej oraz obecnie wiceprezesa zarządu; za  
doświadczenie w zarządzaniu produkcją i technologią, które przyczynia się do  
utrzymania wysokiej jakości produktów oraz efektywności operacyjnej firmy. LTB.30 
Jakub Ziemiński,  właściciel Blachy Ziemiński, Zamość - nominacja za działalność  
biznesową, która w sposób konsekwentny łączy innowacyjność, skuteczność  
zarządczą oraz budowanie silnych i rozpoznawalnych marek; za wizję, determinację  
oraz umiejętność strategicznego rozwoju przedsiębiorstw. LTB.178 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Piotr Błażewicz,  przewodniczący Rady Miasta, Zamość - nominacja za prowadzenie  
obrad Rady Miasta, reprezentowanie interesów mieszkańców oraz aktywną  
współpracę z lokalnymi środowiskami społecznymi i gospodarczymi. LTP.30 
Magdalena Hubala,  sekretarz w Urzędzie Miasta, Zamość - nominacja za  
koordynowanie pracy urzędu, nadzór nad obiegiem dokumentów oraz wspieranie  
działań administracyjnych na rzecz mieszkańców miasta. LTP.27 
Marek Kudela,  zastępca Prezydenta, Zamość - nominacja za wspieranie prezydenta  
w zarządzaniu miastem, koordynację ważnych inwestycji miejskich oraz udział  
w realizacji projektów społecznych i rozwojowych. LTP.28 
Renata Niemiec-Bubiłek,  dyrektor Wydziału Spraw Obywatelskich i Zarządzania  
Kryzysowego w Urzędzie Miasta, Zamość - nominacja za kierowanie wydziałem  
odpowiedzialnym za sprawy obywatelskie i bezpieczeństwo mieszkańców, skuteczne  
zarządzanie sytuacjami kryzysowymi oraz koordynację działań związanych z ochroną  
ludności i porządkiem publicznym. LTP.31 
Adam Olejniczak,  pełnomocnik Konfederacji i Ruchu Narodowego na  
Zamojszczyźnie, Zamość - nominacja za organizację X Marszu dla Życia i Rodziny  
w Zamościu, prowadzenie zbiórek dla dzieci z domów dziecka w Zamościu  
i Zwierzyńcu oraz za działania na rzecz upowszechniania prawdy historycznej o Rzezi  
Wołyńskiej. LTP.200 
Marta Pfeifer,  zastępca Prezydenta, Zamość - nominacja za pełnienie aktywnej roli  
w administracji miejskiej, wspieranie inicjatyw kulturalnych i społecznych w Zamościu,  
oraz zaangażowanie w działania poprawiające standardy życia mieszkańców. LTP.29 
Sławomir Zawiślak,  poseł na Sejm, Zamość - nominacja za oddanie lokalnej  
społeczności i aktywne działania na rzecz rozwoju Zamojszczyzny. LTP.178 

POWIAT BIALSKI 

Kultura 
Magdalena Bahonko,  wokalistka, Kwasówka - nominacja za dokonania i sukcesy  
muzyczne oraz wydanie singla Metafizyka. LTK.49 
Renata Kaczmarek,  dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury, Janów Podlaski -  
nominacja za podejmowanie licznych inicjatyw na rzecz promocji kultury, szczególnie  
wśród młodzieży lokalnej. LTK.53 

Dorota Kulicka,  malarka, Wisznice - nominacja za całokształt działalności  
artystycznej, kulturalnej, za popularyzację i upowszechnianie kultury, organizowanie  
działalności kulturalnej, liczne nagrody i wyróżnienia w wielu konkursach krajowych,  
liczne wystawy indywidualne, zbiorowe oraz pokonkursowe. LTK.265 
Andrzej Męczyński,  artysta, Międzyrzec Podlaski - nominacja za promowanie sztuki  
nowoczesnej i czynny udział w tworzeniu festiwalu Park Sztuki. LTK.212 
Radosław Michalczuk,  rzeźbiarz, twórca ludowy, Droblin - nominacja za  
autentyczną i odważną twórczość rzeźbiarską w drewnie, łączenie naturalizmu  
z tradycją polskiej wsi, rozwijanie kultury lokalnej poprzez warsztaty i współpracę  
z inicjatywami społecznymi oraz tworzenie sztuki, która edukuje, porusza i buduje  
dumę z dziedzictwa regionu. LTK.52 
Paulina Pietrusik,  prowadząca profil Panna Apteczkowa, Kodeń - nominacja za  
promowanie regionalnej kuchni i dawnego wykorzystywania ziół w nowoczesnym  
wydaniu. LTK.51 
Przemysław Wróblewski,  historyk, regionalista, opiekunem terespolskiej  
Prochowni, Terespol - nominacja za działalność społeczną, jako Brat Kurkowy  
w Regimencie Artylerii Książęcego Domu Radziwiłłów w Terespolu, przewodnik  
i opiekun w muzeum Prochownia Terespol; za napisanie licznych publikacji  
historycznych o historii Terespola oraz miejscowości i osobach z powiatu bialskiego;  
za działanie na polu upamiętnienia i ratowania grobów żołnierzy. LTK.233 

Działalność społeczna i charytatywna 
Ewa Biełuszka,  pedagog, psycholog szkolny, koordynator Szkolnego Koła  
Wolontariatu w Szkole Podstawowej z Oddziałami Przedszkola, Wisznice - nominacja  
za prowadzenie koła wolontariatu w Szkole Podstawowej z Oddziałami Przedszkola  
w Wisznicach, organizację działań pomocowych, kształtowanie postaw empatii,  
odpowiedzialności oraz wrażliwości społecznej wśród dzieci i młodzieży. LTC.279 
Zdzisław Bożemój,  sołtys, Bubel Granna - nominacja za wielkie serce, honorowe  
krwiodawstwo, służbę jako strażak i sołtys. Za aktywny udział we wszystkich  
wydarzeniach oraz nieustanną gotowość do niesienia pomocy innym. LTC.284 
Ewa Golec,  działaczka społeczna, Międzyrzec Podlaski - nominacja za wieloletnie  
honorowe krwiodawstwo, zaangażowanie w rejestrację dawców szpiku oraz troskę  
o bezpieczeństwo i rozwój dzieci. LTC.218 
Marcin Kredens,  sołtys miejscowości Grabanów Wieś i Grabanów Kolonia,  
Grabanów - nominacja za sprawowanie funkcji sołtysa nieprzerwanie od 18 lat oraz  
podejmowanie inwestycji, dzięki której miejscowości prężnie się rozwijają. LTC.48 
Natalia Potocka,  arteterapeutka plastyczna, muzykoterapeutka wFundacji Mały  
Komos, Worgule - nominacja za wieloletnie działania na rzecz integracji i aktywizacji  
mieszkańców południowego Podlasia, tworzenie przestrzeni dla seniorów do  
rozwijania talentów i kompetencji, inicjowanie Multimedialnych Spotkań Teatralnych  
Seniorów, przełamywanie stereotypów dotyczących starości oraz promowanie  
kultury, historii i tożsamości lokalnej w regionie. LTC.49 
Agnieszka Skóra,  działaczka społeczna, Międzyrzec Podlaski - nominacja za pomoc  
ludziom potrzebującym. LTC.270 
Wiesław Skrzypkowski,  sołtys, listonosz, działacz społeczny, Komarno - nominacja  
za pomoc niesioną potrzebującym, organizowanie akcji i zbiórek charytatywnych. LTC.50 
Daniel Świąder,  reżyser spektakli realizowanych w ramach działań Fundacji Mały  
Kosmos, Leśna Podlaska - nominacja za prowadzenie licznych zajęć z muzykoterapii;  
za pracę terapeutyczną z seniorami. LTC.46 
Czesław Krzysztof Węgrzyniak,  prezes Stowarzyszenia Inicjatyw Lokalnych,  
Tłuściec - nominacja za pracę z pasją, podejmowanie licznych inicjatyw kulturalnych  
i aktywizujących lokalną społeczność. LTC.45 
Mirosław Zabłocki,  lekarz rodzinny, Terespol - nominacja za bezinteresowną  
pomoc i empatię – jako lekarz i duchowny wspieranie pacjentów i całe rodziny,  
poświęcanie czasu na rozmowy, wizyty i drobne gesty dobroci, dbanie o innych  
z sercem na dłoni, działając z życzliwością, dyskrecją i oddaniem przez całą dobę. LTC.277 

Biznes i przedsiębiorczość 
Grzegorz Górecki,  prezes firmy GreenWin Sp. z.o.o., Janów Podlaski - nominacja za  
pasję do nowoczesnych technologii połączoną z dbałością o środowisko. LTB.34 
Piotr Grabowski,  właściciel Usług Pogrzebowych, Janów Podlaski - nominacja za  
profesjonalne i empatyczne podejście do klientów. LTB.38 
płk SG Krzysztof Jakimiak,  Komendant Placówki Straży Granicznej, Terespol -  
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nominacja za kierowanie ochroną polskich granic i dbanie o bezpieczeństwo kraju. LTB.36 
Ewa Barbara Magier,  prezes firmy ETMUS sp. z.o.o., Styrzyniec - nominacja za  
profesjonalną obsługę i uznanie klientów. LTB.33 
Kazimierz Mikołajczak,  prezes firmy PPH MIKA, Janów Podlaski - nominacja za  
dostarczanie klientom jakościowych i lokalnych produktów. LTB.35 
Maciej Panasiuk,  prezes SD ŻELBET sp.z.o.o., Międzyrzec Podlaski - nominacja za  
profesjonalne i solidne usługi oraz uznanie klientów. LTB.37 
Agnieszka Urbanowicz,  właściciel Pasieki, Janów Podlaski - nominacja za  
oferowanie jakościowych miodów i produktów lokalnych. LTB.32 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Łukasz Dragun,  przewodniczący rady, Terespol - nominacja za ogromne  
zaangażowanie w rozwój gminy Terespol, bezinteresowną pomoc sołectwom,  
działalność charytatywną i społeczną, sprawiedliwe podejście do mieszkańców oraz  
poświęcenie własnego czasu i środków, w tym w zakresie doradztwa prawnego. LTP.206 
Tomasz Szewczyk,  wójt gminy, Zalesie - nominacja za wykorzystanie środków  
z funduszy, dbanie o kulturę, ekologię w gminie, tworzenie miejsc rekreacji co  
sprawia, że malownicza gmina położona nad rzeką Krzna jest atrakcyjnym miejscem  
wypoczynku. LTP.179 

POWIAT BIŁGORAJSKI 

Kultura 
Edyta Buczek,  nauczycielka tańca współczesnego, prowadzi Grupę Tańca  
Współczesnego ADA, Biłgoraj - nominacja za angażowanie w organizację wydarzeń  
artystycznych na terenie Biłgoraju. LTK.55 
Piotr Buliński,  zastępca przewodniczącego zarządu Towarzystwa Przyjaciół Chóru  
Męskiego Ziemi Biłgorajskiej Echo, Biłgoraj - nominacja za zdobycie nagrody  
Burmistrza Miasta Biłgoraja za osiągnięcia w twórczości artystycznej. LTK.63 
Karolina Bzdyra,  trener wokalny, wokalistka, songwriterka, kompozytorka, Biłgoraj  
- nominacja za inspirowanie dzieci, młodzieży i dorosłych do wyrażania siebie  
i odkrywania własnej wrażliwości, za twórczość docenioną w skali ogólnopolskiej,  
pisanie przenikliwych tekstów piosenek oraz udział w programach ZAiKS „TekstMisja”  
i Inkubatorze Kultury „Tak Brzmi Miasto”. LTK.59 
Lidia Dudeczka,  szefowa Zespołu Śpiewaczego Łukowa IV, Łukowa - nominacja za  
zdobycie przez zespół drugiego miejsca na prestiżowym Ogólnopolskim Festiwalu  
Folkloru Polskiego Sabałowe Bajania w Bukowinie Tatrzańskiej. LTK.60 
Janusz Jarosławski,  pisarz, Biłgoraj - nominacja za napisanie dwutomowej,  
monumentalnej monografii „Szable Wojska Polskiego 1914-1939”, publikacji, w której  
łączą się rzetelne badania źródeł archiwalnych z przystępnym i klarownym stylem  
narracji, prezentując liczne unikatowe dokumenty archiwalne. Pozwalają one nie  
tylko poznać fakty, lecz także zrozumieć znaczenie szabli w Wojsku Polskim. LTK.273 
Marek Król,  poeta, Biłgoraj - nominacja za wieloletnią, systematyczną działalność  
literacką, znaczący dorobek poetycki i krytycznoliteracki, aktywny udział w życiu  
kulturalnym regionu oraz popularyzowanie literatury poprzez publikacje książkowe,  
antologie, działalność recenzencką i obecność w mediach; za 14 książek poetyckich. LTK.270 
Alicja Naklicka,  malarka, Biłgoraj - nominacja za wyjątkową wrażliwość artystyczną  
i talent malarski, który zachwyca odbiorców oraz wzbogaca lokalną scenę kulturalną. LTK.234 
Bartłomiej Samael Nizio,  muzyk, członek zespołu Fugitivus, Biłgoraj - nominacja za  
działalność muzyczną z zespołem Fugitivus; za koncery charytatywne, promocję  
miasta Biłgoraj oraz liczne udziały w wydarzeniach muzycznych. LTK.235 
Jakub Nizio,  wokalista, Biłgoraj - nominacja za sukcesy na scenie muzycznej m.in.  
występ wspólnie z Justyną Steczkowską podczas promocji jej singla. LTK.57 
Maryla Anna Olejko,  prezes Stowarzyszenia Teatr i Muzyka, Biłgoraj - nominacja za  
organizowanie Biłgorajskich Spotkań z Poezją Śpiewaną i Piosenką Autorską. LTK.62 
Agnieszka Otto-Borowy,  artystka plastyk, rękodzielniczka, wystawca i kurator  
wystaw artystycznych, Biłgoraj - nominacja za utworzenie centrum informacji  
turystycznej regionu Biłgoraja. Promowanie regionu i kultury regionalnej Biłgoraja  
i okolic. LTK.54 
Adam Piętak,  artysta, Biłgoraj - nominacja za konsekwentną promocję rodzinnego  
miasta poprzez projekt Królówczana Smuga, łączący muzykę, kulturę i media  
cyfrowe. Za reprezentowanie lokalnej tożsamości na prestiżowych scenach w Polsce  
i Europie oraz budowanie międzynarodowego wizerunku miasta jako miejsca  
kreatywnego i otwartego na kulturę. LTK.279 
Janina Pydo,  artysta ludowy, Biłgoraj - nominacja za zdobycie nagrody im. Oskara  
Kolberga „Za zasługi dla kultury ludowej”. LTK.58 
Marek Szubiak,  prezes Biłgorajskiego Towarzystwa Literackiego, Biłgoraj -  
nominacja za promowanie od 25 lat literatury wśród mieszkańców Biłgoraja oraz  
wydawanie periodyku „Aspekty”. LTK.61 
Wiktoria Tucka,  solistka i wyróżniająca się wokalistka Zespołu  
Wokalno-Instrumentalnego Zawierucha, Biłgoraj - nominacja za umiejętności, które  
zostały docenione na licznych festiwalach oraz zdobycie nagrody burmistrza Biłgoraja  
za wybitne osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechnianie  
i ochronę kultury. LTK.65 
Jacek Żybura,  autor wierszy, opowiadań, powieści, recenzji literackich, Biłgoraj -  
nominacja za nieoceniony wkład w kulturę Biłgoraja i regionu, działania wykraczające  
poza zwykłą pracę twórczą, promocję tożsamości lokalnej oraz wysoki poziom  
artystyczny wydawanych publikacji. LTK.56 

Działalność społeczna i charytatywna 
Marzena Banach,  prezes Stowarzyszenia Serce na Dłoni, Biłgoraj - nominacja za  
niezwykłe zaangażowanie społeczne, życzliwość i empatię, za bycie zawsze gotową,  
by nieść pomoc potrzebującym, dzięki czemu wiele dzieci z Biłgoraja i okolic  

otrzymało realne wsparcie. LTC.55 
Damian Błaszczyk,  ultramaratończyk - pływak, uczestnik akcji charytatywnej Na fali  
nadziei, Biłgoraj - nominacja za pomoc w zbiórce funduszy na leczenie 12-letniego  
Adasia Iwanejko z Biłgoraja, który zmaga się z dystrofią mięśniową Duchenne'a. LTC.52 
Teresa Bogdanowicz-Bordzań,  dyrektor Szkoły Podstawowej nr 5 im. Ks. Jana  
Twardowskiego, Biłgoraj - nominacja za coroczną organizację akcji „Dzień Jesiennego  
Liścia”, dzięki której dzieci z chorobami oraz ich rodziny otrzymują potrzebne  
wsparcie. LTC.220 
Paweł Kuraś,  prezes Stowarzyszenia, Biłgoraj - nominacja za projekt aktywizacji  
seniorów Na stare lata, skierowany m.in. do podopiecznych Domu Pomocy Społecznej  
dla Kombatantów w Biłgoraju. LTC.56 
Andrzej Bogdan Miazga,  przewodniczący Biłgorajskiej Rady Seniorów, Biłgoraj -  
nominacja za organizację m.in. III Biłgorajskich Dni Seniora i podejmowanie inicjatyw  
na rzecz aktywizacji seniorów w Biłgoraju. LTC.51 
Ewa Moskal,  działaczka społeczna, Dereźnia Solska - nominacja za wyjątkową  
postawę społeczną, wielkie serce oraz nieustanną gotowość do niesienia pomocy  
innym, a także bycie osobą zawsze życzliwą, empatyczną i pełną energii, na której  
można polegać w każdej sytuacji. LTC.53 
Natalia Racaitis,  redaktor Nowej Gazeta Biłgorajska, Wola Mała - nominacja za  
promowanie w mediach zbiórek charytatywnych, rzetelną pracę dziennikarską; za  
działalność w 16-milionowej zbiórce Adasia Iwanejko. LTC.219 
Krystyna Różaniecka,  przewodnicząca Kola Diabetyków, Biłgoraj - nominacja za  
zaangażowanie w profilaktykę przeciwko cukrzycy. LTC.54 
Valentina Shalchiuvienie,  wolontariuszka, Biłgoraj - nominacja za pełną oddania  
opiekę nad bezdomnymi kotami i psami. LTC.58 
Tomasz Wójcik,  organizator rodzinnego rajdu rowerowego, Biłgoraj - nominacja za  
organizowanie kolejnych edycji Rodzinnego Rajdu Rowerowego, łączącego edukację  
historyczną z promocją zdrowego stylu życia. LTC.57 
Zbigniew Zając,  prezes zarządu, Biłgoraj - nominacja za zorganizowanie VII Wyścigu  
MTB po Ziemi Biłgorajskiej. LTC.59 

Biznes i przedsiębiorczość 
Kazimierz Baryła,  właściciel firmy BIDSTOL, Biłgoraj - nominacja za 30-letnią  
obecność na rynku firmy, która kieruje się zasadą społecznej odpowiedzialności  
i dostarcza najwyższej jakości produkty. LTB.43 
Iwona Bazylak,  właściciel ATB Bazylak, Biłgoraj - nominacja za dynamiczny rozwój  
firmy, działającej na rynku transportu drogowego i coroczną poprawę wyniku  
finansowego. LTB.42 
Dariusz Czop,  prezes Convex-Glass z Chmielka, Biłgoraj - nominacja za doskonalenie  
procesów obróbczych praktycznie każdego typu szkła dostępnego na rynku  
i indywidualne podejście do potrzeb każdego kontrahenta. LTB.40 
Agnieszka Dzido,  współwłaścicielka firmy Wipack Dzido, Matyszczak, Biłgoraj -  
nominacja za wykorzystywanie innowacyjnych technologii do realizacji swoich  
przedsięwzięć biznesowych oraz stałe poszerzanie oferty. LTB.39 
Grzegorz Lal,  prezes ZPHU Korona, Biłgoraj - nominacja za dynamiczny rozwój firmy  
i działalność związaną ze wspieraniem lokalnego sportu. LTB.41 
Piotr Migacz,  właściciel firmy Megakom, Biłgoraj - nominacja za uzyskanie tytułu  
„Mecenas Kultury Biłgoraja” w uznaniu wsparcia finansowego imprez kulturalnych,  
w szczególności Biłgorajskich Spotkań z Poezją Śpiewaną i Piosenką Autorską. LTB.44 
Rafał Pikul,  założyciel i CEO marki Deerhorn, Biłgoraj - nominacja za najwyższe  
standardy w produkcji mebli biurowych. LTB.45 
Paulina Pokryszka-Karczewska,  właścicielka i założycielka firmy Argosa, Biłgoraj -  
nominacja za konsekwentne rozwijanie lokalnej firmy oparte na jakości, pasji  
i zaangażowaniu. Za przedsiębiorczość i determinację, które są przykładem  
nowoczesnego, odpowiedzialnego biznesu. Za rozszerzanie oferty asortymentowej. LTB.179 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Andrzej Burlewicz,  pisarz, Frampol - nominacja za współautorstwo książki Frampol  
i okolice. Zarys dziejów 1918-1939 (Tom II); także za książkę Brzemię moje lekkie.  
Publikacja ta jest ważnym głosem w refleksji nad losem duchowieństwa i inteligencji  
polskiej w czasach totalitaryzmów, a jednocześnie przykładem jak historia lokalna  
może prowadzić do wniosków. LTP.207 
Renata Ćwik,  dyrektor Tarnogrodzkiego Ośrodka Kultury, Tarnogród - nominacja za  
niestrudzone propagowanie wiejskiego ruchu teatralnego, w Tarnogrodzie odbędzie  
się w tym roku 42. Ogólnopolski Sejmik Teatrów Wsi Polskiej. LTP.41 
Józef Dziura,  burmistrz, Józefów - nominacja za zdobycie wyróżnienia za realizację  
projektu „Józefów - Rowerową Stolicą Roztocza” podczas ostatniej edycji konkursu  
„Najlepszy Produkt Turystyczny Województwa Lubelskiego”. LTP.40 
Danuta Idzik,  prezes biłgorajskiego Stowarzyszenia Uniwersytetu Trzeciego Wieku,  
Biłgoraj - nominacja za upowszechniania kultury, organizację licznych wieczorków  
tanecznych, koncertów inscenizacji teatralnych. LTP.39 
Stanisław Kozyra,  wójt gminy, Łukowa - nominacja za zajęcie I miejsca w kategorii  
„Gmina – lider Powiatu Biłgorajskiego” w ostatniej edycji Rankingu Gmin Lubelszczyzny. LTP.42 
Antoni Łukasik,  burmistrz, Goraj - nominacja za uzyskanie funduszy na odebranie  
i zutylizowanie około 500 ton azbestu na terenie gminy z programu „Lubelskie bez  
azbestu”. LTP.38 
Piotr Maciąg,  zastępca burmistrza, Turobin - nominacja za przyjazne i skuteczne  
działania na rzecz mieszkańców gminy i miasta Turobin, dzięki którym lokalna  
społeczność doświadcza pozytywnych zmian i rozwoju. LTP.180 
Zbigniew Pyczko,  wójt gminy, Biszcza - nominacja za propagowanie lokalnych  
tradycji i kuchni regionalnej m.in. poprzez organizowanie Dnia Miodu i Pieroga nad  
zalewem Biszcza – Żary. LTP.43 
Andrzej Szarlip,  starosta, Biłgoraj - nominacja za uzyskanie przez powiat  

„Ekocertyfikatu” jako docenienia podejmowanych przez powiat wysiłków na rzecz  
ochrony środowiska i promowania zrównoważonego rozwoju. LTP.37 

POWIAT CHEŁMSKI 

Kultura 
Iwona Bedłuszak-Kamińska,  dyrektor CBiK Okszów, Okszów - nominacja za  
organizowanie konkursu poetyckiego „Ziemia moich wierszy”, rozwijanie działalności  
kulturalnej w gminie, wspieranie lokalnych twórców i promowanie literatury wśród  
społeczności. LTK.69 
Agnieszka Herda,  dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury, Pawłów - nominacja za  
udział w „Wojewódzkim Święcie Ziół” z zespołem „Radość z Liszna”, organizowanie  
wydarzeń kulturalnych, rozwijanie aktywności artystycznej i promowanie lokalnej  
kultury. LTK.67 
Karolina Lipińska-Woźniak,  dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury, Rejowiec -  
nominacja za koordynowanie wydarzeń kulturalnych, udział w uroczystościach,  
wspieranie lokalnych twórców i aktywizowanie społeczności poprzez kulturę  
i edukację artystyczną. LTK.71 
Katarzyna Michałowska-Orzeł,  dyrektor Miejsdkiego Ośrtodka Kultury, Rejowiec  
Fabryczny - nominacja za skuteczną organizację wydarzeń kulturalnych lokalnych  
w 2025 roku (m.in. Dni Rejowca Fabryka PRL z wykonaniem 150 % planu), wspieranie  
zespołów artystycznych, działania edukacyjne i inicjatywy rewitalizacyjne. LTK.72 
Irena Wacht,  sołtyska Okszowa, przewodnicząca KGW, Okszów - nominacja za  
organizowanie wydarzeń kulturalnych, integrację mieszkańców, wspieranie inicjatyw  
artystycznych i promowanie lokalnej tradycji oraz aktywności społecznej. LTK.68 
Jarosław Walczuk,  wójt, Ruda-Huta - nominacja za współorganizowanie konkursów  
kulinarnych i wydarzeń kulturalnych, promowanie lokalnej tradycji, integrację  
społeczności oraz wspieranie inicjatyw artystycznych i edukacyjnych. LTK.70 

Działalność społeczna i charytatywna 
Wiktor Deniszczuk,  radny, Wólka Tarnowska - nominacja za wspierane Schroniska  
dla Bezdomnych Zwierząt w Chełmie, zbiórki dla chorych dzieci oraz organizację  
pikników rodzinnych. LTC.64 
Edyta Misiura,  dyrektor Szkoły Podstawowej, Żółtańce - nominacja za  
konsekwentne kierowanie placówką edukacyjną, aktywny udział w życiu  
społeczno-kulturalnym gminy Chełm oraz reprezentowanie szkoły podczas jubileuszy  
i uroczystości lokalnych w 2025 roku. LTC.61 
Agata Radzięciak,  nauczycielka, radna, działaczka społeczna, Dorohusk - nominacja  
za wielkie serce, zaangażowanie w wiele projektów charytatywnych oraz za bycie  
bardzo dobrym nauczycielem. LTC.60 
Magdalena Żukowska,  członkini KGW Bezek, Bezek - nominacja za dobre serce  
i pomoc; za podjęte interwencje; za sprawianie, że Bezek tętni życiem; za  
podejmowanie różnych prób integracji lokalnej społeczności; organizację festynów,  
potańcówek, warsztatów. LTC.62 

Biznes i przedsiębiorczość 
Janusz Bartoszuk,  prezes zarządu BHM, Srebrzyszcze - nominacja za wprowadzanie  
nowych linii mebli, rozwijanie sprzedaży, wspieranie innowacyjnych projektów  
w branży meblarskiej oraz tworzenie atrakcyjnych produktów dla klientów. LTB.48 
Lucjan Jagiełło,  prezes Browar Jagiełło, Pokrówka - nominacja za organizowanie  
lokalnych wydarzeń kulturalnych i promujących tradycje piwowarskie, wspieranie  
inicjatyw edukacyjnych i integracja lokalnej społeczności poprzez kulturę  
i gastronomię. LTB.49 
Grzegorz Jakimiak,  właściciel restauracji Pstrągowo, Żółtańce - nominacja za  
prowadzenie innowacyjnego gospodarstwa rybackiego i restauracji Pstrągowo,  
tworzenie nowych miejsc pracy, wdrażanie zrównoważonych rozwiązań  
ekologicznych oraz promowanie regionu poprzez rozwój turystyki. LTB.46 
Bogusław Kaleta,  prezes Pref-Bet, Rejowiec Fabryczny - nominacja za prowadzenie  
prężnie działającej firmy budowlanej, rozwój infrastruktury drogowej oraz uczciwe  
zatrudnianie i wspieranie kilkuset pracowników. LTB.181 
Mateusz Koziński,  współwłaściciel MK Miody Kozińscy, Krynica - nominacja za  
prowadzenie warsztatów pszczelarskich; za edukację ekologiczną, promocję  
pszczelarstwa i regionalnych produktów oraz rozwój lokalnej przedsiębiorczości  
w zgodzie z naturą. LTB.50 
Zofia Marczuk,  kierownik Zakładu ECO HARPOON Recycling, Rejowiec Fabryczny -  
nominacja za organizowanie zbiórek odpadów, działania na rzecz ochrony  
środowiska, edukacja ekologiczna oraz wspieranie inicjatyw lokalnych mających na  
celu zwiększenie świadomości ekologicznej. LTB.52 
Grzegorz Pachciński,  właściciel SIGMA SQUAD, Białopole - nominacja za  
prezentowanie innowacyjnych produktów budowlanych, aktywny udział  
w wydarzeniach branżowych, rozwój firmy i promowanie nowoczesnych technologii  
w sektorze budowlanym. LTB.47 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Gabriel Adamiec,  burmistrz, Rejowiec Fabryczny - nominacja za działalność na rzecz  
Miasta Rejowiec Fabryczny. LTP.181 
Joanna Jabłońska,  wójt, Leśniowice - nominacja za dynamiczne i skuteczne  
działania na rzecz rozwoju gminy Leśniowice, które w ciągu 4 lat przewyższyły  
osiągnięcia poprzednika w ciągu 25 lat. Za zaangażowanie, dzięki któremu gmina  
odnotowała znaczący postęp w różnych obszarach życia lokalnego. LTP.182 
Michał Koziński,  wójt gminy, Dubienka - nominacja za inicjowanie projektów  
ochrony środowiska, promocję turystyki, wspieranie lokalnej przedsiębiorczości oraz  
za współpracę z mieszkańcami w realizacji działań podnoszących jakość życia  
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w gminie. LTP.46 
Zdzisław Krupa,  wójt gminy, Rejowiec Fabryczny - nominacja za zaangażowanie  
w rozwój usług społecznych, inwestycje infrastrukturalne, wspieranie działalności  
kulturalnej i promowanie inicjatyw służących mieszkańcom gminy. LTP.49 
Wojciech Sawa,  wójt Gminy, Dorohusk - nominacja za rozwój lokalnej infrastruktury,  
pozyskiwanie funduszy zewnętrznych, organizowanie działań poprawiających życie  
mieszkańców oraz wspieranie lokalnych inicjatyw społecznych i kulturalnych. LTP.48 
Dariusz Stocki,  wójt gminy, Kamień - nominacja za podejmowanie działań na rzecz  
poprawy jakości życia mieszkańców, modernizację infrastruktury, rozwijanie usług  
społecznych oraz aktywne wspieranie lokalnej społeczności. LTP.45 

POWIAT HRUBIESZOWSKI 

Kultura 
Bartłomiej Bartecki,  dyrektor Muzeum im. ks. Stanisława Staszica, Hrubieszów -  
nominacja za współorganizację wydarzenia „Bitwa nad Bugiem”, jednej z największych  
rekonstrukcji historycznych na terenie Polski. LTK.74 
Halina Góra,  dyrektor Centrum Kulturalno - Konferencyjnym, Dołhobyczów -  
nominacja za dbanie o czystość i piękno mowy ojczystej poprzez organizację  
gminnego dyktanda o „Pióro Wójta Gminy Dołhobyczów”. LTK.76 
Jolanta Janiec,  dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej - Hrubieszowskiego Centrum  
Dziedzictwa, Hrubieszów - nominacja za I miejsce w kategorii Idol Środowiska  
w regionalnym etapie ogólnopolskiego konkursu #IDOL2025 za m.in. zmienianie  
biblioteki w miejsce, które nikogo nie wyklucza. LTK.78 
Leszek Opała,  kierownik muzyczny Zespół wokalny Lechici, Hrubieszów - nominacja  
za kształcenie kolejnych pokoleń muzyków i zaszczepianie w nich duszy muzyka  
artysty i wiarę we własne możliwości. LTK.79 
dr Janusz Panasiewicz,  regionalista, Hrubieszów - nominacja za wybitne sukcesy  
w działalności kulturalnej i regionalnej, zdobycie Statuetki Króla Władysława Jagiełły. LTK.77 
Alfred Przybysz,  animator kultury, regionalista, plastyk, Hrubieszów - nominacja za  
nagrodę specjalną za całokształt pracy artystycznej, wręczoną podczas tegorocznej  
Jesieni Plastycznej, która odbyła się w Hrubieszowie. LTK.73 
Magdalena Sielicka,  instruktor Hrubieszowskiego Domu Kultury, Hrubieszów -  
nominacja za kultywowanie tradycji tkactwa hrubieszowskiego, którego sztuka jest  
obecna w regionie od 100 lat i przekazywanie nabytych umiejętność kolejnym  
pokoleniom poprzez prowadzenie Młodzieżowej Grupy Tkackiej GAMA. LTK.80 
Ewa Wojtyła,  tkaczka, twórczuni ludowa, Hostynne-Kolonia - nominacja za działania  
na rzecz kultury i tradycji, w dziedzinie tkactwa, przędzalnictwa i edukacji w zakresie  
dziedzictwa kulturowego. LTK.75 

Działalność społeczna i charytatywna 
Stanisława Aranowska,  prezes Stowarzyszenia Amazonki, Hrubieszów - nominacja  
za tytuł Hrubieszowskiego Wolontariusza 2024 roku. LTC.70 
Małgorzata Cios,  działaczka społeczna, Hrubieszów - nominacja za wieloletnią,  
prężną działalność w Szlachetnej Paczce. LTC.69 
Justyna Czernij-Jezierska,  prezes Stowarzyszenia Przystań Mieniany, Mieniany -  
nominacja za aktywne działanie na rzecz mieszkańców powiatu hrubieszowskiego,  
prowadząc stowarzyszenie; za zaangażowanie, które obejmuje pomoc osobom  
wykluczonym, wsparcie rodzin, organizowanie działań integracyjnych oraz rozwój  
ekonomii społecznej; za aktywność, która ma realny wpływ na lokalną społeczność,  
łącząc ludzi. LTC.278 
Jolanta Głowacz,  instruktor ds. teatru, klubu Złotego Wieku w Hrubieszowskim  
Domu Kultury, Hrubieszów - nominacja za szereg osiągnięć związanych z animacją  
kultury oraz pracą z seniorami i dziećmi. LTC.221 
Łucja Hojda,  działaczka społeczna, Hrubieszów - nominacja za empatię wobec  
drugiego człowieka, pomoc osobom z dysfunkcjami wzroku, bycie instruktorką  
„bezdotykowej obsługi dnia codziennego”. LTC.67 
Aneta Klimczak,  prezes Spółdzielni Socjalnej, Hrubieszów - nominacja za certyfikat  
„Zakup prospołeczny”, który jest dowodem, że ekonomia społeczna ma moc zmieniać  
nasze otoczenie i codzienność mieszkańców. LTC.65 
Wiktor Konopko,  wolontariusz, Hrubieszów - nominacja za tytuł młodzieżowego  
wolontariusza roku w uznaniu aktywnego udziału w wydarzeniach organizowanych  
przez Hrubieszowski Dom Kultury oraz wsparcie finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej  

Pomocy. LTC.71 
Leszek Kryszczuk,  modelarz, Hrubieszów - nominacja za nagrodę Miasta  
Hrubieszowa w uznaniu za nieoceniony wkład w rozwój sportu oraz inspirowanie  
młodych pokoleń do osiągania sukcesów. LTC.66 
Tamara Marchlewska,  wolontariusz, działacz społeczny, praowadząca Kocie  
Adopcje, Hrubieszów - nominacja za wielkie serce i bezinteresowną pomoc  
bezdomnym kotom. Nieustanną gotowość do działania o każdej porze dnia i nocy; za  
skuteczne znajdowanie nowych domów dla potrzebujących oraz radzenie sobie  
w trudnych sytuacjach z determinacją i wiarą, że nie ma rzeczy niemożliwych. LTC.223 
Łucja Zabłocka,  wolontariuszka, Hrubieszów - nominacja za prowadzenie spotkań  
„Szydełkujemy”, zajęć z szydełkowania dla dzieci w ramach wolontariatu i działania na  
polu sztuki. LTC.68 

Biznes i przedsiębiorczość 
Edmund Kawka,  dyrektor Oddziału Cukrownia Werbkowice, Hrubieszów -  
nominacja za inwestycje w rozbudowę i unowocześnianie zakładu, które obniżają  
koszty produkcji oraz pozwalają uzyskiwać cukier o najwyższych parametrach  
jakościowych. LTB.54 
Sławomir Kędziera,  prezes Spółdzielni Socjalnej LIDER, Hrubieszów - nominacja za  
nagrodą „Odkrycie roku” w 13. edycji Konkursu im. Jacka Kuronia za dotychczasowy  
dynamiczny rozwój i skuteczne działania na rzecz lokalnych społeczności. LTB.58 
Piotr Kozera,  dyrektor Rolniczego Zakładu Doświadczalnego Werbkowice,  
Werbkowice - nominacja za badania organizacyjno-ekonomiczne i prace związane  
z oceną technologii produkcji roślinnej (burak cukrowy, pszenica ozima). LTB.57 
Antoni Artur Skrzypa,  właściciel Ars Piekarnia, cukiernia, Hrubieszów - nominacja  
za korzystanie z tradycyjnych receptur przy wypieku pieczywa i produkcji ciast, które  
dzięki wypiekaniu w piecach ceramicznych zyskuje niepowtarzalny smak i aromat. LTB.53 
Mirosław Sulewski,  komplementariusz Przedsiębiorstwo Wielobranżowe Pryzmat,  
Hrubieszów - nominacja za profesjonalizm w pełnej obsłudze celnej przesyłek w w  
imporcie i eksporcie. LTB.56 
Zdzisław Szczęk,  sadownik, producent soków, Hrubieszów - nominacja za  
produkcję naturalnych soków, które cieszą się uznaniem wśród mieszkańców regionu. LTB.59 
Krzysztof Wróbel,  rolnik, Hrubieszów - nominacja za drugie miejsce w konkursie  
„Ekolubelskie 2025” w uznaniu najwyższej jakości olejów zimno tłoczonych,  
nierafinowanych oraz suplementów diety. LTB.55 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Krzysztof Bożek,  wójt gmin, Hrubieszów - nominacja za rozpoczęcie modernizacji  
i rozbudowy budynku Gminnego Ośrodka Kultury w Horodle. LTP.52 
Grzegorz Drewnik,  wójt gminy, Dołhobyczów - nominacja za rozpoczęcie projektu  
„Ochrona granicznej rzeki Bug poprzez rozbudowę sieci sanitarnej w przygranicznych  
gminach Dołhobyczów i Sokal”, co poprawi komfort życia mieszkańców oraz  
korzystnie wpłynie na stan środowiska naturalnego. LTP.51 
Przemysław Jeczeń,  dyrektor GOK, Mircze - nominacja za współorganizację  
największego na terenie gminy wydarzenia - Nadbużańskim Tropem. Rowerem Wśród  
Natury, która łączy rekreację, kulinaria, promocję regionu, turystykę i kulturę. LTP.55 
Marta Majewska,  burmistrz, Hrubieszów - nominacja za projekt „Rezylientny  
Hrubieszów – miasto gotowe na wyzwania przyszłości (RH)”, który uzyskał 80 mln zł  
dofinansowania w ramach Szwajcarsko-Polskiego Programu Współpracy . LTP.54 
Małgorzata Malicka-Jankowska,  przewodnicząca Hrubieszowskiej Rady Kobiet,  
Hrubieszów - nominacja za inicjatywę „Wiosenny reset”, która łączy wiedzę, troskę  
o siebie i innych oraz buduje więzi międzyludzkie. LTP.53 
Marek Poznański,  radny oowiatu hrubieszów, Hrubieszów - nominacja za  
aktywność społeczną, pomoc społeczną i dbałość o wizerunek Hrubieszowa. LTP.184 
Damian Szaruga,  dyrektor Hrubieszowskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji,  
Hrubieszów - nominacja za największą inwestycję w historii HOSiR, czyli projekt  
„Poprawa infrastruktury sportowo–rekreacyjnej na terenie miasta Hrubieszowa”.  
Powstaną m.in. boiska piłkarskie, kupione zostanie sztuczne lodowisko. LTP.50 
Tomasz Zając,  wójt gminy, Hrubieszów - nominacja za nagrodę „Excellence  
w Biznesie 2024 – Liderzy Zrównoważonego Rozwoju w kategorii Gmina Wiejska –  
Podmiejska, w obszarze społeczeństwo i rozwój” przyznaną przez Lubelski Klub  
Biznesu. LTP.56 

POWIAT JANOWSKI 

Kultura 
Aleksander Czarny,  kinooperator/kierowca w JOK, Janów Lubelski - nominacja za  
profesjonalną obsługę kina oraz logistyczne wsparcie działań Janowskiego Ośrodka  
Kultury. LTK.82 
Katarzyna Dolat,  główna księgowa w JOK, Janów Lubelski - nominacja za sprawne  
zarządzanie finansami ośrodka, zapewnianie stabilności ekonomicznej oraz wsparcie  
organizacyjne w realizacji projektów kulturalnych. LTK.86 
Łukasz Drewniak,  dyrektor JOK, Janów Lubelski - nominacja za skuteczne  
kierowanie ośrodkiem, organizowanie różnorodnych wydarzeń kulturalnych  
i angażowanie lokalnej społeczności w życie kulturalne powiatu janowskiego. LTK.87 
Antoni Florczak,  właściciel, kustosz, organizator Muzeum Fotografii oraz Galerii  
Muzealnej, Janów Lubelski - nominacja za aktywność, działalność kulturalną i liczne  
działania na rzecz lokalnej społeczności. LTK.84 
Sławomir Kaproń,  instruktor ds. plastyki w JOK, Janów Lubelski - nominacja za  
prowadzenie zajęć plastycznych, rozwijanie kreatywności wśród uczestników oraz  
promowanie sztuki w powiecie janowskim. LTK.90 
Paweł Maziarz,  kinooperator/pracownik gospodarczy/oświetleniowiec w KOK,  
Janów Lubelski - nominacja za wszechstronne wsparcie techniczne i organizacyjne  
ośrodka, obsługę oświetlenia scenicznego oraz dbanie o sprawne funkcjonowanie  
kina i obiektu JOK. LTK.89 
Matylda Michałek,  instruktor ds. programowych w JOK, Janów Lubelski - nominacja  
za koordynację programów kulturalnych i artystycznych, rozwijanie oferty  
edukacyjnej oraz wspieranie lokalnych talentów. LTK.88 
Zbigniew Nita,  współzałożyciel Stowarzyszenia Janowska Ławeczka Dialogu, Janów  
Lubelski - nominacja za wieloletnie działania na rzecz wydobycia, zabezpieczenia  
i przywrócenia pamięci o społeczności żydowskiej w Janowie Lubelskim, w tym  
odkrycie i odzyskanie tysiąca fragmentów macew z cmentarza żydowskiego, które  
w czasie wojny użyto jako materiał budowlany, oraz ich powrót na miejsce  
pierwotnego spoczynku. LTK.91 
Kamil Tryka,  akustyk/kinooperator w JOK, Janów Lubelski - nominacja za  
zapewnianie wysokiej jakości dźwięku podczas wydarzeń kulturalnych i filmowych,  
obsługę techniczną kina oraz wsparcie techniczne dla organizowanych projektów. LTK.85 
Andrzej Wojtan,  specjalista ds. administracyjno-technicznych w JOK, Janów  
Lubelski - nominacja za profesjonalne wsparcie techniczne i administracyjne działań  
ośrodka, dbanie o infrastrukturę i logistykę wydarzeń kulturalnych. LTK.83 

Działalność społeczna i charytatywna 
Grzegorz Dolecki,  kapelan Ochotniczego korpusu Kapelanów, wolontariusz  
Ewangelicznej Służby Ratunkowej, organizator pomocy humanitarnej do Ukrainy,  
Janów Lubelski - nominacja za zaangażowanie w organizowanie konwojów pomocy  
humanitarnej do Ukrainy od początku pełnoskalowej wojny, wsparcie wojskowych  
i cywilów w rejonach przyfrontowych i pookupacyjnych, budowanie relacji  
polsko-ukraińskich oraz niesienie wsparcia duchowego jako kapelan dla osób  
dotkniętych wojną. LTC.75 
Lucyna Gazda,  Główny Księgowy OPS, Janów Lubelski - nominacja za rzetelne  
i odpowiedzialne zarządzanie finansami Ośrodka Pomocy Społecznej, które zapewnia  
stabilność i efektywność realizowanych programów pomocy społecznej. LTC.77 
Justyna Grzywacz,  Kierownik Sekcji ds. Świadczeń Rodzinnych i Funduszu  
Alimentacyjnego, Janów Lubelski - nominacja za profesjonalne zarządzanie  
świadczeniami rodzinnymi i funduszem alimentacyjnym, skuteczne wspieranie rodzin  
potrzebujących oraz dbanie o prawa dzieci i osób zależnych w powiecie janowskim. LTC.76 
Beata Kołtyś,  Podinspektor ds. Organizacyjno-Administracyjnych / Sekretariat,  
Janów Lubelski - nominacja za wspieranie administracji i organizacja pracy Ośrodka  
Pomocy Społecznej, które przekłada się na skuteczną realizację działań pomocowych. LTC.74 
Anna Mazur,  Kierownik Działu Pomocy Środowiskowej, Janów Lubelski - nominacja  
za koordynowanie działań środowiskowych na rzecz osób zagrożonych  
wykluczeniem społecznym, wspieranie rodzin i indywidualnych beneficjentów  
Ośrodka Pomocy Społecznej. LTC.73 
Marzena Rążewska,  Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej, Janów Lubelski -  
nominacja za skuteczne zarządzanie Ośrodkiem Pomocy Społecznej, rozwijanie  
i koordynowanie działań wspierających osoby potrzebujące oraz inicjatyw  
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społecznych w powiecie janowskim. LTC.78 
Zbigniew Sowa,  Administrator Sieci, Janów Lubelski - nominacja za zapewnianie  
sprawnego funkcjonowania infrastruktury IT Ośrodka Pomocy Społecznej, co wspiera  
efektywność i dostępność usług pomocy społecznej. LTC.79 

Biznes i przedsiębiorczość 
Leszek Jan Ciupak,  Prezes Zarządu firmy Janex, Janów Lubelski - nominacja za  
dynamiczne prowadzenie firmy Janex, rozwój lokalnej przedsiębiorczości oraz  
aktywne wspieranie inicjatyw gospodarczych i społecznych w powiecie janowskim. LTB.62 
Marcin Ciupak,  członek Zarządu Winnicy Dwa Wzgórza, Modliborzyce - nominacja  
za rozwijanie ekologicznej winnicy „Dwa Wzgórza” w Modliborzycach, promocję  
lokalnych produktów wysokiej jakości oraz aktywne wspieranie rozwoju turystyki  
i gospodarki w powiecie janowskim. LTB.64 
Piotr Ciupak,  członek Zarządu Winnicy Dwa Wzgórza, Modliborzyce - nominacja za  
zaangażowanie w rozwój winnicy „Dwa Wzgórza”, podnoszenie jakości produkcji wina  
oraz wspieranie lokalnych inicjatyw biznesowych i turystycznych. LTB.65 
Renata Flis,  właścicielka firmy Perfect Day Renata Flis, Janów Lubelski - nominacja  
za rozwijanie kreatywności w powiecie janowskim, świadczenie profesjonalnych usług  
fotograficznych, audio wideo oraz wypożyczalni sprzętu rekreacyjnego, co  
pozytywnie wpływa na rozwój lokalnego rynku usług artystycznych. LTB.66 
Łukasz Lewczyk,  Członek Zarządu Zoom Natury Sp. z o.o., Janów Lubelski -  
nominacja za aktywne uczestniczenie w zarządzaniu innowacyjnym projektem  
edukacyjno-rekreacyjnym „Zoom Natury” w Janowie Lubelskim, wspieranie rozwoju  
turystyki i promocję aktywnego wypoczynku w regionie. LTB.63 
Iwona Piłat-Rząd,  Właścicielka Centrum Szkoleniowo-Wypoczynkowego DUO,  
Janów Lubelski - nominacja za tworzenie wysokiej jakości usług turystycznych  
i konferencyjnych w regionie, rozwój lokalnej gospodarki oraz aktywne wspieranie  
inicjatyw społecznych i kulturalnych w powiecie janowskim. LTB.61 
Beata Maria Staszewska,  Prezes Zarządu Zoom Natury Sp. z o.o., Janów Lubelski -  
nominacja za skuteczne zarządzanie innowacyjnym projektem  
edukacyjno-rekreacyjnym „Zoom Natury” w Janowie Lubelskim, który łączy naukę  
z zabawą, promuje aktywny wypoczynek oraz przyciąga turystów z całej Polski  
i zagranicy. LTB.60 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Andrzej Ciupak,  członek Zarządu Powiatu Janowskiego, Janów Lubelski - nominacja  
za realizowanie projektów infrastrukturalnych, modernizację obiektów użyteczności  
publicznej oraz wspieranie rozwoju lokalnego w zakresie dróg, szkół i opieki  
społecznej. LTP.57 
Sławomir Dworak,  członek Zarządu Powiatu Janowskiego, Janów Lubelski -  
nominacja za zaangażowanie w działania samorządowe, rozwój administracji  
powiatowej oraz inicjatywy wzmacniające wspólnotę lokalną. LTP.64 
Wiesław Gzik,  członek Zarządu Powiatu Janowskiego, Janów Lubelski - nominacja  
za aktywne uczestniczenie w pracach zarządu, wspieranie projektów społecznych  
i środowiskowych oraz zaangażowanie w poprawę infrastruktury komunalnej. LTP.65 
Elżbieta Iwankiewicz,  Kierownik Referatu Promocji i Rozwoju Urzędu Miejskiego  
Janów Lubelski, Janów Lubelski - nominacja za promowanie regionu, inicjowanie  
projektów rozwojowych dla miasta oraz działania związane z promocją lokalnej  
tożsamości i atrakcyjności turystycznej. LTP.60 
Magdalena Kolasa,  Sekretarz Gminy Janów Lubelski, Janów Lubelski - nominacja za  
koordynowanie częścią administracyjną urzędu, wspieranie procedur  
samorządowych i dbanie o ciągłość działania miasta. LTP.62 
Czesław Krzysztoń,  Zastępca Burmistrza, Janów Lubelski - nominacja za  
współdziałanie w zarządzaniu miastem, wspieranie inicjatyw społecznych  
i kulturalnych, a także koordynację działań mających na celu poprawę jakości życia  
mieszkańców oraz rozwój lokalnej infrastruktury. LTP.59 
Monika Machulak,  Skarbnik Gminy Janów Lubelski, Janów Lubelski - nominacja za  
zarządzanie budżetem, skuteczne planowanie finansowe i odpowiedzialność  
w gospodarowaniu środkami publicznymi. LTP.63 
Artur Pizoń,  przewodniczący Zarządu Powiatu Janowskiego i starosta Powiatu  
Janowskiego, Janów Lubelski - nominacja za kierowanie zarządem powiatu,  
sprawowanie funkcji jako starosta, skuteczne pozyskiwanie środków zewnętrznych  
na inwestycje w edukację, zdrowie i infrastrukturę oraz za działania na rzecz poprawy  
jakości życia mieszkańców powiatu. LTP.58 
Zenon Zyśko,  Wicestarosta Powiatu Janowskiego, Janów Lubelski - nominacja za  
wspieranie starosty w zarządzaniu powiatem, koordynowanie działań w obszarze  
rozwoju regionu oraz inicjatyw zwiększających dostęp mieszkańców do usług  
publicznych. LTP.66 

POWIAT KRASNOSTAWSKI 

Kultura 
Janina Boroś,  twórca ludowy, Krasnystaw - nominacja za kultywowanie lokalnych  
tradycji i promocję kultury ziemi krasnostawskiej w skali ogólnopolskiej, co  
zaowocowało przyznaniem w 2025 r. Nagrody im. Oskara Kolberga „Za zasługi dla  
kultury ludowej” – najważniejszego wyróżnienia w dziedzinie kultury tradycyjnej  
w Polsce. LTK.97 
Leszek Janeczek,  ginekolog-położnik, Krasnystaw - nominacja za przybliżanie  
w swoich dziełach historii ziemi krasnostawskiej zwłaszcza z okresu II wojny  
światowej, a także za prace fotograficzne, które ukazały światło dzienne podczas  
wystawy „Struktury” zaprezentowanej w maju 2025 r. w Miejskiej Bibliotece Publicznej  
w Krasnymstawie. LTK.100 
Kazimiera Jasińska,  poetka, artystka, Krasnystaw - nominacja za nieoceniony  

wkład w rozwój i zachowanie lokalnej tradycji, pielęgnowanie przywiązania do  
dziedzictwa regionu oraz przekazywania go kolejnym pokoleniom. LTK.99 
Anna Krzyżanowska,  zastępca Krasnostawskiego Klubu Twórców Ludowych,  
prezes Stowarzyszenia Twórców Ludowych oddział Krasnystaw, Widniówka -  
nominacja za działanie na rzecz kultury oraz szerzenie wiedzy na temat twórczości  
ludowej wśród dzieci jak i dorosłych poprzez zajęcia i warsztaty plastyczne,  
poszerzanie grona twórców ludowych oraz wspieranie ich w tym, co robią. LTK.93 
Danuta Perestaj,  twórczyni ludowa, Krasnystaw - nominacja za rozwój i promocję  
sztuki ludowej, mistrzostwo w pisankarstwie i wycinankach, rozsławianie ziemi  
krasnostawskiej oraz uhonorowanie Nagrodą Kulturalną Województwa Lubelskiego  
i Nagrodą ministra kultury i dziedzictwa narodowego za zasług i z okazji 25-lecia  
działalności twórczej. LTK.96 
Anna Pieczykolan,  twórca ludowy, Łopiennik Górny - nominacja za zajęcie drugiego  
miejsce w kategorii Soliści na XI Festiwalu Ludowym „Łączy Nas Kultura” w Łopienniku  
Górnym. LTK.94 
Agnieszka Poźniak,  dyrektor Centrum Kultury, Siennica Różana - nominacja za  
wybitne zaangażowanie w rozwój życia kulturalnego w Siennicy Różanej oraz  
inicjatywy, dzięki którym Centrum Kultury tętni życiem, wspiera talenty lokalnej  
społeczności, promuje dziedzictwo regionu i inspiruje coraz szersze grono odbiorców  
swoją kreatywnością, otwartością i pasją. LTK.92 
Marta Stelmaszczuk,  dyrektorka Regionalnego Muzeum, Krasnystaw - nominacja  
za działanie na rzecz promocji miasta; za dbanie o lokalne tradycje, historię miasta  
i okolic; za kompetencje, sumienność i oddanie pracy; za działanie ponad podziałami  
politycznymi. LTK.236 
Bronisława Żuk,  prezes zarządu Stowarzyszenia Twórców Kultury Paleta,  
Krasnystaw - nominacja za kształtowanie świadomości estetycznej społeczeństwa,  
w szczególności na terenie Krasnegostawu i promocję tego regionu za pomocą dzieł  
sztuki, czego urzeczywistnieniem jest organizacja wystawy „Pędzlem po  
Krasnymstawie”. LTK.95 
Jerzy Żuk,  muzyk, animator kultury, Krasnystaw - nominacja za nieoceniony wkład  
w życie kulturalne Krasnegostawu i ziemi krasnostawskiej i bycie prawdziwym  
„Pasjonatem kultury” - tytuł otrzymany podczas Międzynarodowego Festiwalu  
Ludowego „Łączy Nas Kultura” w Łopienniku Nadrzecznym. LTK.98 

Działalność społeczna i charytatywna 
Sebastian Białobocki,  strażak-ochotnik z OSP, Izbica - nominacja za wieloletnie  
zaangażowanie w ratowanie życia i zdrowia innych, jako strażak-ochotnik, honorowy  
dawca krwi i szpiku, organizator akcji edukacyjnych i prelekcji zdrowotnych oraz  
aktywną pomoc potrzebującym w lokalnej społeczności. LTC.227 
Agnieszka Birlet,  nauczycielka w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym,  
terapeuta zajęciowy w DPS Krasnystaw, dyrektor Regionalny Olimpiady Specjalne  
Polska-Lubelskie, Krasnystaw - nominacja za bezinteresowną działalność na rzecz  
osób z niepełnosprawnościami; za organizację pikniku w Krasnymstawie oraz  
zawodów sportowych dla dzieci i osób z niepełnosprawnością intelektualną,  
zrzeszając uczestników z Lubelszczyzny i innych województw. LTC.224 
Anna Ciechańska-Marucha,  przewodnicząca Koła Gospodyń Wiejskich Górzanie,  
Krasnystaw - nominacja za pielęgnowanie tradycji, zaangażowanie w rozwój lokalnej  
społeczności m.in. poprzez organizację spotkań w ramach programu „Danie wspólnych  
chwil” przeznaczonych np. dla seniorów. LTC.81 
Piotr Gruszecki,  Prezes Fundacji Centrum Niepełnosprawnych Przedsiębiorców.  
Prowadzimy Warsztat Terapii Zajęciowej w Chełmie. Nadzoruje program asystencji  
osobistej dla osób niepełnosprawnych, Krasnystaw - nominacja za wielkie serce  
i zaangażowanie w pomoc innym, wykorzystując własne doświadczenie życia  
z niepełnosprawnością, oraz za liczne działania wspierające potrzebujących  
i społeczność lokalną. LTC.87 
Teresa Haratym,  przewodnicząca Klubu Seniora przy Krasnostawskim Domu  
Kultury, Krasnystaw - nominacja za kierowanie Klubem Seniora, który przyczynia się  
do budowania wspólnoty, wzajemnego wsparcia, nieustającej aktywności ludzi  
doświadczonych życiowo i jest inspiracją dla młodszego pokolenia. Klub Seniora przy  
KDK świętował w 2025 r. 55-lecie istnienia. Za działalność uhonorowaną medalem  
550-lecia Województwa Lubelskiego. LTC.88 
Andrzej Jasionowski,  prezes UKS Victoria przy Szkole Podstawowej im. J.  
Słowackiego, Małochwiej Duży - nominacja za prowadzenie klubu, który od ponad 20  
lat propaguje zdrowy i sportowy tryb życia, upowszechnia kulturę fizyczną wśród  
dzieci i młodzieży, organizuje rozmaite wydarzenia, takie jak Potańcówka ze STYRTĄ,  
dzięki której można bliżej poznać historię, kulturę i tradycję regionu. LTC.80 
ks. Rafał Lamorski,  ksiądz wikariusz w parafii św. Franciszka Ksawerego, katecheta  
w Zespole Szkół nr 1 im. Tadeusza Kościuszki, Krasnystaw - nominacja za  
bezinteresowną otwartość serca na osoby potrzebujące pomocy; za dzielenie się  
dobrem, zaangażowanie w pomoc, organizujac bale charytatywne na rzecz dzieci,  
starszych i potrzebujacych. Za zorganizowanie Charytatywnego Biegu  
Mikołajkowego, z którego zakupiono klimatyzację w Szpitalu na Odziale Dziecięcym  
w Krasnymstawie. LTC.226 
Kazimierz Ruszniak,  prezes Towarzystwa Przyjaciół Fajsławic, Fajsławice -  
nominacja za kultywowanie tradycji, promocję historii i wspieranie rozwój kulturalny  
naszego regionu oraz kierowanie Towarzystwem Przyjaciół Fajsławic, które obchodzi  
w 2025 roku 35-lecie istnienia. LTC.84 
Dorota Sawa,  prezes Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania Krasnystaw PLUS,  
Krasnystaw - nominacja za wyjątkowe zaangażowanie, skuteczne przywództwo oraz  
realny wpływ na rozwój lokalnej społeczności; za działania, dzięki którym Lokalna  
Grupa Działania Krasnystaw Plus stała się istotnym impulsem rozwojowym regionu,  
wspierając inicjatywy społeczne, przedsiębiorczość i aktywizację mieszkańców. LTC.225 
Ewa Troć-Maziarz,  prezes Stowarzyszenia Integracyjnego Winda, Krasnystaw -  

nominacja za wieloletnie działania na rzecz integracji i reintegracji zawodowej  
i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, udzielanie nieodpłatnego  
poradnictwa obywatelskiego i pomocy prawnej, organizację rozmaitych bezpłatnych  
szkoleń pomagających lepiej odnaleźć się na rynku pracy. LTC.82 
ks. kan. Jarosław Wójcik,  proboszcz parafii pw. św. Franciszka Ksawerego,  
Krasnystaw - nominacja za aktywne uczestnictwo w życiu kulturalnym miasta, zasługi  
dla społeczności lokalne, uhonorowane w 2025 roku Nagrodą Złotych Karpi  
przyznawaną przez burmistrza Krasnegostawu. LTC.83 

Biznes i przedsiębiorczość 
Tadeusz Badach,  prezes OSM, Krasnystaw - nominacja za kierowanie jednym  
z największych przedsiębiorstw z branży mleczarskiej w Polsce. To też jeden  
z największych pracodawców w regionie. W 2025 r. firma ugruntowała swoją pozycję  
na rynku. A produkowany przez nią kefir jest znany w całym kraju. LTB.73 
Piotr Kubaszewski,  prezes zarządu Kartonex sp. z o.o., Krasnystaw - nominacja za  
prowadzenie firmy, która jest czołowym producentem opakowań i kartonów  
w regionie. Na rynku działa od prawie 60 lat. Zatrudnia ponad 100 osób, z czego 75  
proc. stanowią osoby z niepełnosprawnościami. W ten sposób urzeczywistnia ideę  
społecznej odpowiedzialności biznesu. LTB.71 
Adam Lis,  właściciel firmy Al-Car, Zakręcie - nominacja za kierowanie warsztatem  
samochodowym, który cieszy się uznaniem klientów. Al-Car został zwycięzcą  
konkursu dotyczącego motoryzacji. LTB.67 
Andrzej Łukaszewski,  właściciel przedsiębiorstwa  
produkcyjno-handlowo-usługowego BRUNPOL, Krupe - nominacja za prowadzenie od  
prawie 30 lat firmy o ugruntowanej pozycji rynkowej i wysoką jakość oferowanych  
produktów. LTB.68 
Janusz Mazurek,  właściciel firmy Mazurek-Metal, Krasnystaw - nominacja za  
kierowanie firmą, która trudni się produkcją wyrobów metalowych. Mimo różnych  
zawirowań w branży, Mazurek-Metal wciąż jest obecne na rynku. Swoje produkty  
eksportuje do różnych państw Unii Europejskiej. LTB.69 
Kamil Niewiadomski,  właściciel Auto Naprawa REMIX, Zażółkiew - nominacja za  
prowadzenie warsztatu samochodowego, który znajduje licznych i zadowolonych  
klientów. Dowodem na to jest zajęcie przez Auto Naprawę Remix trzeciego miejsca  
w konkursie dotyczącym motoryzacji. LTB.70 
Radosław Piróg,  właściciel Rad-Mot, Krasnystaw - nominacja za prowadzenie  
serwisu motocykli, który cieszy się popularnością i uznaniem klientów, co  
zaowocowało zajęciem przez firmę drugiego miejsca w konkursie poświęconym  
motoryzacji. LTB.72 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Piotr Cichosz,  wójt gmoiny, Gorzków-Osada - nominacja za efektywne  
wykorzystywanie środków rządowych w gminie. Dzięki nim wybudowana zostanie  
między innymi droga gminna nr 109721L, która poprawi komfort życia mieszkańców. LTP.71 
Wojciech Kowalczyk,  wójt gminy, Krasnystaw - nominacja za efektywne  
wykorzystywanie środków zewnętrznych i zmniejszenie zadłużenia gminy o 1,3 mln zł. LTP.72 
Zbigniew Król,  sołtys, Borówek - nominacja za aktywną służbę na rzecz społeczności  
lokalnej oraz zaangażowanie w rozwój swojego sołectwa, przejawiające się m.in.  
w poprawie warunków życia mieszkańców i trosce o dobro wspólne, co zaowocowało  
przyznaniem medalu wojewody lubelskiego. LTP.73 
Paweł Kucharczyk,  wójt gminy, Rudnik - nominacja za sprawne zarządzanie gminą  
i realizowanie inwestycji, które wpływają na poprawę komfortu mieszkańców, takich  
jak rozbudowa gminnej sieci kanalizacyjnej czy rozbudowa 520-metrowego odcinka  
drogi powiatowej nr 3109L Płonka - Bzowiec. LTP.70 
Daniel Miciuła,  burmistrz, Krasnystaw - nominacja za efektywne pozyskiwanie  
funduszy europejskich i rządowych, przeprowadzenie i rozpoczęcie szeregu  
inwestycji, jak np. remont krytej pływalni, rozbudowa ulic czy start budowy  
przeprawy mostowej nad Wieprzem. LTP.68 
Jerzy Pastuszak,  radny gminy Krasnystaw, sołtys Krynicy, Krynica - nominacja za  
wieloletnie zaangażowanie w budowę odcinka drogi powiatowej w Krynicy. Trasa  
została otwarta w lipcu 2025 roku. LTP.69 
Artur Sawa,  wójt gminy, Łopiennik Górny - nominacja za sprawne zarządzanie  
gminą, które sprawiło, że w gminnej kasie pozostała nadwyżka w wysokości ponad  
300 tys. zł; za jednogłośne uzyskanie wotum zaufania i absolutorium za wykonanie  
budżetu za 2024 roku. LTP.67 
Marcin Szewczak,  radny sejmiku województwa lubelskiego, członek zarządu  
województwa, prof KUL, Krasnystaw - nominacja za działania w zakresie promocji  
regionu (obszaru powiatu krasnostawskiego) na rzecz stworzenia marki turystycznej  
Kraszczady, utworzenie Lokalnej Organizacji Turystycznej Kraszczady oraz promocję  
regionu w mediach lokalnych i społecznościowych. LTP.185 

POWIAT KRAŚNICKI 

Kultura 
Ewa Białoń,  dyrektor Gminnego Centrum Kultury, Polichna - nominacja za  
przybliżanie zwyczajów i tradycji bożonarodzeniowych poprzez organizowanie  
Międzypowiatowego Przegląd Kolęd, Pastorałek i Widowisk Kolędniczych. LTK.103 
Paweł Chodór,  szef Gminnej Orkiestry Dętej, Zakrzówek - nominacja za działania na  
rzecz rozwoju pasji młodych mieszkańców gminy Zakrzówek poprzez rozwijanie ich  
aktywności muzycznej w Gminnej Orkiestrze Dętej w Zakrzówku. LTK.107 
Cezary Gajewski,  artysta, rzeźba ceramiczna, Urzędów - nominacja za  
kultywowanie rodzinnych tradycji garncarskich oraz propagowanie piękna tej sztuki  
poprzez m.in. „Letnią Szkołę Garncarstwa”. LTK.102 
Nadiia Gavukchian,  artystka, Kraśnik - nominacja za międzynarodowy sukces  
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artystyczny – zajęcie 8. miejsca wśród 78 uczestników z 50 krajów oraz znalezienie się  
w pierwszej dziesiątce finalistów Mistrzostw Świata WBF 2025 w kategorii  
Facepainting. LTK.238 
Teresa Kaźmierak,  dyrektor Ośrodka Kultury w Urzędowie), Urzędów - nominacja  
za współorganizację tegorocznej Biesiady Urzędowskiej, która była świętem  
jednoczącym wszystkich mieszkańców miasta i okolicy. LTK.108 
Anna Lenard,  przewodnicząca Koła Gospodyń Wiejskich w Mniszku, Mniszek -  
nominacja za przybliżanie sztuki kulinarnej regionu podczas ostatniej edycji  
Europejskich Dni Dziedzictwa, które zorganizowano pod hasłem „Architektura  
Dworska w Gościeradowie. Nasza Kultura i Smak”, na które to KGW przygotowało:  
pasztet wykwintny po królewsku z żurawiną, sernik wiedeński oraz miód pitny  
z własnej pasieki. LTK.101 
Roman Prószyński,  twórca ludowy, pasjonat tradycji, kultury i sztuki, Terpentyna -  
nominacja za niezwykłą precyzję w swojej pracy artystycznej; za pielęgnowanie  
piękna tradycji i zamiłowania do przyrody; za zbieranie również wyjątkowych  
i zabytkowych zegarów, aparatów fotograficznych i innych skarbów świadczących  
o dorobku pokoleń; za dzieła znane na całym świecie. LTK.239 
Ewa Sobota,  dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury, Trzydnik Duży - nominacja za  
inicjatywy dla mieszkańców, które została uhonorowana Dyplomem i Medalem  
105-lecia Lubelskiego Urzędu Wojewódzkiego. LTK.104 
Krzysztof Śniadecki,  gitarzysta, wokalista, Kraśnik - nominacja za wyjątkowy talent  
muzyczny, zaangażowanie i konsekwencję w działalności artystycznej, występy  
w zespołach rockowych i metalowych w kraju i za granicą oraz inspirowanie młodego  
pokolenia do realizowania własnych pasji i celów poprzez ciężką pracę i determinację. LTK.106 
Małgorzata Wisłocka-Czachór,  dyrektor Specjalnego Ośrodka  
Szkolno-Wychowawczego im. Jerzego Rudlickiego, Olbięcin - nominacja za  
zaangażowanie w wychowanie uczniów; za troskę o rozwój, ulepszenie,  
zabezpieczenie warunków dla uczniów, nauczycieli i pracowników obsługi; za troskę  
o zabytkowy kompleks budynków i terenu szkoły. LTK.237 

Działalność społeczna i charytatywna 
Justyna Błaszczyk,  prezes Klubu HDK PCK im. Św. Walentego, Kraśnik - nominacja  
za chęć do działania i determinację w zachęcaniu jak największej liczby mieszkańców  
gminy do dzielenia się cennym darem, jakim jest krew. LTC.90 
Aneta Chęcińska-Baran,  wiceprezes Stowarzyszenia, Kraśnik - nominacja za  
warsztaty, spotkania integracyjne na rzecz osób z niepełnosprawnościami i ich  
otoczenia. LTC.89 
Weronika Dzikowska,  wolontariuszka, Kraśnik - nominacja za bycie Liderem akcji  
Szlachetna Paczka. LTC.95 
Dagmara Gmiter,  prezes Fundacji Sport i Reha Kids, Kraśnik - nominacja za  
działalność charytatywną na rzecz dzieci z niepełnosprawnościami. LTC.228 
Wiesława Lendzion,  przewodnicząca Rady Seniorów Miasta, Kraśnik - nominacja za  
włączanie seniorów w aktywne życie, integrowanie środowisk, promocję kultury  
i organizację Senior-Fest w Kraśniku. LTC.276 
Michał Stawiarski,  prezes stowarzyszenia, Kraśnik - nominacja za organizowanie  
i wspieranie wydarzeń niosących pomoc potrzebującym, m.in. udział w akcji  
„Grillowanie - pomaganie dla Julka Łukasika, który zmaga się z rzadką chorobą  
genetyczną. LTC.93 
Robert Sulowski,  instruktor, Kraśnik - nominacja za sukcesy, które odniosła drużyna  
robotyczna „EV3DNIK” z Gminnego Ośrodku Kultury w Trzydniku Dużym, która  
uplasowała się podium na Mistrzostw Polski Spice Gears Academy 2025. LTC.94 
prof. Marian Surdacki,  prezes Towarzystwa Ziemi Urzędowskiej, Kraśnik -  
nominacja za wkład w upowszechnianie i krzewienie kultury o przeszłości gminy  
Urzędów. LTC.92 
Katarzyna Wieleba,  liderka i wolontariuszka Szlachetnej Paczki, Kraśnik -  
nominacja za bezinteresowną pomoc innym ludziom, otwartość oraz dobre serce. LTC.91 
Wioletta Wilkos,  prezes Stowarzyszenis Lokalna Grupa Działania, Kraśnik -  
nominacja za szlak rowerowy GREENWAYS, na trasie którego w Bęczynie powstał  
Aktywny Punkt Wypoczynku tuż przy budynku remizy OSP. LTC.97 
Wioletta Winnicka,  nauczycielka w Zesple Szkół nr 3, Kraśnik - nominacja za  
wieloletnie prowadzenie szkolnego koła PCK, organizację honorowych zbiórek krwi,  
zajęcia dla seniorów i kiermasze charytatywne, a także zaangażowanie w realne  
wsparcie uczniów i mieszkańców lokalnej społeczności, będąc przykładem empatii,  

odpowiedzialności i społecznego oddania. LTC.98 
Wiesław Zając,  radny miejski, Kraśnik - nominacja za zorganizowanie zbiórki na  
rzecz państwa Klimek z gminy Annopol, którzy w wyniku pożaru stracili dom i cały  
dobytek. LTC.96 
Piotr Żyłka,  radny gminy Annopol, przewodniczący Komisji Rewizyjnej OSP  
Grabówka, Grabówka - nominacja za projekt zakupu i montażu 20 czujników dymu  
dla mieszkańców Grabówki za środki pozyskane z wkładu własnego strażaków za  
wyjazdy do pożarów. LTC.229 

Biznes i przedsiębiorczość 
Bartłomiej Kotwica,  prezes PBI Infrastruktura S.A, Kraśnik - nominacja za  
zrównoważone podejście do budowy infrastruktury, uwzględniające aspekty  
środowiskowe i społeczne. LTB.74 
Zbigniew Kozłowski,  właściciel Erkado, Gościeradów - nominacja za rekordowe  
przychody, które w 2024 r. sięgnęły 527,8 mln zł co dało ponad 45-procentowy wzrost  
w ciągu dwóch lat działalności. LTB.78 
Łukasz Kuczek,  prezes WKW Kraśnik, Kraśnik - nominacja za profesjonalizm  
i działanie w duchu odpowiedzialności społecznej oraz środowiskowej – zachowując  
jednocześnie elastyczność i charakter firmy rodzinnej. LTB.76 
Anna Łojek,  właściciel firmy Rozczochrana Studio Fryzur, Dzierzkowice-Rynek -  
nominacja za rozwój firmy, wprowadzanie nowych usług i produktów do oferty. LTB.195 
Konrad Zacharski,  właściciel Fol Eko, Kraśnik - nominacja za dbałość na środowisko  
naturalne poprzez produkcję ekologicznych worków do segregacji odpadów. LTB.75 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Maria Adamek,  przewodnicząca Uniwersytetu Trzeciego Wieku, Kraśnik - nominacja  
za rozbudzanie aktywności społecznej i fizycznej ludzi dorosłych, nieaktywnych już  
zawodowo oraz upowszechnianie profilaktyki zdrowotnej. LTP.77 
Paweł Cieliczko,  radny, Kraśnik - nominacja za wspieranie stowarzyszeń seniorskich  
oraz prowadzenie imprez charytatywnych i patriotycznych. LTP.188 
Paweł Dąbrowski,  burmistrz, Kraśnik - nominacja za obwodnicę Urzędowa, która  
jest strategiczną arterią dla miasta, a oficjalnie została otworzona na początku 2025  
roku. LTP.79 
Artur Domański,  wójt, Kraśnik - nominacja za rozwój gminy, wykazywanie się  
wyjątkową pracowitością, zaangażowaniem i determinacją; za realny wpływ na dobro  
wspólnoty. LTP.186 
Henryk Flis,  członek zarządu powiatu kraśnickiego, nauczyciel, wychowawca  
i społecznik, Kraśnik - nominacja za działalność społeczną, która została  
uhonorowana Złotym Krzyżem Zasługi wręczonym w czerwcu przez prezydenta RP. LTP.75 
Marcin Gąsiorowski,  wójt, Dzierzkowice - nominacja za wkład pracy w rozwój  
lokalnej ojczyzny. LTP.205 
Paweł Głąb,  wójt, Wilkołaz - nominacja za wspieranie placówek oświatowych,  
zaangażowanie w akcje pomocowe oraz realizację projektów drogowych. LTP.189 
Paweł Gołąb,  wójt gminy, Wilkołaz - nominacja za połączenie promocji gminy ze  
wsparciem dla młodych kolarzy z Monogo Lubelskie Perła Polski. LTP.80 
Beata Łukasik,  dyrektor Centrum Kultury i Biblioteki, Zakrzówek - nominacja za  
niestrudzone krzewienie kultury i podejmowanie inicjatyw na rzecz aktywizacji  
społecznej mieszkańców, w tym m.in. współredagowanie „Wieści Zakrzowieckich”,  
prezentujących informacje z życia gminy. LTP.74 
Dorota Posyniak,  radna, Kraśnik - nominacja za współpracę ponad podziałami oraz  
koncentrowanie się na dialogu i rozwiązywaniu problemów społecznych. LTP.187 
Karol Rychlewski,  radny, Kraśnik - nominacja za zaangażowanie w działania na  
rzecz bezpieczeństwa dzieci i młodzieży. LTP.204 
Małgorzata Warchoł,  Koło Gospodyń Wiejskich, Węglinek - nominacja za promocje  
regionu poprzez pokazywanie jego dziedzictwa kulinarnego m.in. za zdobycie drugiej  
nagrody w Konkursie Kulinarnym „Bitwa Regionów 2025 za nadziewaną kaczkę  
w zalewie miodowej. LTP.76 

POWIAT LUBARTOWSKI 

Kultura 
Piotr Bagun,  wokalista, Kock - nominacja za rozwój twórczy i aktywny udział w życiu  
kulturalnym powiatu. LTK.114 

Urszula Bednarczyk,  wokalistka zespołu BeU, nauczycielka PMDK w Lubartowie,  
Lubartów - nominacja za kierowanie młodymi muzykami oraz wszechstronną  
aktywność kulturalną w powiecie. LTK.117 
Marek Danielkiewicz,  poeta, prozaik, regionalista, Lubartów - nominacja za  
promocję regionu poprzez literaturę. LTK.113 
Rafał Eret,  malarz, Lubartów - nominacja za sukcesy artystyczne odnoszone  
zarówno w Polsce, jak i za granicą oraz promocję regionu poprzez sztukę. LTK.115 
Sylwia Golonka,  właścicielka strefy udanej zabawy, Brzeźnica Bychawska -  
nominacja za wieloletnią współpracę z Fundacją Victor, wspieranie lokalnych imprez  
dla dzieci, animowanie zabaw, wypożyczanie dmuchanych zamków oraz  
zaangażowanie jako członkini społeczności lokalnej. LTK.116 
Łukasz Kocyła,  lider zespołu New Fire, Lubartów - nominacja za udzielanie się  
w czynieniu dobra przez koncerty charytatywne, czynne branie udziału w promocji  
Lubartowa oraz regionu, naukę oraz przekazywanie młodzieży przez warsztaty  
muzyczne kultury. LTK.111 
Marek Lemieszek,  lider, założyciel zespołu News, Michów - nominacja za utwory  
i duet z Marcinem Millerem. LTK.267 
Magdalena Tabasz-Mazur,  kierownik Domu Kultury, Niedźwiada - nominacja za  
organizację Dnia Seniora oraz licznych aktywności dla lokalnej społeczności. LTK.112 
Ireneusz Targoński,  autor rzeźb i instalacji przestrzennych, społecznik  
i regionalista, Michów - nominacja za wystawę „Piórkiem i dłutkiem. Kolejne spotkanie”  
oraz działania na rzecz lokalnej kultury. LTK.110 
Grzegorz Winnicki,  dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Adama Mickiewicza,  
Lubartów - nominacja za promowanie czytelnictwa oraz organizację atrakcyjnych  
wydarzeń kulturalnych. LTK.109 

Działalność społeczna i charytatywna 
Małgorzata Babczyńska,  prezes Stowarzyszenia Inicjatyw Lokalnych SIL, Lubartów  
- nominacja za działania w zakresie pomocy społecznej w szczególności na rzecz osób  
bezrobotnych, niepełnosprawnych, seniorów, dzieci i młodzieży, sprawców i ofiar  
przemocy domowej oraz osób uzależnionych od alkoholu. LTC.104 
Marzanna Choduń,  dyrektor Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego, Lubartów -  
nominacja za efektywne kierowanie nowo powstałym Centrum  
Opiekuńczo-Mieszkalnego w Lubartowie. LTC.106 
ks. kan. Andrzej Juźko,  proboszcz parafii św. Anny, Lubartów - nominacja za  
starania o rozbudowę i pozyskanie środków na remont Hospicjum św. Anny  
w Lubartowie. LTC.99 
Marcin Kamiński,  prezes LKS, Kamionka - nominacja za efektywne rozwijanie bazy  
sportowej w Kamionce. LTC.105 
Daniel Kisiewicz,  wolontariusz, nauczyciel w Regionalnym Centrum Edukacji  
Zawodowej, Lubartów - nominacja za wieloletnie zaangażowanie w pomoc  
potrzebującym w powiecie Lubartowskim; kierowanie sztabem Pomóż Dzieciom  
Przetrwać Zimę, działalność w Caritas Archidiecezji Lubelskiej, opiekę nad  
wolontariuszami w Rcez w Lubartowie oraz aktywność w Polskim Czerwonym Krzyżu;  
za otwartość, życzliwość i umiejętność słuchania innych. LTC.100 
Janusz Kobyłka,  honorowy krwiodawca i wolontariusz Polskiego Czerwonego  
Krzyża, Lubartów - nominacja za pasję, zaangażowanie i ogromne serce włożone  
w promowanie idei honorowego oddawania krwi, wolontariatu i działalności  
Polskiego Czerwonego Krzyża. LTC.230 
Jarosław Krupka,  działacz społeczny, Lubartów - nominacja za organizację  
i nagłaśnianie terenowych akcji poboru krwi w Lubartowie i okolicznych  
miejscowościach. Pomaganie bezinteresownie. LTC.101 
Magdalena Monist,  dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, Lubartów -  
nominacja za reprezentowanie PCPR przy wydarzeniach i zbiórkach charytatywnych  
oraz pozyskiwanie środków na rozwój. LTC.103 
Kamil Prażmowski,  podinspektor w referacie ds. inwestycji, Kamionka - nominacja  
za wspieranie i aktywne uczestnictwo w lokalnych inicjatywach. LTC.102 
Monika Izabela Wasilewska Puchacz,  prezes Fundacji Stella im. Agaty Orłowskiej,  
Lubartów - nominacja za wszechstronną działalność społeczną i obywatelską,  
obejmującą integrację i reintegrację zawodową osób zagrożonych wykluczeniem,  
działania charytatywne, promocję zdrowia i wsparcie osób niepełnosprawnych. LTC.107 
Kamila Skrzypczyńska,  dyrektorka placówek Casper, Lubartów - nominacja za  
wspaniałą działalność społeczną, pomoc charytatywną. LTC.231 

PEŁNA LISTA NOMINOWANYCH Aby oddać głos, wyślij na nr 7303 SMS o treści  
wskazanej przy nazwisku nominowanej osoby (koszt SMS-a: 3,69 zł z VAT)
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Biznes i przedsiębiorczość 
Agnieszka Adamska,  właściciel Firlejowe Sioło, Wólka Rozwadowska - nominacja za  
wysoką jakość usług oraz kreatywny marketing w mediach społecznościowych. LTB.80 
Agata Chudzik,  właścicielka firmy Pora Na Relaks, Firlej - nominacja za bogatą ofertę  
rozrywkową, profesjonalne podejście oraz wspieranie lokalnej drużyny sportowej. LTB.79 
Hilary Andrzej Głodek,  prezes firmy AGROLIFT, Przytoczno - nominacja za  
dynamiczny rozwój i produkcję zaawansowanych technologicznie maszyn rolniczych  
oraz zaufanie wśród klientów. LTB.83 
Mateusz Maruszewski,  prezes firmy Lody z Farmy, Michów - nominacja za łączenie  
innowacyjności z tradycją, tworząc lody ze świeżych owoców z własnej uprawy. LTB.85 
Kamil Tatarczak,  prezes EL-WENT sp. z.o.o., Rudzienko - nominacja za  
przyczynianie się do rozwoju gospodarczego i promocji powiatu, co zostało  
docenione m.in. Złotym Lampartem Starosty Lubartowskiego. LTB.84 
Arkadiusz Urban,  właściciel ArkoDeal Usługi Minikoparką, Łucka - nominacja za  
wysoką jakość usług i branie udziału w wielu inwestycjach na terenie powiatu. LTB.81 
Piotr Wołowik,  fotograf, Kamionka - nominacja za profesjonalizm i uznanie  
klientów. LTB.86 
Arkadiusz Żerański,  Firma Wibro, Lubartów - nominacja za wysoką jakość usług  
i wspieranie lokalnych inicjatyw sportowych. LTB.82 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Jarosław Budka,  wójt gminy, Lubartów - nominacja za pozyskiwanie środków na  
rozwój inwestycji w gminie. LTP.84 
Waldemar Kula,  były dyrektor Zakładu Usług Mieszkaniowych, Lubartów -  
nominacja za zrealizowanie dziesiątek inwestycji poprawiających komfort życia  
mieszkańców, usprawnienie zarządzanie zasobami komunalnymi oraz wprowadzenie  
nowoczesnych rozwiązań technicznych. LTP.89 
Michał Nerlo,  dyrektor Zespołu Szkół im. Księdza Kardynała Stefana Wyszyńskiego,  
Kamionka - nominacja za aktywne wspieranie inicjatyw uczniów i nauczycieli. LTP.88 
Eliza Panasz,  wójt gminy, Uścimów - nominacja za aktywizację lokalnej społeczności  
i propagowanie inicjatyw sportowych wśród mieszkańców. LTP.82 
Katarzyna Pietrzak,  wójt gminy, Jeziorzany - nominacja za postawę  
proekologiczną i efektywne wykorzystywanie funduszy europejskich. LTP.85 
Katarzyna Pochwatka,  prezes Innym i Sobie: Stowarzyszenie Mieszkańców  
i Przyjaciół Gminy Kamionka, Kamionka - nominacja za propagowanie idei  
społeczeństwa obywatelskiego, integrację i aktywizację lokalnej społeczności oraz  
inspirowanie różnych form działalności mieszkańców w dziedzinie kultury fizycznej,  
sportu, pomocy społecznej, oświaty i wychowania. LTP.86 
Arkadiusz Pożarowszczyk,  radny gminy Firlej, Sułoszyn - nominacja za  
promowanie regionu w programie Rolnik szuka żony oraz aktywne działania na rzecz  
lokalnej społeczności. LTP.81 
Grzegorz Siwek,  wójt gminy, Firlej - nominacja za efektywne wykorzystywanie  
środków unijnych. LTP.83 
Aleksandra Szelepajło,  radna gminy, Uścimów - nominacja za aktywne działanie na  
rzecz Gminy Uścimów; za przewodniczenie Komisji Zdrowia, Kultury i Oświaty;  
angażowanie się w organizację wszystkich wydarzeń odbywających się na terenie  
gminy. LTP.118 
Krzysztof Wiącek,  prezes Stowarzyszenia Hospicjum św. Anny w Lubartowie.,  
Lubartów - nominacja za pozyskiwanie środków na rozwój Hospicjum św. Anny  
w Lubartowie. LTP.87 

POWIAT LUBELSKI 

Kultura 
Adam Bukowski,  główny choreograf Zespołu Pieśni i Tańca Dąbrowica, Dąbrowica -  
nominacja za podtrzymywanie i pielęgnowanie tradycji narodowej oraz popularyzację  
wśród dzieci i młodzieży piękna polskiego folkloru, osiągnięcia w dziedzinie  
twórczości artystycznej, upowszechnianie i ochrony kultury w roku 2025. LTK.118 
Krzysztof Dyś,  animator, bibliotekarz w Miejskiej Bibliotece Publicznej, Bychawa -  
nominacja za ponad 20-letnie zaangażowanie w tworzenie życia kulturalnego  
w gminie Bychawa. LTK.280 
Izabela Giza,  animator kultury w Centrum Kultury Gminy Jabłonna, opiekunka  

Młodzieżowej Rady Gminy Jabłonna, Piotrków Drugi - nominacja za prowadzenie  
warsztatów, animacyjnych, integracyjnych dla seniorów i młodzieży z terenu  
Lubelskiego Obszaru Metropolitalnego, za przyczynianie się do ich społecznej  
aktywizacji. LTK.275 
Klaudia Klimek,  prezes zarządu Stowarzyszenia Regionalna Grupa Obrzędowa,  
Żuków Drugi - nominacja za prowadzenie w roku 2025 działań mających na celu  
popularyzację wartości kultury tradycyjnej, kształtowanie autentyczności tradycji  
ludowej, promowanie folkloru ludowego przez stroje ludowe, plastykę obrzędową  
i muzykę regionalną. LTK.125 
Izabela Mazurek,  Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji,  
Niedrzwica Duża - nominacja za upowszechnianie w 2025 r. kultury, rozwijanie  
indywidualnych umiejętności, wiedzy i aktywności kulturalnej mieszkańców gminy  
poprzez organizację licznych warsztatów, zajęć, festiwali oraz dożynek  
gminno-powiatowych. LTK.124 
Grażyna Poleszak,  kierowniczka Zespołu Biesiada, Strzeszkowice Duże - nominacja  
za promowanie tradycyjnej muzyki ludowej regionu lubelskiego, prezentowanie  
bogactwa tradycyjnych strojów ludowych oraz aktywne uczestnictwo w festynach,  
dożynkach i uroczystościach, które wzmacniają lokalną tożsamość kulturową. LTK.123 
Aleksander Resiak,  prezes zarządu Stowarzyszenia Wschód Kultury, Jastków -  
nominacja za inicjowanie, realizowanie, propagowanie i wspieranie wszelkich  
przedsięwzięć muzycznych, kulturalnych i edukacyjnych, organizację wydarzeń  
muzycznych w 2025 roku tj. Jastkowskie Spotkania Muzyczne Pamięci Jana Pawła II  
oraz Mobilna Filharmonia. LTK.120 
Anna Różycka,  muzyk, animator muzyki tradycyjnej, Krężnica Jara - nominacja za  
wieloletnie upowszechnianie i wykonywanie muzyki tradycyjnej, grę na  
instrumentach regionalnych Lubelszczyzny, sukcesy w konkursach krajowych  
i europejskich oraz inicjowanie projektów kulturalnych, takich jak Wieczorowa Szkoła  
Tradycji i Przegląd Gry na Ligawie w Lublinie. LTK.121 
Agnieszka Stępniak,  Dyrektor Biblioteki - Centrum Kultury Gminy, Głusk -  
nominacja za upowszechnianie w 2025 r. kultury, rozwijanie indywidualnych  
umiejętności, wiedzy i aktywności kulturalnej mieszkańców gminy poprzez  
organizację licznych warsztatów, zajęć oraz festiwali. LTK.119 
Małgorzata Szestopałko,  prezes Stowarzyszenia IUVO, Jabłonna Druga -  
nominacja za charytatywną pracę na rzecz stowarzyszenia i osób potrzebujących. LTK.127 
Magdalena Tomasik,  Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej, Konopnica -  
nominacja za organizowanie życia literackiego w 2025 roku w gminie Konopnica oraz  
aktywną działalność na rzecz rozwijania kultury w gminie Konopnica, organizację  
wydarzeń kulturalnych oraz spotkań z autorami książek. LTK.126 
Bogumiła Wójcik,  twórca ludowy, Olszanka - nominacja za nieoceniony wkład  
w tworzenie i przekazywanie kolejnym pokoleniom tradycji ludowych regionu  
krzczonowskiego: stroju, haftu, pisanek i regionalnych produktów kulinarnych, za  
wspieranie młodych artystów i wskazywanie właściwego kierunku, by ze starego  
skarbca kultury wydobywać ciągle nowe, za tworzenie od wielu lat przestrzeni  
współpracy. LTK.122 

Działalność społeczna i charytatywna 
Przemysław Chrzanowski,  działacz społeczny, Radawiec Duży - nominacja za  
aktywną działalność jako członek rady sołeckiej oraz profesjonalne i systematyczne  
prowadzenie strony Sołectwo Radawiec Duży na Facebooku. Za piękne fotorelacje  
z wydarzeń społecznych i kulturalnych, dzięki którym mieszkańcy mogą czuć  
atmosferę uroczystości. Za życzliwość i gotowość do pomocy. LTC.272 
Izabela Czernic,  działaczka społeczna, Jabłonna-Majątek - nominacja za wieloletnie  
zaangażowanie społeczne i działalność wolontariacką; za pełnienie roli liderki rejonu  
Szlachetnej Paczki w Gminie Jabłonna Majątek oraz niesienie realnej pomocy osobom  
w trudnej sytuacji życiowej, w tym osobom z niepełnosprawnościami. LTC.233 
Zbigniew Jan Drążkowski,  Prezes zarządu Fundacji Między Nami, Krężnica Jara -  
nominacja za wieloletnie i intensywne zaangażowanie w pomoc osobom najbardziej  
potrzebującym, a w szczególności za wybitny wkład w rozwój i prowadzenie  
kompleksowych form wsparcia dla osób z niepełnosprawnościami oraz  
z zaburzeniami psychicznymi w 2025 roku. LTC.113 
Ewa Korba,  Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Bychawie, Bychawa -  
nominacja za wzorowe kierowanie placówką, udzielanie aktywnej pomocy osobom  
ubogim, w kryzysie bezdomności, niepełnosprawnym, samotnym i chorym; za  

prowadzenie w 2025 roku zbiórki żywności oraz ubrań i środków chemicznych dla  
osób potrzebujących, prowadzenie projektów społecznych aktywizujących osoby  
bezrobotne. LTC.109 
Agnieszka Mazurek,  założycielka Fundacji i Ośrodka Rehabilitacyjnego Wstawaj  
Alicja, Turka - nominacja za serce, ciepło, empatię i wrażliwość dla podopiecznych  
fundacji, chorych, cierpiących i potrzebujących. LTC.232 
Wioletta Rak,  dyrektor Niepublicznego Przedszkola Akademia Poziomkowa,  
Bychawa - nominacja za otwartość wobec potrzeb innych ludzi, empatię i nieustanną  
chęć pomocy innym. LTC.283 
Renata Rudzka,  Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego, Załucze -  
nominacja za wzorowe kierowanie placówką zajmującą się kształceniem na poziomie  
podstawowym i ponadpodstawowym uczniów z niepełnosprawnością intelektualną  
w stopniu umiarkowanym, znacznym i głębokim. LTC.112 
Andrzej Sulenta,  Prezes Zarządu Ochotniczej Straży Pożarnej w Bełżycach, Bełżyce -  
nominacja za wzorową postawę obywatelską, branie czynnego udziału w akcjach  
ratowniczych przeprowadzanych w czasie pożarów i innych klęsk, udzielanie  
bezinteresownej pomocy i organizowanie zbiórek żywności dla potrzebujących  
w roku 2025. LTC.108 
Irmina Róża Szumiło,  prezes zarządu Fundacji AIRBAG Bezpieczeństwo i Edukacja,  
Bychawa - nominacja za propagowanie i upowszechnianie w roku 2025 licznych  
działań edukacyjno - oświatowo - wychowawczych poprawiających bezpieczeństwo  
wszystkich uczestników ruchu drogowego, aktywowanie i wspieranie inicjatyw  
zmierzających do poprawy bezpieczeństwa na drogach oraz idei bezpiecznej jazdy. LTC.111 
Małgorzata Trafalska,  lider rejonu Świdnik i wolontariusz Szlachetnej Paczki,  
Kazimierzówka - nominacja za wieloletnie propagowanie Szlachetnej Paczki,  
tworzenie list rodzin potrzebujących, odwiedzanie ich w domach oraz  
przygotowywanie paczek wraz z rodziną i przyjaciółmi, wspierając lokalną  
społeczność i osoby w trudnej sytuacji życiowej. LTC.209 

Biznes i przedsiębiorczość 
Nadieżda Bukowska,  prezes zarządu Agram, Motycz - nominacja za wyjątkowo  
efektywne zarządzanie firmą Agram w 2025 roku, które przełożyło się na wzrost  
konkurencyjności i innowacyjności w kluczowym dla Lubelszczyzny sektorze  
przetwórstwa rolno-spożywczego. LTB.91 
Jarosław Kubaliński,  Prezes Zarządu Agricola-Lublin, Ciecierzyn - nominacja za  
strategiczne zarządzanie firmą Agricola-Lublin w 2025 roku, które przełożyło się na  
wzrost efektywności i innowacyjności w usługach dla sektora rolniczego; za pracę na  
rzecz wsparcia i modernizacji lubelskich gospodarstw rolnych. LTB.87 
Karolina Matyjaszczyk-Białowąs,  Prezes firmy Matyjaszczyk Przetwórstwo  
i konfekcjonowanie warzyw s.c., Baszki - nominacja za wybitne osiągnięcia  
w zarządzaniu i rozwoju regionalnego agrobiznesu w 2025 roku, które opiera się na  
unikalnym połączeniu tradycji z innowacjami jakościowymi i technologicznymi. LTB.88 
Marek Mazur,  przedsiębiorca, restaurator, Jabłonna-Majątek - nominacja za  
wybitny i innowacyjny wkład w rozwój lubelskiej sceny gastronomicznej w 2025 roku,  
działalność charakteryzującą się przedsiębiorczością, wysoką jakością oferowanych  
usług oraz zdolnością do kreowania nowych trendów i standardów w sektorze  
HoReCa. LTB.89 
Grzegorz Mielnik,  prezes Zarządu Piekarnia Cukiernia Mielnik, Niedrzwica Duża -  
nominacja za skuteczne zarządzanie siecią sprzedaży i konsekwentne dbanie  
o klienta w sektorze spożywczym, wybitne osiągnięcia w zarządzaniu i rozwoju  
Piekarni Cukierni „Mielnik” w 2025 roku, rozwijając jednocześnie tradycję rzemiosła  
oraz wysoki standard jakości produktów. LTB.93 
Tomasz Nowicki,  architekt, inżynier budownictwa, właściciel biura projektowego  
ARCH-NOW Tomasz Nowicki, wiceprezes EcoBuild Developers, Bełżyce - nominacja za  
budowanie lokalnego biznesu architektoniczno-deweloperskiego w Bełżycach,  
Lublinie i okolicach, tworzenie bezpiecznych i nowoczesnych domów oraz osiedli,  
wspieranie mieszkańców w formalnościach budowlanych oraz angażowanie się  
w inicjatywy ważne dla lokalnej społeczności, pokazując, że przedsiębiorczość może  
iść w parze z troską o wspólne dobro. LTB.94 
Paweł Piątek,  członek Zarządu As Babuni, Niemce - nominacja za wyjątkowy wkład  
w sukces rynkowy i innowacyjny rozwój marki „As Babuni” w 2025 roku, efektywne  
zarządzanie logistyką i marketingiem, znaczący wzrost obrotów i rozszerzenie  
obecności w sieciach handlowych, zarówno na poziomie krajowym, jak i regionalnym. LTB.92 
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Mirosław Sołyga,  Właściciel firmy Chmiele Nałęczowskie, Garbów - nominacja za  
wybitny wkład w rewitalizację i promocję tradycyjnej lubelskiej uprawy chmielu,  
a w 2025 roku za umocnienie pozycji Chmieli Nałęczowskich jako produktu  
o unikalnej, certyfikowanej jakości, który z powodzeniem konkuruje na rynku  
krajowym i międzynarodowym. LTB.90 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Beata Gajur,  radna Powiatu Lubelskiego, dyrektor Regionalnego Centrum Kultury  
i Sportu, Krzczonów - nominacja za wyjątkowe łączenie funkcji publicznej z aktywnym  
zarządzaniem instytucją kultury, co w 2025 roku przyniosło wymierne efekty  
w postaci ożywienia życia kulturalnego i społecznego w Gminie Krzczonów i w całym  
powiecie lubelskim. LTP.90 
Joanna Kaznowska,  burmistrz, Bełżyce - nominacja za efektywne i innowacyjne  
zarządzanie Gminą Bełżyce w 2025 roku, które doprowadziło do znaczącej poprawy  
jakości życia mieszkańców oraz aktywnego rozwoju infrastrukturalnego  
i społecznego. LTP.92 
Magdalena Kosidło,  nauczycielka w Szkole Podstawowej im. Bohaterów 7.  
Kołobrzeskiego Pułku Piechoty, działaczka społeczna, Niedrzwica Duża - nominacja za  
wyjątkowe i niestrudzone działania na rzecz ochrony, promowania i przekazywania  
lokalnej i narodowej historii w 2025 roku, aktywne łączenie pracy zawodową z pasją  
społeczną, mając realny wpływ na kształtowanie tożsamości i postaw patriotycznych  
w Gminie Niedrzwica Duża i regionie. LTP.93 
Marta Krzyżak,  burmistrz, Bychawa - nominacja za wzorowe wypełnianie  
obowiązków i aktywny udział w życiu społecznym, prowadzenie działań na rzecz  
poprawy bezpieczeństwa i jakości życia mieszkańców Bychawy, pozyskanie środków  
na przebudowę dróg gminnych i ciągów komunikacyjnych oraz remontu placówek  
edukacyjnych na terenie gminy. LTP.95 
Marcin Pastuszak,  zastępca Wójta Gminy, Jabłonna-Majątek - nominacja za  
zaangażowanie w sprawne funkcjonowanie samorządu i rozwój gminy Jabłonna,  
wspieranie inicjatyw obywatelskich, a także szczególną troskę o dostępność  
świadczonych usług dla osób niepełnosprawnych i niesamodzielnych oraz  
zagrożonych wykluczeniem społecznym. LTP.208 
Emil Piekarczyk,  radny gminy, Niemce - nominacja za dbanie o środowisko,  
dostępność komunikacyjną oraz bezpieczeństwo mieszkańców gminy Niemce,  
organizowanie akcji o charakterze ekologicznym oraz społecznym, prowadzenie  
działań mających na celu integrację mieszkańców. LTP.91 
Magdalena Sałek-Lewczyk,  wójt, Jabłonna-Majątek - nominacja za efektywność  
zarządczą i strategiczny rozwój Gminy Jabłonna w 2025 roku, skuteczność  
w pozyskiwaniu środków z zewnętrznych źródeł finansowania, budowanie silnego  
poczucie wspólnoty i odpowiedzialności obywatelskiej wśród mieszkańców Gminy  
Jabłonna. LTP.94 

POWIAT ŁĘCZYŃSKI 

Kultura 
Justyna Abramik,  instruktor muzyki w Gminnym Ośrodka Kultury, Puchaczów -  
nominacja za doprowadzenie do finału Ogólnopolskiego Konkursu Piosenki Polskiej  
„Dookoła Piosenka” podopiecznych Gminnego Ośrodka Kultury w Puchaczowie: Mai  
Haraszczuk, Szymona Gargola oraz Heleny Smyl. LTK.133 
Daniel Biczak,  wokalista zespołu Piękni i Młodzi, artysta, muzyk, Łęczna - nominacja  
za szerzenie świadomości o Łęcznej w Polsce, Europie i Stanach Zjednoczonych. LTK.240 
Dorota Bogucka,  wiceprezes Łęczyńskiego Stowarzyszenia Twórców Kultury  
i Sztuki PLAMA, Łęczna - nominacja za nagrodę Łęczyński Odyniec Kultury w uznaniu  
wspierania rozwoju lokalnej sceny artystycznej. LTK.131 
Izabela Korzeniowska,  regionalistka, pasjonatka historii, Cyców - nominacja za  
gawędę historyczną poświęconą najstarszym dziejom Cycowa i okolic, sięgającym do  
roku 1850. LTK.132 
Artur Krzysiak,  Wiceprezes Stowarzyszenia Chorągwi Zamku w Zawieprzycach,  
Zawieprzyce - nominacja za pielęgnowanie wartości patriotycznych; za twórcze  
przybliżanie historii Polski i dziejów regionu. LTK.130 
Roman Kurzępa,  kierownik Górniczej Kapeli Podwórkowej Karbon, Łęczna -  
nominacja za zajęcie I miejsca, podczas V Ogólnopolskiego Festiwalu Kapel  
Podwórkowych w Inowrocławiu. LTK.134 
Aleksandra Murat-Bochen,  dyrektor Centrum Kultury, Łęczna - nominacja za  
otrzymanie nagrody kulturalnej województwa lubelskiego jako uhonorowanie  
wieloletniego wkładu w rozwój życia kulturalnego regionu. LTK.128 
Nina Piłat,  uczennica, Łęczna - nominacja za wyjątkowy talent i piękny głos, który  
wzbogaca szkolne akademie, wprowadzając radość i artystyczną wrażliwość w życie  
społeczności szkolnej. LTK.241 
Aneta Wójcik,  p.o. dyrektora Gminnego Centrum Kultury i Sportu, Ludwin -  
nominacja za kolejną edycje wyjątkowego festynu Przystań Smaku i Kultury,  
organizowanego dla mieszkańców Ludwina. LTK.129 

Działalność społeczna i charytatywna 
Marta Gawlińska,  wolontariuszka, Cyców - nominacja za dawanie świadectwa, że  
poświęcanie swojego wolnego czasu na ciekawą pracę społeczną ma sens. LTC.119 
ks. Paweł Gawroński,  wikariusz w Parafii Św. Barbary, Łęczna - nominacja za  
społeczną wrażliwość oraz ciągłe zaangażowanie w życie wspólnoty; za łączenie  
głębokiej wiary z autentyczną otwartością. Wyróżnianie się empatią, dostępnością  
i umiejętnością słuchania; za pokazywanie swoją postawą, że Kościół jest blisko ludzi. LTC.281 
Joanna Kamińska,  prezes Regionalnego Centrum Trzeźwości Maksymilian, Łęczna -  
nominacja za wieloletnie zaangażowanie w działalność na rzecz osób z problemem  
alkoholowym i ich rodzin, pełnienie funkcji w Regionalnym Centrum Trzeźwości  

„Maksymilian”, Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Zespole  
Interdyscyplinarnym ds. Przemocy Domowej oraz Związku Stowarzyszeń  
Abstynenckich Województwa Lubelskiego. LTC.235 
Monika Kotowicz,  pracownik Środowiskowego Domu Samopomocy, Łęczna -  
nominacja za ogromne serce i bardzo wiele akcji charytatywnych na terenie gminy  
i powiatu łęczyńskiego. Wsparcie samotnych seniorów, zbiórki rzeczowe dla  
potrzebujących. Działanie od 8 lat jako wolontariusz w Szlachetnej Paczce oraz przy  
WOŚP. Działalność w klubach samopomocy w Łęcznej dla osób w kryzysie  
psychicznym oraz za prywatne zbiórki dla osób ubogich. LTC.121 
s. Katarzyna Murawska,  wychowawca Świetlicy opiekuńczo wychowawczej przy  
Parafii Św. Barbary w Łęcznej, Łęczna - nominacja za wsparcie rodziny  
w prawidłowym realizowaniu jej podstawowych funkcji, zwłaszcza opiekuńczych  
i wychowawczy. LTC.117 
Joanna Oniszczuk,  kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Cycowie, Cyców -  
nominacja za podejmowanie kompleksowych przedsięwzięć wspierających  
beneficjentów pomocy społecznej i zaangażowanie w niesieniu wsparcia osobom  
i rodzinom potrzebującym. LTC.116 
Wacław Perzyński,  kustosz Izby Regionalnej, Łęczna - nominacja za  
dokumentowanie historii życia mieszkańców Łęcznej i gromadzenie przedmiotów,  
które są następnie eksponowane w Izbie Regionalnej. LTC.122 
Marika Skoniecka,  działaczka społeczna, Łęczna - nominacja za zbiórkę pieniędzy  
dla pani Róży i jej trójki dzieci z Ciechanek Krzesimowskich, którzy w maju tego roku  
stracili dach nad głową w wyniku pożaru. LTC.118 
Maria Smyl,  p.o. dyrektora Przedszkola Specjalnego Powiatu Łęczyńskiego, Ludwin -  
nominacja za wyjątkową otwartość na potrzeby i problemy każdego dziecka  
z niepełnosprawnością, w tym także tego nieporuszającego się samodzielnie. LTC.285 
Waldemar Taracha,  prezes OSP, Rogóźno - nominacja za działanie na rzecz  
mieszkańców gminy poprzez wieloletnią służbę w szeregach OSP Rogóźno oraz  
łączenie obowiązków kierowania jednostką ochotniczej straży pożarnej oraz bycia  
głową lokalnej parafii. LTC.144 
Mirosław Tarkowski,  przewodniczący Stowarzyszenia Okno Życia, Łęczna -  
nominacja za pomoc rodzinom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans  
tych rodzin. LTC.120 
Jarosław Woliński,  pomysłodawca powstania Słowiańskiego Gródu, Wólka Bielecka  
- nominacja za „żywe lekcje” historii organizowane z ramach „Spotkania z Historią”  
podczas, których odbywają się widowisko plenerowe, pokazy, warsztaty, ceremonie,  
obrzędy, wróżby. LTC.115 
Ewelina Zielińska,  prowadzi własną działalność gospodarczą, asystent osób  
starszych i niepełnosprawnych, Łęczna - nominacja za pomoc osobom w potrzebie,  
wielkie serce; zarażanie swoją siłą, empatią i pozytywną energią. LTC.280 
Anna Zielińska,  Prezes Zarządu Fundacji Solidarni Górnicy, Łęczna - nominacja za  
działanie na rzecz osób, które znalazły się w trudnej sytuacji życiowej np. z tytułu  
utraty zdrowia czy innych zdarzeń losowych. LTC.114 

Biznes i przedsiębiorczość 
Marek Kloc,  prezes Mark Property Sp. z o.o., Łęczna - nominacja za konsekwentne  
budowanie profesjonalnego rynku nieruchomości w woj. lubelskim, łączenie  
przedsiębiorczości z edukacją i społeczną odpowiedzialnością, inicjowanie projektów  
edukacyjnych, integracyjnych i innowacyjnych oraz promowanie etycznych  
standardów i współpracy w branży. LTB.97 
Monika Miszczuk,  włascicielka Wiła Wianki Kwiaciarnia Pod Wiklinką, Łęczna -  
nominacja za pasję i profesjonalne podejście do klienta. LTB.182 
Jarosław Niemiec,  przewodniczący Związku Zawodowego Przeróbka LW Bogdanka,  
Łęczna - nominacja za niestrudzoną walkę w obranie miejsc pracy w kopalni, łącznie  
z podjęciem najbardziej radykalnej formy protestu, którą jest strajk głodowy. LTB.96 
Wiesław Piątek,  włąściciel firmy, Łęczna - nominacja za łącznie działalności  
gospodarczej z wrażliwością na sprawy „małej Ojczyzny” i sponsoring wydarzeń  
ważnych dla mieszkańców powiatu łęczyńskiego. LTB.101 
Dominik Polak,  prezes Wytwórni Makarony Domowego Pol - Mak, Ludwin-Kolonia -  
nominacja za tytuł Ambasadora Województwa Lubelskiego wręczony na XXVI gali tej  
nagrody w kategorii firma. LTB.95 
Sławomir Rafalski,  właściciel firmy, Ludwin - nominacja za społeczną  
odpowiedzialność w biznesie i sponsorowanie wydarzeń integrujących mieszkańców  
powiatu łęczyńskiego m.in. dożynek powiatowych. LTB.100 
Paweł Serej,  właściciel gospodarstwa ogrodniczego, Łęczna - nominacja za bycie  
ambasadorem gospodarczym powiatu łęczyńskiego, poprzez produkcję i sprzedaż na  
terenie całej Polski m.in. pomidorów szklarniowych. LTB.99 
Zbigniew Stopa,  prezes Lubelskiego Węgla Bogdanka, Puchaczów - nominacja za  
rozwijanie obecność firmy na rynkach zagranicznych, szczególnie w Indiach i krajach  
globalnego Południa. Umowy zostały podpisane podczas VI Polskiego Kongresu  
Górniczego. LTB.102 
Marek Tatarczak,  włąściciel firmy, Ludwików - nominacja za zwycięstwo  
w konkursie Markowy Produkt Powiatu Łęczyńskiego 2025 w kategorii „wyrób”; za  
oferowanie trawy w rolkach, które można układać zarówno w przydomowym  
ogródku, jak i na polu golfowym. LTB.98 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Andrzej Chabros,  wójt, Ludwin - nominacja za prężne działanie na rzecz  
mieszkańców Ludwina, dbanie o rozwój gminy; za współtworzenie wydarzeń, które  
mają na celu integrowanie mieszkańców gminy, takich jak zawody wędkarskie -  
Feederowy Puchar Wójta Gminy Ludwin. LTP.96 
Urszula Hucz,  wójt, Puchaczów - nominacja za działania na rzecz wspierania  
demokracji poprzez zachętę do udziału w wyborach na prezydenta RP poprzez  

ustanowienie nagród finansowych dla sołectw z najlepszą frekwencją. LTP.102 
Marta Kociuba,  wójt gminy, Cyców - nominacja za wyróżnienie w kategorii Gmina  
wiejska w obszarze środowisko – Program Pomocy Gmin i Firm Buisiness Exellence  
2024 r. LTP.100 
Karol Niewiadomski,  radny Rady Powiatu, Milejów - nominacja za konsekwentną  
i realną aktywność obywatelską w samorządzie powiatowym. Za stałą aktywność  
w sprawach mieszkańców, inicjowanie interwencji, zadawanie trudnych, ale  
potrzebnych pytań oraz pilnowanie przejrzystości finansów publicznych. Za odwagę  
w podejmowaniu tematów niewygodnych i traktowanie funkcji jako prawdziwej  
pracy. LTP.190 
Daniel Słowik,  starosta, Łęczna - nominacja za rozpoczęcie budowy nowego boiska  
wielofunkcyjnego wraz z zadaszeniem o stałej konstrukcji przy Zespole Szkół im. Króla  
Kazimierza Jagiellończyka w Łęcznej. LTP.98 
Tomasz Suryś,  wójt, Milejów - nominacja za modernizację stadionu TUR Milejów,  
w skład kompleksu wchodzi m.in. boisko ze sztuczną nawierzchnią, zadaszone tzw.  
balonem. LTP.101 
Artur Szybiak,  dowódca Plutonu Milejów Związku Strzeleckiego Strzelec Józefa  
Piłsudskiego, Milejów - nominacja za krzewienie postaw patriotycznych, podnoszenie  
sprawności fizycznej mieszkańców, a także zaznaczanie swojej obecności w lokalnej  
społeczności. LTP.97 

POWIAT ŁUKOWSKI 

Kultura 
Iwona Adamska,  dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej, Adamów - nominacja za  
odznakę „Zasłużony dla kultury polskiej” przyznaną przez Ministra Kultury i Dziedzictwa  
Narodowego. LTK.136 
Mariusz Burdach,  dyrektor Muzeum Regionalnego w Łukowie, Łuków - nominacja  
za trud i zaangażowanie oraz za dbanie o zachowanie dziedzictwa kulturowego  
każdego dnia w tym m.in. organizację Artystycznej Nocy Muzeów. LTK.139 
ks. kan. Andrzej Kieliszek,  proboszcz Parafii Podwyższenia Krzyża Świętego,  
Łuków - nominacja za niestrudzone propagowanie muzyki klasycznej poprzez  
współorganizowanie Międzynarodowego Festiwalu Muzyki Organowej i Kameralnej  
w Łukowie. LTK.135 
Zofia Kozłowska,  kierownik Międzypokoleniowego Zespołu Obrzędowego Zawsze  
Razem, Wola Gułowska - nominacja za otrzymanie medalu 550-lecia województwa  
lubelskiego za promowanie dziedzictwa kulturowego. LTK.141 
Piotr Piwowarczyk,  prezes Łukowskiego Stowarzyszenia Szachistów Szachpol,  
Łuków - nominacja za wyróżnienie Honorową Odznaką za zasługi dla Łukowa w 30.  
rocznicę powołania stowarzyszenia, w uznaniu za organizację setek wydarzeń  
sportowych, angażujących tysiące uczestników w różnym wieku. LTK.140 
Małgorzata Wardak,  kierownik artystyczny i choreograf Zespołu Pieśni i Tańca  
Ziemi Łukowskiej Łukowiacy, Łuków - nominacja za medal 105-lecia Lubelskiego  
Urzędu Wojewódzkiego w uznaniu za wyjątkowe zaangażowanie i wieloletnią  
działalność na rzecz kultury; za to, że kierowany zespół wykonał prawie 450  
koncertów, w tym 59 zagranicznych podróży artystycznych. LTK.138 
Kamil Zbietka,  pracownik Gminnej Biblioteki Publicznej w Wojcieszkowie,  
społecznik i przewodniczący Rady Gminy, Łuków - nominacja za nagrodę kulturalną  
woj. lubelskiego za działania na rzecz popularyzacji i upowszechniania kultury. LTK.137 

Działalność społeczna i charytatywna 
Agnieszka Bryła,  dyrektor Szkoły Podstawowej nr 4 z Oddziałami Integracyjnymi  
im. Bronisława Chącińskiego, Łuków - nominacja za zaangażowana w życie  
artystyczne i wychowawcze szkoły oraz realizację misji szkoły z oddziałami  
integracyjnymi poprzez liczne warsztaty i szkolenia dla rodziców. LTC.236 
Marek Czub,  wójt gminy Stoczek Łukowski, Łuków - nominacja za integrację  
środowiska i promocję Kół Gospodyń Wiejskich z terenu gminy (jest ich obecnie 25)  
poprzez zorganizowanie Kongres Kół Gospodyń Wiejskich Gminy Stoczek Łukowski. LTC.126 
Ryszard Drosio,  kierownik Zakładu Aktywności Zawodowej Stoczku Łukowskim,  
Stoczek Łukowski - nominacja za uzyskanie prestiżowego certyfikatu  
potwierdzającego prawo posługiwania się promocyjnym znakiem jakości Zakup  
prospołeczny w kategorii usługa gastronomiczna i cateringowa. LTC.130 
Paweł Goliszewski,  Prezes stowarzyszenia Razem raźniej, Łuków - nominacja za  
działanie dla wspólnego dobra społeczności, organizację akcji integracyjnych oraz  
wsparcie dla osób borykających się z niepełnosprawnością, wiekiem czy problemami  
zdrowia psychicznego. LTC.127 
Beata Kielak,  prezes LKS Dwernicki Stoczek Łukowski, Stoczek Łukowski -  
nominacja za wielkie serce i zaangażowanie w działalność na rzecz klubu LKS  
Dwernicki. LTC.237 
Piotr Kisiel,  działacz społeczny, Łuków - nominacja za aktywne zaangażowanie  
w liczne inicjatywy społeczne, w tym w Wileką Orkiestrę Świątecznej Pomocy,  
krwiodawstwo, działalność w Klubie Ostoja w Kościele oraz wiele innych projektów,  
wykazując wszechstronność i chęć niesienia pomocy w różnych obszarach. LTC.128 
Grzegorz Kochański,  prezes Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Łukowskiej, Łuków -  
nominacja za popularyzowanie wiedzy o regionie, dokumentowanie jego historii m.in.  
wydawania Zeszytów Łukowskich. LTC.124 
Mirosław Liwiński,  pracownik ochrony, strażak OSP, Łuków - nominacja za  
wieloletnie społeczne zaangażowanie, w tym honorowe krwiodawstwo (ponad 100  
donacji), wspieranie domów dziecka, osób potrzebujących i schronisk dla zwierząt,  
prowadzenie prelekcji o krwi i szpiku oraz za twórczość muzyczną propagującą ideę  
krwiodawstwa. LTC.241 
Mariusz Makowski,  działacz społeczny, Łuków - nominacja za wielkie serce i ciche,  
bezinteresowne wspieranie innych – pomaganie, kupowanie i rozwożenie produktów  
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dla osób potrzebujących. LTC.240 
Julia Michalak,  wolontariuszka, działaczka społeczna, Łuków - nominacja za  
działalność w lokalnym wolontariacie i wsparcie osób spoza stowarzyszenia, a także  
za szlachetną postawę wobec osób starszych, samotnych i potrzebujących, nigdy nie  
pozostawiając nikogo bez pomocy. LTC.238 
Izabela Opolska,  nauczycielka wychowania fizycznego w Zespole Szkół nr 2, Łuków  
- nominacja za „Kryształowe serce” wręczone podczas I Gali Krwiodawstwa  
i Wolontariatu Powiatu Łukowskiego w uznaniu działań w angażowaniu uczniów  
i nauczycieli w liczne akcje na rzecz potrzebujących. LTC.125 
Sylwia Romańska-Węzik,  prezes Lokalnej Grupy Działania Razem, Łuków -  
nominacja za wspieranie rozwoju turystyki historyczno-kulturalnej, angażowanie  
mieszkańców w tworzenie nowych atrakcji, produktów i usług na przebiegu Szlaku  
Ziemi Łukowskiej oraz organizację konkursu „Najciekawsza inicjatywa Ziemi  
Łukowskiej”. LTC.131 
Dariusz Siwek,  prezes Zakładów Mięsnych Łuków, Łuków - nominacja za mecenat  
nad wydarzeniami kulturalnymi m.in. wsparcie dla Artystycznej Nocy Muzeów. LTC.123 
Paweł Sosnowski,  polityk, Łuków - nominacja za zaangażowanie w akcje  
charytatywne, m.in. cykliczną inicjatywę „Kubek pod Choinkę”, wspierającą rodziny  
wielodzietne. LTC.242 
Piotr Świder,  honorowy krwiodawca, Łuków - nominacja za samotną, liczącą 1000  
kilometrów, wyprawę rowerową przez północno-wschodnią Polskę, której celem było  
promowanie idei honorowego krwiodawstwa oraz zachęcanie do aktywnej turystyki. LTC.129 
Kamil Walczak,  właściciel restauracji Zielony Gaj, Łuków - nominacja za działalność  
prospołeczną i charytatywną oraz budowanie marki opartej na domowych posiłkach  
i organizacji imprez. LTC.239 
Piotr Wróbel,  wolontariusz, działacz społeczny, Łuków - nominacja za całkowicie  
bezinteresowną działalność wolontariacką w Łukowie; za zbieranie środków na  
leczenie i wsparcie potrzebujących, wykorzystując swoje kontakty i serce dla dobra  
innych. LTC.243 

Biznes i przedsiębiorczość 
Grzegorz Dybciak,  firma Agro-Top, Łuków - nominacja za inwestowanie nie tylko  
w firmę , ale też bezpieczeństwo mieszkańców m.in. poprzez zakup ubrań specjalnych  
oraz hełmów do ratownictwa technicznego dla druhów z OSP Gręzówka. LTB.107 
Anna Maria Jagiełło,  prezes Łuksja-Med, Łuków - nominacja za zdobycie drugiego  
miejsce konkursu Lodołamacz 2025 w kategorii Pracodawca wrażliwy społecznie –  
mikro i małe przedsiębiorstwa. Firma doceniona za działania na rzecz integracji osób  
z niepełnosprawnościami. LTB.104 
Bożena Kożuchowska,  prezes Żwirkopol, Łuków - nominacja za podnoszenie rangi  
przedsiębiorstwa na lokalnym rynku, poprzez poszerzanie działalności oraz  
modernizację parku maszynowego. LTB.106 
Bogdan Kucharski,  prezes Przedsiębiorstwa Robót Inżynieryjnych i Drogowych  
DROGBUD, Łuków - nominacja za prowadzenie komercyjnej działalności przy  
jednoczesnym wspieraniu lokalnych imprezy plenerowych, patriotycznych oraz  
przedsięwzięć społecznych. LTB.105 
Zofia Elżbieta Przeździak,  prezes Banku, Łuków - nominacja za bezpieczną,  
kompleksową obsługę finansową przedsiębiorców, budżetów samorządowych,  
klientów indywidualnych, spełniający w pełni potrzeby właścicieli. LTB.109 
Jarosław Siedlanowski,  prezes PKS Łuków, Łuków - nominacja za łączenie  
działalności biznesowej z promocją regionu poprzez wprowadzenie do floty pojazdów  
autokaru na którym widnieją wizerunki słynnych literatów i generałów związanych  
z Ziemią Łukowską: gen. Józefa Dwernickiego, gen. ks. Stanisława Brzóski oraz gen.  
Franciszka Kleeberga oraz postaci literatów: Heleny Mniszkówny, Henryka  
Sienkiewicza. LTB.108 
Adam Zdanowski,  Właściciel firmy, Łuków - nominacja za działalność na rzecz  
ugruntowania pozycji rodzinnej firmy na rynku branży wędliniarskiej, firma jest jedną  
z największych spółek prywatnych na Podlasiu. LTB.103 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Alfreda Kintop,  uczestniczka Klub Seniora Raj przy Łukowskiej Spółdzielni  
Mieszkaniowej, Łuków - nominacja za tytuł „Aktywny Senior” przyznany przez  
Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej. LTP.103 
Magdalena Mitura,  dyrektor Muzeum Henryka Sienkiewicza, Wola Okrzejska -  

nominacja za zdobycie środków – dofinansowanie 6,98 mln zł – na rewitalizację  
północnego dworu wchodzącego w skład zespołu dworsko-parkowego w Woli  
Okrzejskiej – miejscu urodzenia Henryka Sienkiewicza. LTP.107 
Mariusz Pawlikowski,  prezes Motoweterani Łuków, Łuków - nominacja za  
bezinteresowne wspieranie potrzebujących, działalność charytatywną poprzez paczki  
świąteczne i kiermasze oraz jako Honorowy Dawca Krwi, pokazując ogromne  
zaangażowanie i serce dla innych. LTP.192 
Piotr Płudowski,  burmistrz, Łuków - nominacja za tytuł Gmina przyjazna seniorom  
w kategorii miast województwa lubelskiego powyżej 20 tys. mieszkańców, konkursu  
organizowanego przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej. LTP.108 
Karol Ponikowski,  wójt gminy, Adamów - nominacja za doprowadzenie do budowy  
i wyposażenia przedszkola w Adamowie (etap I), wartość inwestycji to 6,7 mln zł. LTP.106 
Sławomir Rzymowski,  wicestarosta powiatu łukowskiego, Łuków - nominacja za  
promocję lokalnej kultury w ramach cyklu „Smaki Ziemi Łukowskiej” oraz  
współuczestniczenie w pozyskaniu dopłaty z Funduszu Rozwoju Przewozów  
Autobusowych. LTP.193 
Andrzej Skrzyński,  lekarz, Łuków - nominacja za prestiżową Odznakę Honorową za  
Zasługi dla Łukowa, dla osoby „o wielkim sercu i wspaniałej duszy, ciesząca się  
szacunkiem społecznym”. LTP.104 
Tomasz Świniarski,  radny, Łuków - nominacja za społeczne zaangażowanie i troskę  
o bezpieczeństwo mieszkańców, m.in. poprzez zakup defibrylatorów z własnych  
środków, pokazując odpowiedzialność i wielkie serce. LTP.194 
Przemysław Tryboń,  trener, Łuków - nominacja za wyróżnienie Honorową  
Odznaką za Zasługi dla Łukowa w uznaniu pracy trenerskiej z kolejnymi pokoleniami  
piłkarzy. LTP.109 
Andrzej Zdrojewski,  działacz społeczny, Łuków - nominacja za bezinteresowne  
i aktywne działania na rzecz lokalnej społeczności – organizowanie giełdy staroci,  
spotkań rocznicowych oraz za inicjatywy integrujące mieszkańców, pielęgnując  
pamięć i historię Łukowa. LTP.191 

POWIAT OPOLSKI 

Kultura 
Ewelina Benga,  trener wokalny i instrumentalny, wokalistka, Poniatowa - nominacja  
za pracę z dziećmi i młodzieżą, promocję powiatu opolskiego na terenie kraju oraz  
piękne oprawy muzyczne i wielokrotne tytuły na ogólnopolskich i międzynarodowych  
festiwalach. LTK.144 
Małgorzata Borowiak,  dyrektor Opolskiego Centrum Kultury, Opole Lubelskie -  
nominacja za organizowanie wydarzeń kulturalnych, prowadzenie zajęć  
artystycznych dla mieszkańców, promocję lokalnej kultury oraz wspieranie inicjatyw  
edukacyjnych. LTK.146 
Marcin Chojnacki,  dyrektor Gminnej Biblioteki i Domu Kultury, Karczmiska -  
nominacja za kierowanie działalnością kulturalną gminy, organizowanie wydarzeń  
artystycznych oraz wspieranie lokalnych twórców. LTK.147 
Agnieszka Ciekot-Hunek,  dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury, Chodel - nominacja  
za organizację wycieczki edukacyjnej dla dzieci, koordynowanie wydarzeń  
kulturalnych w Lublinie oraz aktywne wspieranie lokalnych inicjatyw społecznych  
i artystycznych. LTK.142 
Justyna Michalec,  Dyrektor Gminnej Biblioteki i Domu Kultury, Łaziska - nominacja  
za prowadzenie wydarzeń kulturalnych i edukacyjnych, promowanie lokalnej  
twórczości oraz organizację zajęć artystycznych dla mieszkańców. LTK.145 
Milena Mirosław,  instruktorka ds. kultury oraz trenerka akrobatyki sportowej  
w Opolskim Centrum Kultury, Opole Lubelskie - nominacja za prowadzenie grup  
akrobatycznych w Opolskim Centrum Kultury oraz zdobycie wyróżnień  
międzynarodowych przez podopiecznych. LTK.149 
Anna Trojanowska,  dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury, Wilków - nominacja za  
zarządzanie instytucją kultury, organizowanie wydarzeń artystycznych oraz  
wspieranie aktywności lokalnej społeczności i młodych talentów. LTK.143 
Marzena Wójtowicz,  dyrektor Centrum Kultury, Promocji i Turystyki, Poniatowa -  
nominacja za organizowanie Dni Miasta Poniatowianki, prowadzenie zajęć  
artystycznych dla dzieci i dorosłych oraz aktywne wspieranie lokalnej twórczości  
i wydarzeń kulturalnych w 2025 roku. LTK.148 
Katarzyna Zielińska,  instruktorka wokalna GBiDK, Karczmiska Pierwsze - nominacja  

za szczególne zaangażowanie w upowszechnianie kultury muzycznej oraz wspieranie  
rozwoju młodych talentów wokalnych. Za pełną pasji pracę instruktorską w Gminnej  
Bibliotece i Domu Kultury w Karczmiskach oraz prowadzenie zespołu „Od Serca do  
Ucha”, którego podopieczni odnoszą liczne sukcesy artystyczne. LTK.266 

Działalność społeczna i charytatywna 
Magdalena Anna Czarnota,  instruktorka Pierwszej Pomocy PCK, Opole Lubelskie -  
nominacja za współprowadzenie Akademii Pierwszej Pomocy i udział w I  
Ogólnopolskich Warsztatach Instruktorów PCK w zakresie nauki i promocji pierwszej  
pomocy. LTC.136 
Agata Domżał,  dyrektor Biura LGD Owocowy Szlak, Opole Lubelskie - nominacja za  
pomoc, życzliwość i ogromne serce – za osobiste zaangażowanie, oddanie oraz  
codzienną pracę na rzecz wielu organizacji i bezinteresowną pomoc im, wspierając  
działania i ludzi w potrzebie. LTC.244 
Agnieszka Jóźwicka,  współinicjatorka Inicjatywy Latające Pasje, Opole Lubelskie -  
nominacja za współrealizację projektu „Latające pasje – wspieranie talentów  
i aktywności fizycznej” z dofinansowaniem 7 000 zł oraz organizację warsztatów  
i wydarzeń promujących aktywność fizyczną wśród dzieci i młodzieży. LTC.132 
Piotr Kułaga,  przewodniczący Samorządu Uczniowskiego w Zespole Szkół  
Ogólnokształcących, Józefów nad Wisłą - nominacja za wyjątkowe zaangażowanie  
w działalność społeczną i charytatywną, aktywną pracę na rzecz społeczności szkolnej  
i lokalnej, inicjowanie oraz organizowanie zbiórek pomocowych, a także za postawę  
odpowiedzialnego i empatycznego lidera, który inspiruje innych do działania  
i niesienia pomocy. LTC.267 
Iwona Nowak,  prezes Stowarzyszenia na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością  
Intelektualną (SONI) oraz kierownik Środowiskowego Ośrodka Wsparcia Pinokio,  
Poniatowa - nominacja za przekształcenie i rozwijanie Środowiskowego Ośrodka  
Wsparcia „Pinokio”, zapewnienie lepszych warunków opieki oraz poszerzenie  
działalności ośrodka w 2025 roku. LTC.135 
Justyna Popiołek-Czarnota,  nauczyciel, przewodnicząca komitetu społecznego  
,,Stop wysypisku śmieci w Poniatowej Wsi 155, Poniatowa-Kolonia - nominacja za  
skuteczne działania na rzecz ochrony środowiska, doprowadzenie do zamknięcia  
nielegalnego wysypiska śmieci w Poniatowej Wsi oraz aktywne przeciwdziałanie  
nielegalnym praktykom w regionie. LTC.245 
Sławomir Szczęsny,  instruktor i animator, Opolskie Centrum Kultury, Opole  
Lubelskie - nominacja za koordynację Klubu Wolontariusza, organizację wydarzeń  
kulturalnych, koncertów „Koncertowe Lato w Opolu Lubelskim” oraz przewodniczenie  
sztabowi Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, która w 2025 roku zebrała prawie 27  
000 zł. LTC.138 
Małgorzata Troczyńska,  kierownik Delegatury PCK, Opole Lubelskie - nominacja za  
współorganizowanie Akademii Pierwszej Pomocy oraz koordynację inicjatywy „Razem  
ratujemy życie – Pierwsza Pomoc dla mieszkańców Gminy Opole Lubelskie”  
z dofinansowaniem. LTC.137 
Grzegorz Węgliński,  założyciel Uczniowskiego Klubu Sportowego, Łaziska -  
nominacja za prowadzenie i rozwijanie Uczniowskiego Klubu Sportowego Orzeł  
Łaziska, organizowanie półkolonii sportowych dla dzieci oraz angażowanie klubu  
w integrację i wsparcie dzieci-uchodźców z Ukrainy. LTC.134 

Biznes i przedsiębiorczość 
Krystian Gołofit,  współwłaściciel Foresta OGRODZENIA, Opole Lubelskie -  
nominacja za produkcję i dystrybucję ogrodzeń stalowych, aluminiowych, siatek  
i bram oraz współpracę z renomowanymi firmami w branży ogrodzeniowej. LTB.115 
Kazimierz Kołodziejczyk,  właściciel Kabako Gruppe Sp. z o.o., Opole Lubelskie -  
nominacja za dynamiczny rozwój i poszerzanie oferty produktów zdobywających  
uznanie klientów w całej Polsce oraz zdobycie nagrody specjalnej podczas gali Opolski  
Topór w Opolu Lubelskim. LTB.114 
Katarzyna Kubiś,  właścicielka przedsiębiorstwa Animacje Cioci Kasi, Opole  
Lubelskie - nominacja za dynamiczny rozwój działalności, która w zaledwie 1,5 roku  
stała się liderem w województwie lubelskim i jedną z wyróżniających się w kraju. Za  
animacje prowadzone w 13 województwach, tysiące szczęśliwych dzieci, świetny  
zespół i najwyższą jakość usług. LTB.189 
Jarosław Michalak,  właściciel firmy, Opole Lubelskie - nominacja za rozwój firmy,  
która zajmuje się czyszczeniem i impregnacją kostki brukowej, elewacji i dachów oraz  
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usuwaniem powłok antygraffiti i dezynfekcję. LTB.112 
Cezary Morek,  właściciel Winnicy Rubinowa, Ożarów Pierwszy - nominacja za  
prowadzenie Winnicy Rubinowa; za rozwój lokalnej produkcji wina i cydru oraz  
promowanie agroturystyki w powiecie opolskim. LTB.111 
Artur Twardzik,  prezes zarządu Twardzik sp.j, Łaziska - nominacja za produkcję  
mrożonych i schłodzonych owoców oraz udział w wydarzeniach branżowych,  
promujących lokalną produkcję. LTB.110 
Monika Wieczorek,  prezes Biura Rachunkowego SmartFocus, Chodel - nominacja za  
świadczenie profesjonalnych usług księgowych i indywidualne podejście do klientów  
wspierające rozwój lokalnych przedsiębiorstw. LTB.116 
Jarosław Robert Witczak,  prezes zarządu Polifolia Sp. z oo, Poniatowa - nominacja  
za tworzenie innowacyjnych i ekologicznych rozwiązań w produkcji opakowań  
spożywczych oraz zapewnianie niezawodnej obsługi i ciągłości dostaw dla klientów  
krajowych i zagranicznych. LTB.113 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Alicja Bełcik,  wójt Gminy, Karczmiska Pierwsze - nominacja za działania na rzecz  
poprawy jakości środowiska, usuwanie azbestu, organizowanie wydarzeń  
promujących aktywność fizyczną i integrację mieszkańców, oraz wsparcie lokalnych  
inicjatyw społecznych. LTP.110 
Paweł Grabek,  burmistrz, Józefów nad Wisłą - nominacja za pozyskiwanie środków  
zewnętrznych na rozwój infrastruktury gminnej, organizację wydarzeń promujących  
lokalną kulturę i tradycje oraz przebudowę dróg gminnych dla poprawy  
bezpieczeństwa mieszkańców. LTP.114 
Karol Grzęda,  wójt Gminy, Łaziska - nominacja za skuteczne gospodarowanie  
mieniem gminnym, organizowanie wydarzeń lokalnych, wspieranie inicjatyw  
społecznych oraz zarządzanie procesem sprzedaży nieruchomości komunalnych. LTP.112 
Paweł Karczmarczyk,  burmistrz, Poniatowa - nominacja za wdrażanie projektów  
edukacyjnych i ekologicznych, pozyskiwanie funduszy unijnych, udział w programie  
usuwania azbestu oraz organizację wydarzeń kulturalnych i edukacyjnych dla  
mieszkańców. LTP.115 
Iwona Panek,  sołtys, Ćwiętalka Świdry - nominacja za wielkie serce, umiejętność  
integrowania społeczności oraz inicjatywy, które ożywiły sołectwo i zbliżyły  
mieszkańców do siebie. LTP.195 
Dariusz Piotrowski,  starosta Opolski, Opole Lubelskie - nominacja za wspieranie  
życia kulturalnego powiatu, organizowanie i patronowanie konkursom poetyckim,  
promocję wydarzeń integracyjnych oraz działania na rzecz zachowania lokalnego  
dziedzictwa i publikacji regionalnych. LTP.111 
Sławomir Plis,  burmistrz, Opole Lubelskie - nominacja za organizowanie Jarmarku  
Opolskiego promującego lokalną kulturę, prowadzenie Letnich Igrzysk Seniorów  
i rekreacyjno-sportowych LZS, modernizację dróg i oświetlenia, oraz działania  
proekologiczne w ramach Europejskiego Tygodnia Mobilności. LTP.116 
Karolina Rzedzicka,  wójt gminy, Chodel - nominacja za realizację projektów  
edukacyjnych i infrastrukturalnych, wspieranie integracji lokalnej społeczności oraz  
udział w programie „Fabryka kompetencji kluczowych na terenie MOF Opole Lubelskie. LTP.113 

POWIAT PARCZEWSKI 

Kultura 
Małgorzata Bliska,  instruktorka w Kole Teatralnym, Parczew - nominacja za  
dzielenie się zamiłowaniem do teatru wśród najmłodszych mieszkańców Parczewa  
i okolic; za prowadzenie dziecięcego koła teatralnego w Parczewskim Domu Kultury;  
za zajęcia, które cieszą się dużą popularnością wśród dzieci. LTK.152 
Konrad Dąbrowski,  rolnik, animator kultury, malarz, Cichostów-Kolonia -  
nominacja za wybitne osiągnięcia w dziedzinie malarstwa oraz konsekwentne  
budowanie marki polskiej sztuki na arenie międzynarodowej; za łączenie warsztatu  
malarskiego z unikalną wrażliwością, czego dowodem jest zakwalifikowanie się do  
prestiżowego konkursu Satyrykon 2025 – jednego z najważniejszych wydarzeń dla  
twórców sztuk wizualnych na świecie. LTK.276 
Nikola Dziuba,  instruktorka tańca, Parczew - nominacja za zarażanie pasją do tańca.  
Za prowadzenie zajęć tanecznych dla dzieci w Parczewskim Domu Kultury; za naukę  
tańca współczesnego, nowoczesnego i hip-hopu, propagując w ten sposób aktywne  
spędzanie wolnego czasu. LTK.154 

Justyna Golonka,  instruktor w Gminnym Ośrodku Kultury, Milanów - nominacja za  
empatię, zaangażowanie oraz kreatywność w działaniu, wspieranie innych  
i wprowadzanie pomysłów mających realny wpływ na społeczność. LTK.150 
Krystyna Kodym,  dyrektor Parczewskiego Domu Kultury, Parczew - nominacja za  
sprawowanie funkcji dyrektora Parczewskiego Domu Kultury; za dbanie o to, by  
mieszkańcy w każdym wieku znaleźli tu coś dla siebie - od szerokiej gamy warsztatów  
i zajęć (dla dzieci i nie tylko), przez spotkania z artystami, po angażujące wydarzenia  
i inspirujące konkursy. LTK.151 
Urszula Sawiuk,  nauczycielka malarstwa, Parczew - nominacja za wieloletnią  
współpracę z Parczewskim Domem Kultury; nie tylko dzielenie się zamiłowaniem do  
sztuki z dziećmi i młodzieżą, ale także pomaganie najmłodszym mieszkańcom  
Parczewa rozwijać się w dziedzinie malarstwa akwarelowego. LTK.156 
Marlena Świć,  dyrektorka Powiatowej Biblioteki Publicznej, Parczew - nominacja za  
propagowanie czytelnictwa wśród lokalnej społeczności i rozwój Powiatowej  
Biblioteki Publicznej - Centrum Kultury w Parczewie. LTK.153 
Piotr Wójcik,  nauczyciel śpiewu, Parczew - nominacja za wkład w rozwój młodych  
wokalistów; za prowadzone zajęcia wokalne, podczas których dzieci mogą uczyć się  
zasad emisji głosu, dykcji i podstaw muzycznych. Za pokazanie, że śpiewać każdy  
może!. LTK.155 

Działalność społeczna i charytatywna 
Jerzy Brzozowski,  prezes OSP Uścimów, Uścimów - nominacja za wieloletnią służbę  
w Ochotniczej Straży Pożarnej. Dbanie o bezpieczeństwo mieszkańców gminy,  
zarażając kolejne pokolenia pasją do zawodu strażaka ochotnika. LTC.208 
Ewa Chojnacka,  kierownik uniwersytetu III wieku, Parczew - nominacja za  
działalność na rzecz parczewskich seniorów wynikającą z koordynowania pracy  
Uniwersytetu III Wieku w Parczewie. Za działania, dzięki którym seniorzy mają  
możliwości rozwoju, wyjazdów oraz uczestniczenia w dedykowanych warsztatach czy  
wydarzeniach kulturalnych. LTC.140 
Leszek Tadeusz Chomicz,  prezes Fundacji Victor, Parczew - nominacja za  
kierowanie Fundacją Victor, która zapewnia osobom z niepełnosprawnościami  
rehabilitację ruchową oraz rehabilitację społeczną, w tym m.in. pedagogiczną,  
logopedyczną, psychologiczną oraz szereg zajęć grupowych. Stanie na czele  
organizacji, która każdego roku pomaga osobom niepełnosprawnym mierzyć się  
z codziennymi problemami. LTC.142 
Paweł Gołacki,  właściciel agencji reklamowej PAG, sołtys, Wierzbówka - nominacja  
za wielkie serce i bezinteresowną pomoc; za aktywne wspieranie innych w trudnych  
sytuacjach, zaangażowanie w działalność gospodarczą i społeczną oraz budowanie  
zaufania i szacunku wśród lokalnej społeczności. LTC.247 
Anna Hordejuk,  koordynator wypożyczalni sprzętu medycznego Caritas, Parczew -  
nominacja za działanie na rzecz osób potrzebujących poprzez koordynację pracy  
Wypożyczalni Sprzętu Rehabilitacyjnego działającej przy oddziale Caritasu - Caritas  
Diecezji Siedleckiej w Parczewie. LTC.139 
Anna Junik,  właścicielka Centrum Terapeutycznego Rozwiń Skrzydła Anna Junik,  
Parczew - nominacja za działalność charytatywną i społeczną; za pomoc  
potrzebującym, za zaangażowanie w akcję Onkomikołaj, za zbiórkę słodyczy dla  
domów dziecka, za zbiórkę środków na leczenie Adasia Iwanejko i inne lokalne akcje  
charytatywne. Także za propagowanie zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży,  
organizując prelekcje dla rodziców. LTC.246 
Józefa Klajda,  przewodnicząca klubu seniora Aktywny Senior, Parczew - nominacja  
za aktywizację i zapobieganie wykluczeniu seniorów z Parczewa i okolic. Za  
organizowanie zajęć i wydarzeń w ramach działalności klubu seniora Aktywny Senior. LTC.141 
Agata Stanisławczyk,  wychowawca w Świetlicy Socjoterapeutycznej Caritas  
Diecezji Siedleckiej, Parczew - nominacja za troskę o potrzeby podopiecznych  
Świetlicy Socjoterapeutycznej Caritas Diecezji Siedleckiej. Bycie osobą niezwykle  
empatyczną, zawsze służącą dobrą radą i gotową nieść pomoc o każdej porze dnia  
i nocy. LTC.265 
Sylwia Szczęsna,  instruktor zumba fitness i pilates, działaczka społeczna, Parczew -  
nominacja za wyjątkowe zaangażowanie w pomoc ludziom i zwierzętom,  
organizowanie licznych akcji charytatywnych, stałe wsparcie potrzebujących oraz  
postawę pełną empatii, życzliwości i otwartości na drugiego człowieka. LTC.143 

Biznes i przedsiębiorczość 

Stanisław Bartnicki,  prezes zarządu PRDM, Parczew - nominacja za zarządzanie  
firmą istotną dla lokalnej infrastruktury, zajmującą się produkcją materiałów  
drogowych i będącą jednym z istotniejszych miejsc zatrudnienia w gminie Parczew. Za  
wdrażanie innowacji i stałych modernizacji. LTB.123 
Ewelina Bratos,  właścicielka zakładu optycznego Zobacz To, Parczew - nominacja za  
prowadzenie docenianego przez mieszkańców Parczewa i okolic zakładu optycznego.  
Dzięki indywidualnemu podejściu oraz szerokiej wiedzy z dziedziny optyki każdy  
klient może liczyć na najwyższy poziom obsługi. LTB.118 
Grzegorz Bronikowski,  prezes zarządu FABEL, Parczew - nominacja za  
prowadzenie lokalnej sieci handlowo-usługowej, realizację projektów deweloperskich  
oraz bycie znaczącym pracodawcą w regionie. LTB.119 
Wiesław Czarnacki,  prezes zarządu ELPAR, Parczew - nominacja za kierowanie  
jedną z największych firm kablowych w Polsce, bycie znaczącym pracodawcą  
i inwestorem w regionie. LTB.124 
Matej Hojnik,  prezes zarządu WOM Parczew, Parczew - nominacja za zarządzanie  
firmą mającą znaczenie nie tylko na rynku regionalnym, ale także ogólnopolskim. Za  
promowanie polskiego przemysłu spożywczego poza granicami kraju, między innymi  
na rynku słoweńskim. LTB.121 
Łucja Kalinowska,  dyrektor Generalna PsychologiJa sp. z o.o., Parczew - nominacja  
za dynamiczne i wizjonerskie zarządzanie sektorem usług psychologicznych  
i psychiatrycznych w Polsce, rozwój ponad 30 poradni, tworzenie systemów wsparcia  
dla dzieci i młodzieży, profesjonalizację sektora mental health oraz realny wpływ na  
życie tysięcy pacjentów i funkcjonowanie instytucji pomocowych. LTB.120 
Andrzej Łukijańczuk,  Prezes Zarządu Agronom Berries, Zienki - nominacja za  
zarządzanie firmą Agronom Berries Sp. z o. o., będącą jednym z największych  
producentów owoców w skali kraju. Przedsiębiorstwo jest miejscem pracy dla wielu  
osób z lokalnej społeczności, a dystrybuowane produkty trafiają do klientów na  
terenie całej Polski. LTB.117 
Piotr Sak,  fotograf, właściciel Photo Studio, Parczew - nominacja za prowadzenie  
firmy w kilku branżach, wykazanie się przedsiębiorczością, rozwój biznesu  
i konsekwencję w działaniu. LTB.183 
Piotr Szczepanowski,  Prezes Zarządu w PARSTER Sp. z o.o., Parczew - nominacja za  
kierowanie firmą specjalizującą się w budowie infrastruktury sanitarnej i drogowej,  
zorientowanie na stały rozwój - zarówno technologiczny, jak i zakresu oferowanych  
usług. Za bycie osobą aktywną w parczewskim sektorze przemysłowym. LTB.122 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Grażyna Lamczyk,  Wójt Gminy, Dębowa Kłoda - nominacja za zaangażowanie  
w pracę samorządową; za zaproszenie do Pałacu Prezydenckiego w Warszawie na  
uroczystość z okazji Dnia Samorządu Terytorialnego. Za dbanie o potrzeby  
mieszkańców gminy Dębowa Kłoda. LTP.120 
Adam Wróblewski,  radny powiatu parczewskiego, Parczew - nominacja za dbanie  
o komfort życia mieszkańców powiatu; szczególnie za działania ku poprawie  
warunków w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Parczewie, prowadzenie  
działań mających na celu zwiększenie komfortu podopiecznych i pracowników. LTP.117 
Janusz Zieliński,  przewodniczący rady powiatu, Parczew - nominacja za wieloletnie  
zaangażowanie społeczne i charytatywne, wspieranie szpitala, dzieci, wydarzeń  
kulturalnych i sportowych oraz niesienie pomocy Ukrainie i powodzianom. LTP.196 

POWIAT PUŁAWSKI 

Kultura 
Alicja Bil-Traciłowska,  wokalista zespołu Cud nad Wisłą, Puławy - nominacja za  
charyzmę sceniczną, wrażliwość oraz wszechstronność artystyczną. LTK.243 
Marzena Brzezicka,  dyrektor Muzeum Zamek, Janowiec - nominacja za przejęcie  
kierownictwa i restrukturyzację nowej placówki kultury na mapie regionu. LTK.165 
Dorota Chudy,  dyrektor Gminnego Domu Kultury, Wąwolnica - nominacja za  
działania na rzecz lokalnej społeczności, upowszechnianie kultury i sztuki na terenie  
gminy Wąwolnica, pozyskiwanie środków na imprezy lokalne, organizacja plenerów,  
cyklicznych wystaw, warsztatów. LTK.158 
Małgorzata Cielińska,  twórczyni ludowa, Puławy - nominacja za złoty krzyż zasługi  
otrzymany m.in. za wieloletnią pracę badawczą i poszukiwania w archiwach, co  
pozwoliło zrekonstruować strój puławski. LTK.162 

PEŁNA LISTA NOMINOWANYCH Aby oddać głos, wyślij na nr 7303 SMS o treści  
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Anna Magdalena Filipiak,  pedagog, instruktor kultury żywego słowa, animator,  
menadżer kultury, Puławy - nominacja za nagrodę prezydenta Puław za osiągnięcia  
w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury 2025; za  
powołanie do życia teatru, który rozwija pasje młodych aktorów w wieku 8 -10 lat. LTK.157 
Kamila Górniak,  artystka, Wąwolnica - nominacja za aktywne uczestniczenie  
w wydarzeniach kulturalnych, prowadzenie warsztatów oraz za tworzenie własnej  
marki artystycznej. LTK.246 
Domicjan Grabowski,  student grafiki na UMCS wydział artystyczny, Puławy -  
nominacja za aktywne upowszechnianie lokalnej historii i dziedzictwa Puław; za  
dokumentowanie miejsc oraz ludzi poprzez działania w mediach społecznościowych  
i twórczość artystyczną; za wspieranie inicjatyw kulturalnych i inspirowanie  
mieszkańców do dumy z miasta oraz współtworzenia jego przyszłości. LTK.244 
Magdalena Gryn,  dziennikarka, przewodnicząca Koła Gospodyń Wiejskich,  
Janowiec - nominacja za pomysł (i jego realizację), aby na rynku w centrum Janowca  
pojawiła się gwiezdna instalacja Jarosława Koziary. Dzięki temu okres świąteczny  
w Janowcu stał się piękniejszy. LTK.277 
Mariusz Karolak,  historyk, przewodnik, pracownik Centrum Informacji Turystycznej  
w Puławach, Puławy - nominacja za popularyzowanie historii powiatów puławskiego  
i ryckiego, prowadzenie projektu #regiostory oraz twórczość edukacyjną, m.in.  
pamiętnika Franciszka Kowalskiego. Organizuje rajdy terenowe i pokazuje lokalne  
miejsca z nietypowej perspektywy, działając hobbystycznie, bez finansowego  
wsparcia. LTK.164 
Zbigniew Kiełb,  historyk, autor książek, Puławy - nominacja za działalność i pracę  
nad zachowaniem dziedzictwa i historii miasta Puławy. LTK.249 
Jacek Kowalczyk,  tancerz, choreograf, instruktor w Puławskim Ośrodek Kultury,  
Puławy - nominacja za doprowadzenie swojej grupy tanecznej do licznych występów  
scenicznych, w tym regularnych koncertów finałowych. LTK.245 
Łukasz Król,  dyrektor Nałęczowskiego Ośrodka Kultury, Nałęczów - nominacja za  
integrowanie społeczności lokalnej oraz przebywających w miasteczku kuracjuszy –  
poprzez organizowanie imprez plenerowych i kameralnych, co zyskało zwieńczenie  
w postaci nagrody starosty puławskiego w dziedzinie kultury. LTK.161 
Edwarda Michalska,  członkiniTowarzystwa Przyjaciół Nałęczowa, Nałęczów -  
nominacja za działalność na rzecz „małych ojczyzn”, której zwieńczeniem była nagroda  
w dziedzinie kultury powiatu puławskiego. LTK.159 
Piotr Rozdoba,  aktor Puławskiego Teatru Amatora, Puławy - nominacja za  
wieloletnią działalność teatralną w amatorskich grupach w Puławach, udział  
w licznych spektaklach i promowanie kultury lokalnej poprzez sztukę sceniczną. LTK.248 
Kamila Rudny,  tancerka i współzałożycielka Akademii Promocji Tańca, Puławy -  
nominacja za łączenie sukcesów zawodowych z pracą pedagogiczną; skuteczne  
kierowanie parami i formacjami z Akademii Promocji Tańca, które regularne  
zdobywają miejsca na podium w ogólnopolskich turniejach tańca towarzyskiego oraz  
nowoczesnego. LTK.247 
Kamila Stachyra,  animator Kultury, Wąwolnica - nominacja za aktywne wspieranie  
życia kulturalnego i społecznego w gminie Wąwolnica, popularyzowanie sztuki,  
organizowanie plenerów, warsztatów i cyklicznych wystaw oraz skuteczne  
pozyskiwanie środków na lokalne wydarzenia. LTK.160 
Małgorzata Urban,  twórczyni ludowa, właścicielka Siedliska Małgorzaty, Kazimierz  
Dolny - nominacja za pełne pasji propagowanie tradycji i zwyczajów regionalnych,  
z którymi można się zapoznać w Siedlisku Małgorzaty. LTK.163 

Działalność społeczna i charytatywna 
Piotr Bocianowski,  działaczka społeczna, Puławy - nominacja za tytuł Puławski  
Społecznik Roku 2024, będący docenieniem energii i pasji w propagowaniu  
wędkarstwa wśród dzieci oraz prowadzenie szkółki wędkarskiej będącej największą  
w okręgu lubelskim i drugą co do wielkości w kraju. LTC.150 
Anna Filipowska,  członek w stowarzyszeniu Ekipa USZY Do GÓRY, wolontariuszka,  
Puławy - nominacja za ogrom pracy wkładanej w ratowanie bezdomnych,  
porzuconych i chorych zwierząt, za złote serce, wrażliwość i nieustanną gotowość do  
niesienia pomocy o każdej porze, a także za szukanie nowych, bezpiecznych domów  
dla kotów i psów znajdujących się pod opieką stowarzyszenia. LTC.147 
Elżbieta Gąsiorowska,  sołtys, radna i przewodniczaca KGW Babki z Pomysłem,  
Zarzeka - nominacja za zaangażowanie w bezinteresowną pomoc drugiemu  
człowiekowi. Za aktywny udział w akcjach charytatywnych, wsparcie osób chorych na  

raka, organizację spotkań dla seniorów i osób ubogich, Mikołajek dla dzieci oraz stałe  
wspieranie druhów i druhen z OSP. LTC.269 
Artur Kwapiński,  prezes Stowarzyszenia Przeszłość - Przyszłości, Puławy -  
nominacja za wieloletnią działalność społeczną i charytatywną na rzecz Puław  
i regionu, organizację zbiórek i akcji pomocowych dla Polaków za wschodnią granicą  
oraz osób w trudnej sytuacji, koordynację projektów edukacyjnych i integracyjnych  
oraz łączenie instytucji i wolontariuszy wokół realnej pomocy i przeciwdziałania  
wykluczeniu społecznemu. LTC.148 
Ryszard Majewski,  dziennikarz, Stowarzyszenia Życie z chorobą nie musi być  
smutne, Puławy - nominacja za angażowanie się w akcje pomocowe dla chorych  
dzieci i tytuł Wolontariusza Roku Powiatu Puławskiego. LTC.151 
Tomasz Ogrodnik,  prezes Klubu Honorowych Dawców Krwi Dar Życia, Puławy -  
nominacja za propagowanie idei kwiodawstwa i organizowanie zbiórek krwi dzieci  
cierpiących na choroby nowotworowe. LTC.152 
Bartłomiej Pniewski,  prezes Towarzystwa Przyjaciół Kazimierza, Kazimierz Dolny -  
nominacja za przygotowanie obchodów 100-lecia działalności Towarzystwa, które  
dba o ochronę tożsamości miasteczka. LTC.149 
Andrzej Szczypa,  prezydent klubu Motocyklowego, Puławy - nominacja za  
promowanie idei honorowego krwiodawstwa i organizowanie zbiórek krwi, co  
umożliwia ratowanie życia potrzebującym. LTC.146 
Sabina Wolska,  działaczka społeczna, Puławy - nominacja za wieloletnie, ciche  
i konsekwentne wspieranie bezdomnych zwierząt oraz osób, które nie mogą  
samodzielnie o nie zadbać, poświęcanie czasu i prywatnych środków na ograniczanie  
kociej bezdomności w mieście i okolicach. LTC.210 

Biznes i przedsiębiorczość 
Czesław Byczek,  prezes Termochem, Puławy - nominacja za potwierdzanie pozycji  
firmy jako jednego z czołowych podmiotów realizujących inwestycje budowlane na  
terenie regionu. LTB.126 
Tomasz Jaśniewski,  właściciel szkółki roślin w Nowym Pożogu, Puławy - nominacja  
za wyhodowanie róży „Wisława Szymborska, którą uznano za najpiękniejszą podczas  
28. wystawy towarzyszącej Świętu Róż w Końskowoli. LTB.131 
Magdalena Klimczak,  prezes Andros Polska, Puławy - nominacja za bycie  
ambasadorem regionu na rynku krajowym i na rynkach zagranicznych. LTB.129 
Tadeusz Rybak,  prezes Mostostal Puławy, Puławy - nominacja za zdobycie Złotej  
Statuetki Polski Herkules 20-lecia Polski w Unii Europejskiej przyznawanej wybitnym  
przedstawicielom branży budowlanej i architektonicznej, nauki oraz edukacji, którzy  
w okresie członkostwa Polski w UE wywarli wielki wpływ na rozwój polskiej  
gospodarki. LTB.130 
Artur Trukawiński,  dyrektor Hotelu Arche w Nałęczowie, Puławy - nominacja za  
zdobycie prestiżowej nagrody MP Power Awards 2025 w kategorii premiera –  
najważniejszego wyróżnienia w branży MICE, przyznawanego najbardziej  
innowacyjnym i profesjonalnym miejscom dla organizacji wydarzeń. LTB.125 
Krystyna Tuźnik,  prezes Zgoda Rejonowa Spółdzielnia Zaopatrzenia I Zbytu -  
Piekarnia - Kazimierz Dolny, Puławy - nominacja za utrzymanie tradycyjnych  
wypieków kazimierskich, czyli Kogutów, które cechują się wyjątkowym kształtem  
i smakiem. LTB.127 
Krzysztof Weka,  prezes Nałęczów Zdrój, Puławy - nominacja za wspieranie  
inicjatyw środowiskowych obejmujących szerokie spektrum aktywności społeczności  
lokalnych. LTB.128 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Andrzej Bujek,  wójt gminy, Żyrzyn - nominacja za koordynowanie inwestycji  
gminnych, w tym budowy nowej siedziby urzędu gminy, organizację dożynek  
gminnych 2025 oraz działania na rzecz seniorów w domu pomocy społecznej. LTP.135 
Piotr Chachaj,  rolnik, Puławy - nominacja za zdobycie nagrody starosty puławskiego  
za osiągnięcia w rolnictwie. LTP.127 
Mirosław Grzelak,  wójt gminy, Baranów - nominacja za modernizację drogi  
dojazdowej do gruntów rolnych w Pogonowie. W ramach inwestycji ułożono 452  
metry nawierzchni z betonu asfaltowego o szerokości 3,50. LTP.126 
Marcin Kowal,  specjalista ds. organizacji imprez. MOSiR, Prezes Zarządu  
Wojewódzki Związek Tenisowy, Puławy - nominacja za propagowanie jazdy na  
rowerze i zdrowego stylu życia, co wyraziła wygrana przez Puławy w rywalizacji  

o Rowerową Stolicę Polski. LTP.124 
Lucjan Kurowski,  właściciel Szkółki Kurowscy, Końskowola - nominacja za  
uzyskanie tytułu Honorowego Obywatele Gminy Końskowola w uznaniu działalność  
na rzecz rozwoju gminy, promocji jej dziedzictwa i wspieranie mieszkańców. LTP.123 
Artur Pomianowski,  burmistrz, Kazimierz Dolny - nominacja za przebudowę  
najważniejszego ciągu komunikacyjnego biegnącego przez miasteczko, czyli ulic Aleja  
Kazimierza Wielkiego, Tyszkiewicza i Witkiewicza. LTP.122 
Marcin Zatorski,  sołtys sołectwo Skowieszyn, Skowieszyn - nominacja za zajęcie  
I miejsca w wojewódzkim etapie VIII edycji ogólnopolskiego konkursu „Fundusz sołecki  
– najlepsza inicjatywa”, za realizację przedsięwzięcia „Przebudowa stawu na działce 708  
w miejscowości Skowieszyn”. LTP.125 

POWIAT RADZYŃSKI 

Kultura 
Antonina Bożym-Rotari,  instruktor w Radzyńskim Ośrodku Kultury - ROK, Radzyń  
Podlaski - nominacja za niesamowite zdolności w każdej dziedzinie sztuki. LTK.166 
Iwona Pawelec Burczaniuk,  członkini Stowarzyszenia Stuk-Puk, Radzyń Podlaski -  
nominacja za angażowanie się w organizację lokalnych widowisk i akcji artystycznych,  
prowadzenie specjalistycznych warsztatów dla innych organizacji pozarządowych  
(NGO) z terenu miasta i powiatu. LTK.251 
Ireneusz Demianiuk,  wójt gminy, Komarówka Podlaska - nominacja za utworzenie  
klubu seniora, remont i doposażenie przedszkola oraz organizację Gminnych Dożynek  
2025, integrujących społeczność i rozwijających lokalną kulturę. LTK.168 
Wojciech Molas Gil,  dyrektor artystyczny festiwalu Oranżeria, animator kultury,  
Radzyń Podlaski - nominacja za pełnienie funkcji dyrektora artystycznego Oranżerii  
2025 i kreowanie programem muzyczno-poetyckim łączącym tradycję  
z nowoczesnością. LTK.175 
Daniel Grochowski,  wójt gminy, Radzyń Podlaski - nominacja za organizowanie  
altany rekreacyjnej przy Domu Kultury w Białce i wspieranie wydarzeń  
społeczno-kulturalnych, takich jak Piknik Rodzinny w gminie. LTK.167 
Magdalena Kiewel,  kulturoznawca, Radzyń Podlaski - nominacja za prowadzenie  
artystycznej knajpki „Gryźli” w Radzyniu Podlaskim, organizowanie warsztatów  
kulinarnych, bębniarskich i kreatywnych dla dzieci i dorosłych, wspieranie lokalnej  
biblioteki i czytelnictwa oraz promowanie kontaktu z naturą jako sposobu na  
odpoczynek i radość w codziennym życiu. LTK.170 
Arkadiusz Kulpa,  instruktor malarstwa w Radzyńskim Ośrodku Kultury, Radzyń  
Podlaski - nominacja za prowadzenie warsztatów i zajęć oraz za autorską wystawę  
„Iluzja minionej nocy”. LTK.250 
Tomasz Młynarczyk,  instruktor kultury, Radzyń Podlaski - nominacja za  
organizowanie wystaw indywidualnych i zbiorowych, dokumentowanie lokalnej  
kultury oraz prowadzenie warsztatów fotograficznych w Radzyńskim Ośrodku  
Kultury. LTK.174 
Jacek Musiatowicz,  pomysłodawca i kierownik artystyczny Ogólnopolskiego  
Festiwalu Piosenki Autorskiej Oranżeria, Radzyń Podlaski - nominacja za wieloletnie  
zaangażowanie w kształtowanie kultury w powiecie radzyńskim, jako pomysłodawca  
festiwalu Oranżeria oraz animator, który przez lata łączy pokolenia i wnosi w nasze  
środowisko artystyczną pasję. LTK.169 
Szymon Ogryzek,  pianista, dyrektor artystyczny Frieman International Summer  
Music Festival, wiceprezes Zarządu Fundacji Il Cuore Dell Arte, Radzyń Podlaski -  
nominacja za promocję twórczości polskich kompozytorów - w szczególności Karola  
Lipińskiego; za promocję dorobku kulturalnego Lubelszczyzny; także za organizację  
Frieman International Summer Music Festival odbywającego się na terenie  
województwa lubelskiego. LTK.253 
Katarzyna Ostrowska,  działaczka społeczna, Radzyń Podlaski - nominacja za  
zaangażowanie w sprawy kulturalne, charyzmę, działalność na rzecz  
niepełnosprawnych i namłodszych w różnego rodzaju inicjatywach. LTK.252 
Monika Rączka,  pedagog szkolny w I Liceum Ogólnokształcącym, Radzyń Podlaski -  
nominacja za organizowanie kiermaszu ciast w I Liceum Ogólnokształcącym  
w Radzyniu Podlaskim, z którego cały dochód został przeznaczony na pomoc dla  
Mateusza Drosia. LTK.172 
Marta Sidorowicz,  dyrektorka Radzyńskiego Ośrodka Kultury, Radzyń Podlaski -  
nominacja za wprowadzenie nowych inicjatyw kulturalnych, takich jak Akcja Lato  
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2025, rozwijających ofertę kulturalną dla różnych grup wiekowych. LTK.171 
Monika Zalewska,  liderka inicjatywy Zatop się w glinie, Radzyń Podlaski - nominacja  
za realizowanie inicjatywy Zatop się w glinie – zamienienie dziedzińca Pałacu Potockich  
w twórczą przestrzeń ceramiczną, angażowanie mieszkańców w tworzenie  
elementów przestrzeni miejskiej. LTK.173 

Działalność społeczna i charytatywna 
Krzysztof Gajdzicki,  prezes Parafialnego Zespołu Caritas, Radzyń Podlaski -  
nominacja za bezinteresowną pomoc potrzebującym, serce na dłoni i cichą,  
konsekwentną działalność społeczną. Pan Krzysztof, uhonorowany Złotym Krzyżem  
Zasługi, stawia dobro innych ponad własne korzyści, nie szukając podziękowań ani  
uznania. LTC.157 
Sylwia Marczuk,  prezes Stowarzyszenia na Rzecz Osób Niepełnosprawnych Ósmy  
Kolor Tęczy, Radzyń Podlaski - nominacja za działanie na rzecz osób  
niepełnosprawnych, organizowanie wydarzeń integracyjnych, pozyskiwanie wsparcia  
i prowadzenie działań społecznych skierowanych do rodzin z dziećmi specjalnej troski  
oraz wspierania wolontariatu. LTC.162 
Sławomir Józef Matwiej,  prezes Stowarzyszenia Empatyczni Radzyń Podlaski,  
Radzyń Podlaski - nominacja za wieloletnie zaangażowanie w prowadzenie działań na  
rzecz ochrony zwierząt, edukację ekologiczną, adopcje zwierząt, walkę  
z okrucieństwem wobec zwierząt. LTC.161 
Halina Mazur,  prezeska Klubu Seniora Radzyńskie Wrzosy, Radzyń Podlaski -  
nominacja za aktywne wspieranie środowiska seniorów powiatu radzyńskiego  
poprzez organizację spotkań integracyjnych i działań społecznych, które w 2025 roku  
przyczyniły się do zwiększenia aktywności i integracji osób starszych, a także za  
promowanie zdrowego i aktywnego stylu życia wśród seniorów. LTC.154 
Robert Mazurek,  działacz społeczny, Radzyń Podlaski - nominacja za pomysł  
i organizację w 2025 roku I Radzyńskiej Kwesty Ratujemy Zabytkowe Nagrobki  
w Radzyniu Podlaskim. LTC.160 
Michał Mich,  prezes Stowarzyszenia Przyjaciół Specjalnego Ośrodka  
Szkolno-Wychowawczego Razem, Radzyń Podlaski - nominacja za wieloletnią  
działalność społeczną na rzecz integracji osób z niepełnosprawnościami, organizację  
wydarzeń wspierających dzieci i młodzież ze Specjalnego Ośrodka  
Szkolno-Wychowawczego w Radzyniu Podlaskim, a w 2025 roku szczególnie za  
zorganizowanie i koordynację Pikniku Rodzinnego, promującego integrację środowisk  
lokalnych. LTC.159 
Kinga Ostrowska,  radna, Radzyń Podlaski - nominacja za działalność w pomocy  
zwierzętom. LTC.156 
Kazimierz Andrzej Ostrowski,  zastępca prezesa stowarzyszenie, Radzyń Podlaski -  
nominacja za aktywne zaangażowanie w zarząd stowarzyszenia osób  
niepełnosprawnych, pomoc w realizacji akcji integracyjnych, wsparcie działań  
społecznych dla niepełnosprawnych i ich rodzin. LTC.155 
Jacek Patkowski,  wiceprezydent klubu Aiki Biker, Radzyń Podlaski - nominacja za  
bezinteresowną pomoc dla potrzebujących. Za troskę o najmłodszych,  
podopiecznych domów dziecka. Za organizowanie akcji charytatywnych, które mają  
na celu pomoc najmłodszym. Za jednocześnie społeczności i zachęcenie ich do  
wspólnego działania na rzecz niesienia pomocy potrzebującym. LTC.248 
Zbigniew Przyborowski,  wiceprezes Stowarzyszenia Klubu Seniora Radzyńskie  
Wrzosy, Radzyń Podlaski - nominacja za współorganizowanie wydarzeń  
integracyjnych dla seniorów, takich jak obchody Dnia Seniora, oraz aktywne  
angażowanie się w działania na rzecz poprawy jakości życia osób starszych  
w powiecie radzyńskim. LTC.163 
Klaudia Szczygielska,  wiceprzewodnicząca Rady Miasta, Radzyń Podlaski -  
nominacja za aktywnie uczestniczenie w inicjatywach wspierających rozwój kobiet  
w samorządzie oraz zaangażowanie społeczne i ekologiczne. LTC.249 
Mariusz Eugeniusz Uss,  prezes Stowarzyszenia Klub Abstynenta Stop, Radzyń  
Podlaski - nominacja za działanie wspierające osoby uzależnione, organizowanie  
spotkań AA, pomoc w wychodzeniu z trudnych sytuacji życiowych. LTC.158 

Biznes i przedsiębiorczość 
Mirosław Bober,  współwłaściciel / lider Fabryki Domów Drewnianych BARTEK  
w Radzyniu Podlaskim, Radzyń Podlaski - nominacja za prowadzenie i rozwijanie  
firmy Domy Bartek oraz wprowadzanie nowoczesnych technologii prefabrykacji  
i konstrukcji drewnianych, co przyczynia się do rozwoju rynku budownictwa  
drewnianego w regionie. LTB.136 
Grzegorz Bugała,  prezes zarządu Górniczej Fabryki Narzędzi w Radzyniu Podlaskim,  
Radzyń Podlaski - nominacja za prowadzenie Górniczej Fabryki Narzędzi, rozwijanie  
produkcji metalowej i realizację zamówień dla kolejnictwa i przemysłu, przyczynianie  
się do wzrostu miejsca pracy i rozwoju przemysłu lokalnego. LTB.133 
Paweł Domijański,  właściciel składu opału / firmy handlowej opałem w Radzyniu  
Podlaskim, Radzyń Podlaski - nominacja za prowadzenie składu opału w Radzyniu  
Podlaskim, zapewnianie dostaw paliwa lokalnemu społeczeństwu i wspieranie  
lokalnej infrastruktury energetycznej poprzez stabilną działalność handlową. LTB.137 
Sławomir Kiewel,  Właściciel firmy Wodmar w Radzyniu Podlaskim, Radzyń Podlaski  
- nominacja za prowadzenie firmy Wodmar i rozwijanie lokalnego rynku  
instalacyjno-sanitarnego poprzez wdrażanie nowoczesnych technologii grzewczych  
i inwestycje w infrastrukturę regionu. LTB.139 
Renata Kulenty,  właścicielka firmy TERMO-DOM PHU, Radzyń Podlaski - nominacja  
za prowadzenie firmy TERMO-DOM, rozwijanie lokalnego rynku budowlanego  
poprzez dostarczanie materiałów i usług remontowo-wykończeniowych oraz  
stworzenie silnego sklepu składów budowlanych w Radzyniu Podlaskim. LTB.138 
Jolanta Niewęgłowska,  właścicielka Agencji Poligraficzno-Handlowej APOL  
w Radzyniu Podlaskim, firma drukarsko-poligraficzna, Radzyń Podlaski - nominacja za  

prowadzenie drukarni APOL i rozwijanie działalności poligraficznej w regionie poprzez  
elastyczne realizacje zleceń małych i średnich nakładów oraz wspieranie lokalnych  
przedsiębiorców i instytucji w promocji. LTB.135 
Ewa Niewęgłowska,  współwłaścicielka / współzarządzająca Fabryką Domów  
Drewnianych BARTEK, Radzyń Podlaski - nominacja za współprowadzenie firmy Domy  
Bartek i rozwijanie oferty domów prefabrykowanych i z bali, rozszerzenie działalności  
firmy poza granice kraju i wprowadzanie technologii energooszczędnych  
w budownictwie drewnianym. LTB.132 
Jerzy Woźniak,  prezes Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej Sp. z o.o., Radzyń  
Podlaski - nominacja za dynamiczne rozwijanie przedsiębiorstwa, które w 2025 roku  
otrzymało prestiżowe wyróżnienie Diament Forbesa w kategorii firm z przychodami  
od 5 do 50 mln zł. LTB.134 
Dorota Zając,  właścicielka firmy TfN Biuro Dokumentacji Środowiskowej, Radzyń  
Podlaski - nominacja za konsekwentne budowanie jakości w dokumentacji  
środowiskowej; za łączenie wiedzy eksperckiej z wizją rozwoju, prowadząc złożone  
projekty środowiskowe zgodne z prawem i zasadami zrównoważonego rozwoju; za  
realny wpływ na standardy całej branży. LTB.184 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Izydor Długosz,  wiceprzewodniczący Rady Miasta, Radzyń Podlaski - nominacja za  
wieloletnie zaangażowanie w działalność samorządową, wspieranie kluczowych  
uchwał służących rozwojowi miasta oraz aktywny udział w życiu społecznym  
Radzynia Podlaskiego. LTP.131 
Artur Firla,  radny, działacz społeczny, Wola Osowińska - nominacja za pomoc  
potrzebującym, akcje charytatywne, kiermasze i wiele innych. LTP.212 
Daniel Grochowski,  wójt gminy, Radzyń Podlaski - nominacja za skuteczne  
zarządzanie gminą, realizację inwestycji poprawiających infrastrukturę drogową  
i edukacyjną, a także zaangażowanie w rozwój lokalnej społeczności oraz wsparcie  
inicjatyw kulturalnych i sportowych. LTP.130 
Jakub Jakubowski,  burmistrz, Radzyń Podlaski - nominacja za dynamiczne  
kierowanie miastem, inicjowanie i realizację inwestycji infrastrukturalnych,  
wspieranie lokalnej przedsiębiorczości oraz promocję kultury i sportu w Radzyniu  
Podlaskim, co przyczynia się do podnoszenia jakości życia mieszkańców. LTP.132 
Bożena Lecyk,  zastępca burmistrza, Radzyń Podlaski - nominacja za współdziałanie  
zarządzania miastem, wspieranie inicjatyw społecznych i kulturalnych, a także  
koordynację działań mających na celu poprawę jakości życia mieszkańców oraz  
rozwój lokalnej infrastruktury. LTP.129 
Anna Michalak,  sekretarz gminy, Radzyń Podlaski - nominacja za skuteczne  
wspieranie działań administracyjnych i organizacyjnych gminy, koordynację  
projektów rozwojowych oraz aktywne uczestnictwo w inicjatywach wzmacniających  
współpracę między instytucjami samorządowymi i lokalną  
społecznością. LTP.128 
Marzena Piecak,  sekretarz Miasta, Radzyń Podlaski - nominacja za profesjonalne  
zarządzanie administracją miejską, usprawnianie pracy urzędu oraz skuteczne  
wspieranie działań burmistrza i rady miasta w realizacji zadań na rzecz mieszkańców  
i rozwoju samorządu. LTP.134 
Mariusz Szczygieł,  przewodniczący Rady Miasta Radzyń Podlaski, Radzyń Podlaski -  
nominacja za efektywne kierowanie pracami rady miasta, wspieranie współpracy  
między samorządem a mieszkańcami, a także zaangażowanie w rozwój społeczności  
lokalnej poprzez wspieranie kluczowych uchwał, inicjatyw i projektów na rzecz  
miasta. LTP.133 

POWIAT RYCKI 

Kultura 
Longina Cybulska,  dyrektor GOK, Kłoczew - nominacja za prowadzenie programów  
kulturalnych w gminie Kłoczew, organizowanie Narodowego Czytania, konkursów  
recytatorskich, warsztatów artystycznych oraz Dożynek Gminnych, aktywizując  
dzieci, młodzież i seniorów. LTK.182 
Elżbieta Grzechnik,  przewodnicząca KGW, Lendo Ruskie - nominacja za  
reaktywację i rozwój KGW w Lendzie Ruskim, udział w Dożynkach Gminnych,  
prezentowanie lokalnych tradycji kulinarnych i rękodzielniczych, udział w programie  
TVP3 Lublin oraz promowanie dziedzictwa gminy Ułęż. LTK.178 
Julia Kuczyńska,  fotograf, Ryki - nominacja za pasję do fotografii i sportu, jak  
również ogromne zaangażowanie w rozwój młodego pokolenia poprzez pracę jako  
instruktor i wychowawca dzieci i młodzieży; za zachęcanie nawet najbardziej  
opornych do aktywności fizycznej. LTK.269 
Donata Łukasiak,  dyrektor Centrum Kultury i Sportu, Ryki - nominacja za  
prowadzenie i rozwój bogatej oferty kulturalnej w Rykach, organizację warsztatów,  
zajęć tanecznych, cyklu Kino Konesera, Gminnego Przeglądu Piosenki Przedszkolnej,  
konkursów plastycznych oraz wspieranie lokalnych artystów. LTK.177 
Jarosław Mielko,  kapelmistrz Orkiestry Dętej OSP, Ryki - nominacja za rozwijanie  
działalności Orkiestry Dętej OSP w Rykach, jubileusz 100-lecia zespołu, organizację  
występów podczas Dni Ryk, Dożynek Gminnych i WOŚP oraz propagowanie tradycji  
muzyki strażackiej w regionie. LTK.179 
Anna Wąsowska,  prezes LGD Lepsza Przyszłość Ziemi Ryckiej, Ryki - nominacja za  
promowanie kultury ludowej, organizowanie Turnieju KGW Smakuj w Rososzy,  
wspieranie zespołów folklorystycznych, nagradzanie działalności artystycznej  
i kulinarnej KGW oraz integrację społeczności powiatu ryckiego. LTK.176 
Jarosław Wojdat,  dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury, Stężyca - nominacja za  
organizowanie nowych wydarzeń kulturalnych w gminie Stężyca, Dni Mieszkańców,  
festynów, warsztatów i zajęć artystycznych dla dzieci i młodzieży, promując lokalnych  
twórców i integrując społeczność. LTK.180 

Jarosław Żaczek,  burmistrz, Ryki - nominacja za realizowanie projektów  
inwestycyjnych i modernizacji infrastruktury w gminie Ryki, aktywne wspieranie  
wydarzeń kulturalnych, takich jak Dni Ryk i lokalne dożynki, oraz wzmacnianie  
współpracy z mieszkańcami powiatu. LTK.181 

Działalność społeczna i charytatywna 
Agnieszka Bartnik,  działaczka społeczna, Ryki - nominacja za działania  
charytatywne, organizację paczek dla biednych dzieci wychowywanych na Ukrainie  
przez zakonnice. LTC.164 
Ewa Ciołek,  sołtys, Swaty - nominacja za organizowanie spotkań społecznych,  
wspieranie lokalnej społeczności, działania na rzecz integracji mieszkańców i rozwój  
inicjatyw lokalnych w gminie Ryki. LTC.168 
Joanna Gąska,  dyrektor Samorządowego Przedszkola nr 2, Ryki - nominacja za  
wieloletnie zaangażowanie w działalność charytatywną i pomoc dzieciom oraz  
seniorom w gminie, organizowanie corocznego wsparcia dla podopiecznych DPS  
w Leopoldowie, promowanie kultury i tradycji poprzez taniec ludowy oraz  
nagrywanie płyt z kolędami, z których dochód przeznacza na wsparcie  
potrzebujących. LTC.170 
gen. bryg. pil. Waldemar Gołębiowski,  generał brygady, Siły Powietrzne RP,  
Dęblin - nominacja za dowodzenie 4. Skrzydłem Lotnictwa Szkolnego w Dęblinie,  
wieloletnią służbę wojskową, szkolenie przyszłych pilotów Sił Powietrznych RP oraz  
wkład w bezpieczeństwo i rozwój regionu. LTC.173 
Dagmara Jarosz,  dyrektor Powiatowej Biblioteki Publicznej, Ryki - nominacja za  
organizację IX Olimpiady Czytelniczej Lektury? OK!, współpracę z CKiS w Rykach przy  
wydarzeniach kulturalnych oraz wspieranie edukacji i rozwoju czytelnictwa  
w powiecie ryckim. LTC.167 
Tomasz Kujda,  przewodniczący Rady Miejskiej, Ryki - nominacja za uczestnictwo  
w sesjach rady, współpracę z organami samorządowymi oraz działania na rzecz  
rozwoju gminy Ryki i podnoszenie jakości życia mieszkańców regionu. LTC.172 
Beata Kursa,  dyrektor SOSW, Dęblin - nominacja za rozwijanie edukacji specjalnej  
w SOSW Dęblin, wspieranie uczniów i tworzenie przyjaznej społeczności szkolnej oraz  
zaangażowanie w działalność na rzecz lokalnej społeczności. LTC.166 
Piotr Łysoń,  przewodniczący Rady Powiatu, Ryki - nominacja za przewodniczenie  
sesjom rady powiatu, współpracę z organami samorządowymi i działania na rzecz  
rozwoju powiatu ryckiego, podnosząc jakość życia mieszkańców i wspierając lokalną  
społeczność. LTC.171 
Grzegorz Miłosz,  prezes Klubu Karate Tradycyjnego Ryki, Ryki - nominacja za  
aktywne prowadzenie Klubu Karate Tradycyjnego Ryki, organizowanie treningów  
i turniejów dla dzieci i młodzieży oraz rozwój sportu w powiecie ryckim. LTC.169 
Artur Misiak,  dyrektor Zespołu Szkół Zawodowych nr 1, Dęblin - nominacja za  
przeprowadzenie remontu holu głównego i szatni, poprawę warunków nauki dla  
uczniów oraz działania podnoszące komfort edukacji w Zespole Szkół Zawodowych  
nr 1 w Dęblinie. LTC.165 
Antoni Tobjasz,  działacz społeczny, Stężyca - nominacja za działalność  
charytatywną w Hospicjum im. Faustyny Kowalskiej w Dęblinie; za bezinteresowną  
pomoc mieszkańcom w wielu dziedzinach życia. LTC.250 
Damian Wawerek,  członek zarządu powiatu ryckiego, radny rady powiatu ryckiego,  
Korzeniów - nominacja za pomoc i wsparcie udzielane innym; za nieprzechodzenie  
obojętnie obok ludzkiej krzywdy. LTC.251 

Biznes i przedsiębiorczość 
Krystian Filipek,  założyciel i trener w Lubelskim Centrum Sportu i Turystyki, Ryki -  
nominacja za wieloletnie zaangażowanie w rozwój sportu i aktywności fizycznej  
w regionie oraz za stworzenie i konsekwentne prowadzenie Lubelskiego Centrum  
Sportu i Turystyki. Inspirowanie dzieci, młodzieży i dorosłych do samodoskonalenia,  
kształtując charakter, wytrwałość i wiarę we własne możliwości. LTB.185 
Krzysztof Kłos,  wiceprezes ds. handlu i marketingu SM Ryki, Ryki - nominacja za  
innowacyjne podejście w marketingu i rozwój sprzedaży produktów spółdzielni,  
zwiększenie eksportu, angażowanie lokalnej społeczności oraz wzmacnianie pozycji  
SM Ryki na rynku krajowym i zagranicznym. LTB.141 
Piotr Kwiatkowski,  właściciel Auto Myjnia & Pralnia Dywanów, Ryki - nominacja za  
zdobycie złotej nagrody Orły Czystości 2025, aktywne promowanie usług na  
platformach społecznościowych oraz podnoszenie jakości usług i reputacji lokalnej  
firmy wśród mieszkańców powiatu ryckiego. LTB.144 
Bogdan Nawrotek,  właściciel AGBO, Dęblin - nominacja za rozwój firmy AGBO,  
aktywne uczestnictwo w wydarzeniach branżowych i lokalnych oraz wspieranie  
przedsiębiorczości i inicjatyw biznesowych w powiecie ryckim, podnosząc standardy  
w branży i regionie. LTB.140 
Paweł Ostrzyżek,  właściciel firmy CEMAR, Ryki - nominacja za udział w Rodzinnym  
Pikniku Europejskim w Rykach, promowanie lokalnych inicjatyw społecznych oraz  
uzyskanie prestiżowych certyfikatów jakości dla produkcji betonu, podnosząc  
standardy i renomę firmy w regionie. LTB.143 
Tadeusz Polański,  prezes Przedsiębiorstwa Farmaceutycznego 'Leki Natury', Ryki -  
nominacja za kontynuowanie produkcji naturalnych preparatów ziołowych, promocję  
zdrowego stylu życia w mediach społecznościowych oraz rozwój firmy w sposób  
wspierający lokalną społeczność i rynek farmaceutyczny. LTB.145 
Michał Wardal,  prezes SM Ryki, Ryki - nominacja za wdrażanie nowoczesnych  
technologii produkcyjnych w lokalnym mleczarstwie, reprezentowanie spółdzielni na  
branżowych forach, organizowanie wydarzeń lokalnych oraz promowanie innowacji  
i rozwoju produktów SM Ryki w regionie. LTB.142 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Roman Dariusz Bytniewski,  burmistrz, Dęblin - nominacja za realizowanie projektu  
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Lubelskie bez azbestu, poprawę jakości powietrza, działania na rzecz bezpieczeństwa  
mieszkańców oraz wspieranie lokalnych inicjatyw i projektów ekologicznych  
w Dęblinie i powiecie ryckim. LTP.138 
Zbigniew Chlaściak,  wójt gminy, Stężyca - nominacja za organizowanie Święta  
Plonów w gminie Stężyca, integrację mieszkańców podczas lokalnych uroczystości  
oraz promowanie tradycji rolniczych regionu i zaangażowanie w życie społeczności  
lokalnej. LTP.140 
Edyta Jaroszyk,  radna, Dęblin - nominacja za ogromne serce dla ludzi i zwierząt,  
zainicjowanie świetlicy środowiskowej, działania w kwestii pomocy dla lokalnych  
potrzebujących zwierząt, propagowanie przeciwdziałania bezdomności zwierząt  
poprzez darmową kastrację, dokarmianie bezdomnych kotów. LTP.197 
Izabela Kulik,  wójt gminy, Ułęż - nominacja za koordynowanie budowy sieci  
wodociągowej w gminie Ułęż, organizowanie wydarzeń kulturalnych i Dożynek  
Gminnych oraz aktywizowanie lokalnej społeczności poprzez współpracę z OSP  
i Gminnym Ośrodkiem Kultury. LTP.137 
Ryszard Piotrowski,  wójt Gminy Nowodwór, Nowodwór - nominacja za  
realizowanie absolutorium budżetu gminy Nowodwór, udział w programie Korpus  
Wsparcia Seniorów 2025 i działania na rzecz mieszkańców, poprawiające opiekę  
społeczną oraz wsparcie seniorów w regionie. LTP.139 
Zenon Stefanowski,  wójt gminy, Kłoczew - nominacja za uczestniczenie  
w Dożynkach Wojewódzkich w Lublinie, prezentowanie wieńca dożynkowego gminy  
oraz realizowanie absolutorium budżetowego za poprzedni rok, zapewniając  
stabilność finansową gminy Kłoczew w 2025 roku. LTP.141 
Dariusz Szczygielski,  Starosta Powiatu, Ryki - nominacja za inicjowanie  
i nadzorowanie inwestycji powiatowych; za modernizację systemu geodezyjnego  
e-Geodezja II oraz reprezentowanie powiatu w działaniach społecznych  
i odznaczeniowych, wspierając rozwój lokalnej społeczności. LTP.136 

POWIAT ŚWIDNICKI 

Kultura 
Joanna Dudek-Kurowiak,  instruktorka w Miejskim Ośrodku Kultury w Świdniku,  
Świdnik - nominacja za profesjonalne i pełne zaangażowania prowadzenie zespołów  
Teatr Tańca Topaz oraz Modern Balet – grupa Szmaragdy, które zdobyły wyróżnienia  
w kategorii „Formy sceniczne” podczas XV Wojewódzkich Spotkań Tanecznych „Marce  
Dance”. LTK.184 
Grzegorz Głuch,  dyrektor zespołu Świdnik Gospel Choir, Świdnik - nominacja za  
prowadzenie zespołu Świdnik Gospel Choir, który zaraża pozytywną energią  
i otwartością na nowe talenty, dając każdemu – niezależnie od wykształcenia  
muzycznego – możliwość rozwijania pasji do śpiewu. Za tworzenie przestrzeni, w której  
liczy się muzykalność, głos i zaangażowanie. LTK.183 
Rafał Jaworski,  realizator dźwięku i producent muzyczny w Studio Estyma, Świdnik  
- nominacja za utworzenie nowego, inspirującego miejsca do produkcji muzycznej na  
mapie Lubelszczyzny - Studio Estyma i za wieloletni wkład w muzyczną kulturę  
miejską w tworzeniu brzmienia hip-hopu. LTK.268 
Monika Kowalczyk,  wokalistka, Świdnik - nominacja za poruszający i autentyczny  
występ podczas „Debiutów” na 62. KFPP w Opolu, który udowodnił, że na polskiej  
scenie pojawił się nowy, wyrazisty głos. LTK.186 
Monika Majkowska,  instruktorka w Miejskim Ośrodku Kultury, Świdnik - nominacja  
za profesjonalne przygotowanie i artystyczne wsparcie Zespołu Tańca Współczesnego  
Assemble, który zaprezentował się podczas XV Wojewódzkich Spotkań Tanecznych  
„Marce Dance”. Za twórczą i inspirującą pracę instruktorską, która pozwala młodym  
tancerzom wyrażać siebie poprzez taniec współczesny. LTK.187 
Rafał Maruszak,  dyrygent Helicopters Brass Orchestra, Świdnik - nominacja za  
wrażliwość muzyczną i umiejętność przekładania znanych tematów filmowych na  
język orkiestry dętej, udowodnioną podczas koncertu w Państwowej Szkole  
Muzycznej I st. im. Rodziny Wiłkomirskich w Świdniku. LTK.188 
Magdalena Mazurek-Chlebuś,  instruktorka w Miejskim Ośrodku Kultury  
w Świdniku, Świdnik - nominacja za tworzenie spektakli, które są prawdziwe,  
poruszające i trafiają w samo sedno młodzieńczych doświadczeń oraz sukces podczas  
IV Powiatowego Festiwalu Teatrów Dziecięcych i Młodzieżowych „Lokomotywa  
Teatralna”. LTK.185 
Tobiasz Opat Michalak,  muzyk, raper, poeta, Świdnik - nominacja za tworzenie  

muzyki, która wymyka się modom i trendom, a jednocześnie trafia w samo sedno –  
łącząc filozofię, poezję i uliczną prawdę. LTK.189 
Alicja Tarnowska,  wokalistka i autorka tekstów, Nowy Krępiec - nominacja za pasję  
do muzyki, tworzenie własnych utworów, koncertowanie oraz przekazywanie wiedzy  
muzycznej dzieciom i młodzieży. Udział w 16. edycji programu „The Voice of Poland”  
oraz wyróżniający się talent i zaangażowanie mimo młodego wieku. LTK.254 

Działalność społeczna i charytatywna 
Alina Celińska,  sekretarz Komitetu Pomocy SOS Solidarność, Świdnik - nominacja za  
regularne organizowanie zbiórek oraz wydarzeń charytatywnych oraz sprawne  
pozyskiwanie dofinansowań i koordynację pomocy społecznej. LTC.252 
Ewa Chodorowska,  działaczka społeczna, Świdnik - nominacja za działalność  
charytatywną i wspieranie seniorów oraz osób niepełnosprawnych, za promocję  
zdrowia i kultury fizycznej, a także za propagowanie aktywnego, godnego starzenia  
się, solidarności międzypokoleniowej i integracji społecznej. LTC.255 
Ewelina Kiryła,  prezes Stowarzyszenia Biegający Świdnik, Świdnik - nominacja za  
propagowanie zdrowego stylu życia, integrację lokalnej społeczności poprzez sport  
oraz inicjowanie ogólnodostępnych wydarzeń biegowych i rekreacyjnych. Za  
zaangażowanie, dzięki któremu powstała taka inicjatywa jak „ 
Od świtu do zmierzchu”. LTC.178 
Zbigniew Kiszowara,  proboszcz, Świdnik - nominacja za tworzenie przestrzeni  
kultury i integracji lokalnej społeczności poprzez organizację wydarzeń artystycznych  
najwyższego poziomu, otwartych dla wszystkich mieszkańców Świdnika. LTC.182 
Aneta Monika Komsta,  prezes Fundacji ogrody kultury bez barier, Świdnik -  
nominacja za tworzenie i promowanie aktywności społecznych i kulturalnych  
w Świdniku, dostępnych dla osób ze wszystkich środowisk i grup wiekowych. LTC.176 
Elżbieta Krupa,  dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego, Świdnik -  
nominacja za ogromne serce i zaangażowanie na rzecz dzieci niepełnosprawnych,  
wsparcie zarówno dla podopiecznych, jak i ich rodziców. Za stworzenie wyjątkowych  
warunków w SOSW w Świdniku, które umożliwiają rozwój, edukację i pełniejsze  
uczestnictwo dzieci w życiu społecznym. LTC.253 
Elżbieta Kulisz,  nauczycielka w Szkole Podstawowej im. ks. Piotra Ściegiennego,  
Trawniki - nominacja za aktywne angażowanie się w wolontariat oraz częste  
organizowanie akcji charytatywnych, niosąc pomoc potrzebującym i wspierając  
lokalną społeczność. LTC.254 
Barbara Ostrowska,  wolontariuszka, Świdnik - nominacja za niezwykłe  
zaangażowanie, wytrwałość i codzienną opiekę nad bezdomnymi zwierzętami,  
a także wielkie serce i nieustanną walkę o lepsze życie dla czworonogów. LTC.177 
Małgorzata Paczkowska,  prezes Stowarzyszenia, Świdnik - nominacja za  
inicjatywę, pasję i zaangażowanie w promowanie aktywnego stylu życia, integrację  
lokalnej społeczności oraz edukację poprzez ruch i zabawę. LTC.180 
Jakub Michał Pluta,  prezes Fundacji, Świdnik - nominacja za niezwykłe  
zaangażowanie w pomoc osobom potrzebującym – od szybkiej organizacji i wysyłki  
paczek z żywnością i odzieżą, po skuteczne działania na rzecz dzieci z Domu Dziecka  
w Tuligłowach. LTC.179 
Andrzej Słotwiński,  prezes honorowy Klubu HDK-PCK im. bł.ks. Jerzego Popiełuszki  
przy PZL-Świdnik S.A., Świdnik - nominacja za szczególne zasługi w promowaniu  
krwiodawstwa, niestrudzoną pracę na rzecz ratowania życia ludzkiego oraz  
inspirowanie kolejnych pokoleń do niesienia bezinteresownej pomocy. LTC.174 
Andrzej Wiśnioch,  prezes Stowarzyszenia Świdnicka Grupa Teatralna Teatr Drogi,  
Świdnik - nominacja za aktywną działalność artystyczną i rozwijanie lokalnej sceny  
teatralnej poprzez inicjowanie wydarzeń kulturalnych łączących muzykę, teatr  
i historię. Przykładem takiego działania był spektakl „Krótki recital rewiowy” –  
muzyczno-teatralne widowisko retro z piosenkami, które mieszkańcy mogli zobaczyć  
podczas V Świdnickiej Nocy Kultury. LTC.175 
Marta Wróbel,  działaczka społeczna, Kozice Dolne-Kolonia - nominacja za wielkie  
serce dla niepełnosprawnych dzieci ze Specjalnego Ośrodka  
Szkolno-Wychowawczego w Kozicach Dolnych poprzez zorganizowanie dla nich  
wizyty Świętego Mikołaja (razem z mężem), w lecie pikniku dla dzieci z tego ośrodka,  
pełnego gier, występów tanecznych, malowania twarzy. LTC.181 

Biznes i przedsiębiorczość 
Andrzej Bobruś,  właściciel firmy, Świdnik - nominacja za konsekwentne  

promowanie tradycyjnego rzemiosła i ekologicznych materiałów poprzez tworzenie  
wysokiej jakości wyrobów wiklinowych, które łączą estetykę z funkcjonalnością. LTB.146 
Marcin Broda,  właściciel Polycore Marcin Broda, Świdnik - nominacja za  
innowacyjność oraz wyjątkowy wkład w rozwój nowoczesnego przemysłu  
materiałowego w Polsce. LTB.148 
Zbigniew Chołyk,  Prezes Zarządu Zrzeszenia Producentów Owoców, Kawęczyn -  
nominacja za wieloletnie zaangażowanie, profesjonalizm oraz wyjątkowe osiągnięcia  
na rzecz rozwoju polskiego sadownictwa i wspierania lokalnych producentów  
owoców. LTB.152 
Mirosław Domański,  prezes OSM, Piaski - nominacja za konsekwentne łączenie  
tradycji z innowacją w rozwoju OSM Piaski, aktywne wspieranie lokalnych inicjatyw  
społecznych i kulturalnych oraz budowanie silnej, regionalnej marki opartej na  
zaufaniu, jakości i zaangażowaniu społecznym. LTB.149 
Roman Joć,  współwłaściciel Piekarni Adampol, Świdnik - nominacja za otwieranie  
nowych punktów autorskiego konceptu Bułka i Kromka oraz tworzenie tradycyjnych  
wypieków, które podbijają rynek w regionie. LTB.151 
Maksymiliana Pochodyła,  właścicielka Salonu MAKSImum Piękna, Świdnik -  
nominacja za ciepło, siłę i empatię okazywane każdego dnia. Za odwagę  
w podejmowaniu nowych wyzwań i otwarcie nowego lokalu mimo trudności. Za  
inspirujące pomysły, wytrwałość oraz bezinteresowne działania na rzecz innych  
i bycie po prostu dobrym człowiekiem. LTB.196 
Małgorzata Rozwadowska,  właścicielka Sali zabaw Fiku Miku, Świdnik - nominacja  
za stworzenie wyjątkowego i bezpiecznego miejsca zabawy, które wspiera rozwój  
dzieci poprzez kreatywne i edukacyjne formy aktywności. Dzięki temu  
zaangażowaniu Sala Zabaw Fiku Miku stała się ważnym punktem na mapie lokalnej  
społeczności, sprzyjając integracji rodzin i promując zdrowy, aktywny styl życia  
najmłodszych. LTB.147 
Robert Sagan,  prezes ROEM SP. Z O.O., Świdnik - nominacja za wybitne osiągnięcia  
w zarządzaniu firmą, wizjonerskie podejście do rozwoju i znaczący wkład w budowę  
silnej pozycji polskiego sektora FMCG zarówno w kraju, jak i za granicą. LTB.150 
Konrad Smoczyński,  właściciel K&S Konrad Smoczyński, Świdnik - nominacja za  
założenie własnej działalności budowlano-wykonawczej, specjalizującej się  
w kompleksowej realizacji projektów. Za przedsiębiorczość i zaangażowanie; łączenie  
praktycznego doświadczenia z zarządzaniem; dbałość o jakość i terminowość  
realizacji inwestycji; a także stawianie na rozwój i innowacje w branży. LTB.186 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Damian Daniel Baj,  wójt gminy, Trawniki - nominacja za konsekwentne działania na  
rzecz wzmacniania potencjału turystycznego Gminy Trawniki, w tym realizację  
inwestycji takich jak scena mobilna, infokiosk, ogród sensoryczny czy drewniane  
domki ekspozycyjne oraz poprawę infrastruktury i placówek edukacyjnych. LTP.143 
Michał Cholewa,  burmistrz, Piaski - nominacja za poprawę stanu infrastruktury  
drogowej, rozbudowę i modernizację przedszkoli oraz skuteczne pozyskiwanie  
funduszy zewnętrznych, przekładające się na realne inwestycje i rozwój lokalnej  
społeczności. LTP.148 
Dariusz Kołodziejczyk,  Wicestarosta Powiatu, Świdnik - nominacja za  
zaangażowanie w realizację jednej z kluczowych inwestycji drogowych w regionie –  
modernizację ulicy Dworcowej w Świdniku oraz skuteczne działania na rzecz  
zwiększenia bezpieczeństwa i komfortu poruszania się mieszkańców. LTP.144 
Roman Kozak,  przewodniczący Rady Miasta, Świdnik - nominacja za realny wpływ  
na poprawę infrastruktury miejskiej, wspieranie inwestycji oraz podejmowanie decyzji  
sprzyjających rozwojowi Świdnika. LTP.149 
Marcin Magier,  radny, Świdnik - nominacja za wyjątkowe poświęcenie dla  
mieszkańców miast Świdnik i całego powiatu, za działalność na rzecz obywateli. Za  
szereg społecznych akcji pomocowych dla mieszkańców potrzebujących. LTP.147 
Andrzej Mańka,  Przewodniczący Rady Powiatu Świdnickiego, Świdnik - nominacja  
za aktywne działania na rzecz poprawy infrastruktury w powiecie świdnickim,  
inicjowanie i wspieranie lokalnych wydarzeń społecznych i kulturalnych, które  
integrują mieszkańców. LTP.142 
Elżbieta Masicz,  wójt, Rybczewice - nominacja za włączenie Gminy Rybczewice  
w projekt „Lubelskie bez azbestu”, mający na celu ochronę zdrowia mieszkańców  
i środowiska poprzez eliminację wyrobów zawierających azbest, aktywne działania na  
rzecz ekologii i poprawy jakości życia lokalnej społeczności oraz organizację wydarzeń  
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integrujących mieszkańców i promujących dziedzictwo regionu. LTP.145 
Magdalena Wójcik,  wójt gminy, Mełgiew - nominacja za skuteczne pozyskiwanie  
funduszy oraz realizację projektów proekologicznych, w tym podpisanie umowy  
w ramach Ogólnopolskiego Programu Usuwania Azbestu; za zaangażowanie  
w ochronę dziedzictwa kulturowego, czego wyrazem jest otrzymanie Złotej Odznaki  
„Za opiekę nad zabytkami” oraz za aktywną organizację wydarzeń dla społeczności  
lokalnej. LTP.146 

POWIAT TOMASZOWSKI 

Kultura 
Barbara Bober,  inicjatorka utworzenia salonu Artystycznego W Starym Kinie,  
Tomaszów Lubelski - nominacja za promowanie kultury i sztuki w Tomaszowie  
Lubelskim, inicjowanie Salonu Artystycznego „W Starym Kinie”, organizację wystaw,  
spotkań autorskich i konkursów, wspieranie debiutów oraz integrowanie lokalnej  
społeczności poprzez aktywną działalność kulturalną i promocję artystów. LTK.256 
Robert Czyż,  dyrektor Muzeum Regionalnego im. dr. Janusza Petera, Tomaszów  
Lubelski - nominacja za cykl wydarzeń związanych z 1000. rocznicy koronacji  
Bolesława Chrobrego m.in. widowisko - Królewska uczta koronacyjna. LTK.197 
Aleksandra Dublowska,  instruktor Amatorskiego Ruchu Artystycznego  
w Gminnym Ośrodku Kultury, Łaszczów - nominacja za wyjątkowe zaangażowanie  
w animację kultury w GOK, za prowadzenie kreatywnych zajęć, konkursów i spotkań  
dla dzieci i dorosłych. Za pasję, talent i własną działalność artystyczną – tworzenie  
obrazów, bombek i unikatowych prac – oraz inspirowanie innych do twórczego  
rozwoju. LTK.255 
Piotr Gruszecki,  działacz społeczny, opiekun Klubu Seniora, Tomaszów Lubelski -  
nominacja za zaangażowanie w wolontariat oraz umiejętność tworzenia przyjaznej  
i radosnej atmosfery dla dzieci. LTK.196 
Sylwester Gumiela,  Stowarzyszenie im. Marianny Gumieli - Powrót do źródeł,  
Tomaszów Lubelski - nominacja za organizację Regionalnego Festiwalu  
Folklorystycznego im. Marianny Gumieli w Suminie, w tym roku odbyła się już trzecia  
edycja wydarzenia. LTK.198 
Maria Kozyra,  instruktor ds. teatru i recytacji w Tomaszowskim Domu Kultury,  
Tomaszów Lubelski - nominacja za refleksję nad kondycją natury ludzkiej wyrażoną  
w spektaklu „Być człowiekiem”, który przygotował działający od 20 lat Tomaszowski  
Zespół Teatralny. LTK.194 
Maria Milena Krenz,  malarka, Tomaszów Lubelski - nominacja za promowanie  
Roztocza poprzez malarstwo; przekazywanie piękna natury i ducha regionu:  
krajobrazy Roztocza, architekturę wsi, atmosferę miejsc — tym samym dokumentuje  
i celebruje lokalny pejzaż; za 40 lat pracy twórczej. LTK.258 
Marzena Mazurek,  instruktor plastyki, malarka, Tomaszów Lubelski - nominacja za  
18. edycję Międzynarodowych Plenerów Malarskich o wyjątkowej atmosferze  
i niesamowite wernisaże poplenerowe, a także za zaangażowanie w pracę. LTK.195 
Franciszka Ogonowska,  poetka, prozaiczka, Dobużek - nominacja za zdobycie  
nagrody im. Oskara Kolberga 2025 w kategorii pisarzy i poetów ludowych. LTK.192 
Aneta Siemieńska,  prezes Towarzystwa Regionalnego Siemowit, Lubycza  
Królewska - nominacja za propagowanie wiedzy o historii Lubyczy Królewskiej m.in.  
organizację na konferencji Zielińscy w Lubyczy Królewskiej, Zielińscy w świecie. LTK.191 
Halina Szymańska,  kierownik zespołu śpiewaczego Grabowiczanki, Grabowica -  
nominacja za uczynienie z Grabowicy w gm. Susiec stolicy muzyki ludowej za sprawą  
wydarzenia „Ludowe Śpiewanie – Przegląd im. Janiny Kowalczuk”. LTK.193 
Bartłomiej Tytuła,  dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury, Łaszczów - nominacja za  
zaangażowanie w promowanie kultury lokalnej, za pracę z dziećmi i młodzieżą. LTK.257 
Aleksandra Wołoszyn-Banaś,  artysta ludowy, radna, Brzeziny - nominacja za  
zdobycie Grand Prix podczas finału Ogólnopolskiego Festiwalu Folkloru Polskiego  
„Sabałowe Bajania” w Bukowinie Tatrzańskiej. LTK.190 

Działalność społeczna i charytatywna 
Piotr Bartnicki,  działacz społeczny, Tomaszów Lubelski - nominacja za  
bezinteresowną pomoc innym, empatię i otwarte serce. Za całoroczne  
zaangażowanie w organizację akcji i imprez charytatywnych, pozyskiwanie  
sponsorów dla chorych w każdym wieku oraz gotowość poświęcania własnego czasu  
na rzecz potrzebujących. LTC.258 

Beata Gwizdała,  wolontariuszka, Tomaszów Lubelski - nominacja za empatię  
i bezinteresowną pomoc, zbiórki charytatywne. LTC.184 
Joanna Jamroż,  dyrektor GOK, Krynice - nominacja za dyplom uznania od  
Wojewody Lubelskiego honorujący wieloletnią działalności na rzecz rozwoju kultury  
lokalnej i krajowej, tworzenie przestrzeni artystycznej dla spotkań społeczności,  
kształtowanie wrażliwości artystycznej wśród dzieci i młodzieży. LTC.187 
Małgorzata Janeczko,  działaczka społeczna, Tomaszów Lubelski - nominacja za  
pomoc zwierzętom i ludziom. LTC.189 
Wioletta Kozyra,  prezes Fundacja Parasol Roztocza, Tomaszów Lubelski -  
nominacja za „pomoc, inspiracje i pokazywanie, że dobro zawsze wraca”, które fundacja  
oferuje od 10 lat, obejmując swoją opieką 45 potrzebujących i organizując ok. 600  
zbiórek. LTC.192 
Dariusz Krech,  dyrektor Domu Kultury, Tomaszów Lubelski - nominacja za  
współorganizację Zlotu Klasycznych Pojazdów „Roztoczańskie Klasyki”, gdzie zbierano  
pieniądze na leczenie i rehabilitację Bartłomieja Wiśniewskiego. LTC.186 
Aneta Krupa,  właścicielka Białego Latawca - Pracowni dekoratorsko-artystycznej,  
Huta Szumy - nominacja za szeroko rozumianą kreatywność, pomysłowość,  
życzliwość i pomoc innym osobom. LTC.183 
Andrzej Kudlicki,  właściciel Biura Turystycznego Quand, współwłaściciel Archipelag  
Roztocze, Tomaszów Lubelski - nominacja za propagowanie wiedzy turystycznej,  
krajoznawczej oraz historii i uroków Roztocza, Zamojszczyzny oraz Ukrainy; za  
organizowanie imprez, wycieczek, rajdów. LTC.256 
Mariusz Lewko,  współorganizator 4. Kryminaliów Lubyckich, nauczyciel szkoły  
podstawowej, Tomaszów Lubelski - nominacja za przybliżanie mieszkańcom literatury  
i pełne pasji zaangażowanie w organizowanie kolejnych edycji Festiwalu Horroru  
i Kryminału w Lubyczy Królewskiej. LTC.191 
Bogusław Łyszczarz,  regionalista, leśniczy, Tomaszów Lubelski - nominacja za  
miłość do regionu, m.in. dokumentowanie tradycji związanych z kapliczkami  
i opowiadanie o nich uczestnikom VII Pikniku Regionalnego w Siedliskach. LTC.185 
Piotr Ożóg,  sołtys, Żurawce-Osada - nominacja za bezinteresowną pomoc,  
życzliwość i zaangażowanie w sprawy lokalnej społeczności, zawsze służąc dobrą  
radą, wsparciem i czasem dla innych. LTC.259 
Krzysztof Rachański,  nauczyciel oraz psycholog w Specjalnym Ośrodku  
Szkolno-Wychowawczy im. Janusza Korczaka, psycholog w Szkoła Podstawowej  
w Pasiekach, Tomaszów Lubelski - nominacja za wyjątkowe zaangażowanie jako  
psycholog, wychowawca i nauczyciel. Za aktywne działanie na rzecz dobra dzieci,  
życia szkoły i ośrodka; za udział w akcjach charytatywnych, kiermaszach, oddawanie  
krwi, organizację jasełek, angażowanie się w życie sakralne. LTC.257 
Marcin Rechulicz,  prezes Stowarzyszenia Czajnia, Tomaszów Lubelski - nominacja  
za współorganizację „Piknik w rytmach muzyki country” , któremu towarzyszyła zbiórka  
charytatywna „Dla Jasia” na rzecz podopiecznego Fundacji Serce dla Maluszka – Jana  
Senia z Dobużka. LTC.190 

Biznes i przedsiębiorczość 
Adam Gwizdała,  prezes Zakładu Usług Sprzętowo Transportowych, Tomaszów  
Lubelski - nominacja za rozszerzenie działalności Zakładu Usług  
Sprzętowo-Transportowych w 2025 roku, w tym zwiększenie efektywności  
operacyjnej i modernizację floty sprzętowej oraz usług transportowych, co wpłynęło  
na wzmocnienie lokalnego rynku usług logistycznych. LTB.193 
Józef Moszyński,  członek Zarządu SVZ TOMASZÓW Sp. z o.o., Tomaszów Lubelski -  
nominacja za koordynowanie działalności SVZ TOMASZÓW Sp. z o.o. w 2025 roku,  
w szczególności nadzorowanie produkcji i rozwoju oferty produktów z owoców  
i warzyw oraz zwiększanie efektywności operacyjnej przedsiębiorstwa na rynku  
lokalnym i krajowym. LTB.194 
Roman Rak,  prezes zarządu RST ROZTOCZE, Tomaszów Lubelski - nominacja za  
odpowiedzialność w biznesie w firmie, która jest obecnie jednym z liderów w branży  
zamknięć przemysłowych w Europie i na świecie. LTB.158 
Kinga Romańczuk,  Prezes firmy Fabryka Soków, Tomaszów Lubelski - nominacja za  
walory smakowe tłoczonych soków z owoców oraz warzyw, które są kwintesencją  
tego, co najlepsze na Roztoczu. LTB.154 
Marta Rybińska,  rolnik, Jarczów - nominacja za III miejsce w konkursie „Ekolubelskie”,  
organizowanym przez Urząd Marszałkowski Województwa Lubelskiego. LTB.157 
Edmund Smolarek,  prezes Lubelski Fornir, Tomaszów Lubelski - nominacja za  

dynamiczny rozwój firmy specjalizującej się wytwarzaniem forniru oraz produktów  
z drewna szlachetnego. LTB.153 
Marcin Wiśniewski,  dyrektor Roztoczańskiego Związku Pszczelarzy, Tomaszów  
Lubelski - nominacja za zdobycie Srebrnego Gryfa Powiatu Tomaszowskiego  
wręczonego podczas XIX edycji Gali, związek zrzesza ponad 1500 pszczelarzy. LTB.155 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Marzena Czubaj-Gancarz,  wójt Gminy Tomaszów Lubelski, Tomaszów Lubelski -  
nominacja za odpowiedzialne i konsekwentne przywództwo oraz wieloletnie,  
skuteczne działania na rzecz wszechstronnego rozwoju Gminy Tomaszów Lubelski. Za  
efektywne pozyskiwanie środków zewnętrznych, realizację kluczowych inwestycji,  
wspieranie inicjatyw społecznych, kulturalnych i sportowych oraz budowanie  
partnerskich relacji z mieszkańcami. LTP.198 
Henryk Karwan,  starosta powiatu tomaszowskiego, Tomaszów Lubelski - nominacja  
za funkcjonowanie Powiatowego Centrum Treningowego w Tomaszowie Lubelskim,  
czyli nowoczesnego kompleksu sportowego z pełnowymiarowym boiskiem, kortem  
tenisowym, boiskiem do siatkówki plażowej, ścieżką biegową i strefą workout. LTP.150 
Marek Łuszczyński,  burmistrz, Lubycza Królewska - nominacja za wspaniałą  
osobowość, życzliwość oraz zaangażowanie w pełnienie funkcji burmistrza. LTP.151 
Roman Miedziak,  wójt Gminy, Rachanie - nominacja za wybudowanie nowej  
siedziby Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rachaniach, zrealizowanego dzięki  
środkom z programu Polski Ład. LTP.154 
Zbigniew Naklicki,  wójt gminy, Tomaszów Lubelski - nominacja za zachowanie  
walorów regionu, którego malownicza wieś Susiec została uznana za najpiękniejszą  
w województwie lubelskim, według analizy przeprowadzonej przez sztuczną  
inteligencję. LTP.157 
Tomasz Tyrka,  wójt, Jarczów - nominacja za doprowadzenie do wykonania  
wodociągu w miejscowości Przewłoka, kanalizacji w miejscowości Zawady oraz  
modernizacji oczyszczalni ścieków w Jarczowie co pochłonie prawie 5 mln zł. LTP.155 
Mateusz Umiński,  właściciel Gospodarstwo Ekologiczne Umiński, Szarowola -  
nominacja za budowanie rozwijanie marki rolnictwa ekologicznego w regionie, co  
zostało nagrodzone I miejscem w tegorocznej edycji konkursu „Ekolubelskie”. LTP.153 
Mariusz Zając,  burmistrz, Łaszczów - nominacja za termomodernizację budynku  
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Łaszczowie, która będą kosztować 7,4 mln zł. LTP.152 
Wojciech Żukowski,  burmistrz, Tomaszów Lubelski - nominacja za pielęgnowanie  
tradycji i pamięci o historii regionu m.in. organizowanie festynu historycznego  
w rocznicę bitwy pod Tomaszowem Lubelskim. LTP.156 

POWIAT WŁODAWSKI 

Kultura 
Monika Chudzik,  prowadząca Zespół Śpiewaczy Zyzula w Gminnym Ośrodku  
Kultury i Sportu, Hanna - nominacja za pasję i twórczą energię w prowadzeniu zajęć  
teatralnych i plastycznych oraz opiekę nad zespołami artystycznymi. Za  
pielęgnowanie kultury chachłackiej i dziedzictwa polskiej wsi poprzez działalność  
zespołu obrzędowego oraz za łączenie pokoleń i budowanie wspólnoty, która spaja  
tradycję ze współczesnością. LTK.260 
Paweł Goleman,  fotograf, podróżnik prezentujący zdjęcia ze świata, Włodawa -  
nominacja za ukazywanie piękna różnych zakątków świata. LTK.204 
Stanisława Kowalewska,  tkaczka, wykonawczyni pereborów, Nowy Holeszów -  
nominacja za mistrzowskie kultywowanie tradycyjnego tkactwa oraz wybitne  
umiejętności w tworzeniu pereborów, stanowiących cenne dziedzictwo kulturowe. LTK.262 
Patrycja Maik,  woklalistka, Włodawa - nominacja za imponujące sukcesy wokalne. LTK.203 
Julia Markiewicz,  fotograf, Włodawa - nominacja za prowadzenie dialogu między  
różnymi gałęziami sztuki. LTK.200 
Anna Mróz,  choreograf w Młodzieżowym Domu Kultury, Włodawa - nominacja za  
szerzenie kultury ludowej i folkloru, rozwijanie tej pasji od przeszło 25 lat wśród  
kolejnych pokoleń. Dbałość o detale stroju ludowego. Ogromne zaangażowanie  
w swoją pracę. Rozsławianie powiatu włodawskiego w kraju i za granicami podczas  
konkursów I festiwali. LTK.259 
Ryszard Nilipiuk,  działacz sportowy, społecznik, Włodawa - nominacja za  
wieloletnie działania na rzecz włodawskiego sportu. LTK.261 
Marcin Obuchowski,  muzyk, wokalista, kompozytor, Włodawa - nominacja za  
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wytrwałą edukację muzyczną. LTK.202 
Julia Snihur-Balakhtar,  instruktor tańca w Włodawskim Domu Kultury, Włodawa -  
nominacja za profesjonalne podejście do nauki tańca. LTK.201 
Joanna Stachura,  Organizatorka imprez kulturalnych, Hola - nominacja za  
organizację festynu Hola, Hola literatura. LTK.199 

Działalność społeczna i charytatywna 
Elżbieta Bartosiak,  liderka Szlachetnej Paczki, wolontariuszka, Włodawa -  
nominacja za 11 lat pełnego zaangażowania w działalność społeczną, w tym jako  
liderka Szlachetnej Paczki i wiceprezes Stowarzyszenia Centrum Wolontariatu,  
inicjowanie akcji zmieniających życie innych, nieustającą pomoc potrzebującym oraz  
łączenie pasji społecznej z obowiązkami rodzinnymi. LTC.195 
Weronika Furtak,  prezeska Fundacji Włodawa dla Zwierząt, Włodawa - nominacja  
za działania na rzecz zwierząt i skuteczne poszukiwania im domów. LTC.200 
Magdalena Gryglicka,  kierownik Oddziału PCK, Włodawa - nominacja za ogromne  
serce do pomagania innym ludziom, siłę do walki oraz chęć pomocy potrzebującym  
oraz za skromność i mądrość. Za prowadzenie domu seniora oraz wsparcie  
w zbiórkach. Za empatię i otwartość do ludzi. LTC.199 
Roman Korczyński,  rzeźbiarz, Wola Uhruska - nominacja za wspieranie lokalnych  
akcji społecznych, przekazując swoje prace na licytacje charytatywne. LTC.260 
Sylwia Łoś,  kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, Hańsk - nominacja za  
całokształt działalności charytatywnej i bezinteresowną pomoc drugiemu  
człowiekowi; za budowanie relacji opartych na zaufaniu, nigdy nieodmawianie  
pomocy i postawę pełną szacunku. LTC.261 
Barbara Puacz-Mazurek,  Prezes Stowarzynie, Hańsk - nominacja za promowanie  
walorów i działania na rzecz ziemi hańskiej. LTC.194 
Honorata Słomiany,  społeczniczka, Włodawa - nominacja za głos w obronie praw  
zwierząt i zaangażowanie w liczne inicjatywy społeczne. LTC.196 
Krystyna Wojtaluk,  wolontariuszka, Włodawa - nominacja za wielkie serce  
wkładane w wolontariat na rzecz ubogich i potrzebujących, ciepło i dobroć. LTC.197 
Łukasz Zdolski,  dyrektor Włodawskiego Domu Kultury, Włodawa - nominacja za  
stały rozwój w kierowanej przez siebie instytucji. LTC.198 

Biznes i przedsiębiorczość 
Paulina Bajkowska-Struk,  właścicielka Baru, Włodawa - nominacja za łączenie  
biznesu z kulturą. LTB.164 
Tomasz Dymel,  właściciel warsztatu, Włodawa - nominacja za profesjonalne  
podejście do klientów. LTB.166 
Jerzy Łoszak,  weterynarz, Włodawa - nominacja za wrażliwość i profesjonalizm  
w codziennych wyzwaniach. LTB.161 
Arkadiusz Ostrowski,  Właściciel firmy, Włodawa - nominacja za długą obecność na  
rynku. LTB.160 
Erwin Rybaczuk,  właściciel Stajnia Mafia, Suszno - nominacja za prowadzenie stajni  
z pasją i zaangażowaniem, gdzie dobro i rozwój koni stawiane są na pierwszym  
miejscu, a działalność gospodarcza jest naturalnym efektem miłości do zwierząt  
i wieloletniej pracy. LTB.187 
Monika Sawicka,  właścicielka firmy Babie Lato, Okuninka - nominacja za wysiłek  
w promowaniu regionu. LTB.163 
Teresa Siemiak,  współwłaścicielka firmy, Włodawa - nominacja za wysoki poziom  
świadczonych usług. LTB.165 
Marta Sobiecka,  właścicielka firmy Ostoja Poleska, Kołacze - nominacja za  
kreatywność i pasję w prowadzeniu biznesu. LTB.162 
Patryk Szachoń,  własciciel Pizzeria & Restauracja Bordo, Włodawa - nominacja za  
pasję w rozwijaniu restauracji Bordo i marki tworzonej wspólnie z zespołem. Za pracę  
ramię w ramię z pracownikami, inwestowanie w ich rozwój i komfort oraz  
konsekwentne budowanie rozpoznawalnej i cenionej restauracji oraz butiku  
modowego. LTB.188 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Bernard Błaszczuk,  wójt gminy, Wyryki - nominacja za wrażliwość społeczną  
i działania na rzecz mieszkańców i mieszkanek. LTP.159 
Marzena Kosior,  prezez Stowarzyszenia Gospodyń Wiejskich Gminy Włodawa,  
Włodawa - nominacja za aktywizowanie lokalnej społeczności. LTP.163 
Jacek Kozyra,  wójt gminy, Wola Uhruska - nominacja za aktywne działanie na rzecz  
rozwoju regionu. LTP.160 
Wiesław Muszyński,  burmistrz, Włodawa - nominacja za dokonanie zmian, które  
znacząco wpłynęły na rozwój miasta; za zaangażowanie i skuteczność, które  
przyczyniły się do poprawy infrastruktury, modernizacji kluczowych placówek oraz  
podniesienia jakości życia mieszkańców. LTP.210 
Łucja Pamulska,  wiceprzewodnicząca Rady Miasta, Włodawa - nominacja za  
aktywność na rzecz seniorów we Włodawie, organizację licznych wydarzeń  
integracyjnych, takich jak Dzień Seniora czy regionalne biesiady. LTP.199 
Jolanta Pełka,  radna, Stary Brus - nominacja za pobudzanie do działania lokalnej  
społeczności. LTP.161 
Alan Struski,  wójt gminy, Hańsk - nominacja za rozwój gminy w dialogu  
z mieszkańcami i mieszkankami. LTP.158 
Mariusz Zańko,  starosta włodawski, Włodawa - nominacja za pielęgnowanie  
różnorodności. LTP.162 

POWIAT ZAMOJSKI 

Kultura 
Mariola Czapla,  dyrektor Krasnobrodzkiego Domu Kultury, Krasnobród - nominacja  

za zakupienie sceny mobilnej dla Krasnobrodzkiego Domu Kultury, organizowanie  
Festiwalu Muzyki Organowej i Kameralnej Per Artem ad Astra oraz inicjatyw  
edukacyjno-artystycznych, które promują kulturę lokalną i łączą mieszkańców gminy  
Krasnobród. LTK.209 
Dominik Dziadosz,  fotograf, organizator koncertów, Zwierzyniec - nominacja za  
organizację festiwalu Rockowisko Zwierzyniec z udziałem gwiazd światowego  
formatu, prowadzenie koncertów w Kazamacie Wschodniej w Zamościu oraz  
wspieranie lokalnych inicjatyw. Za społecznie aktywną promocję Zwierzyńca  
i Roztocza poprzez własne zdjęcia i działania popularyzujące region jako lokalny  
patriotyzm. LTK.263 
Mariola Kawecka,  instruktor ds. kultury w Krasnobrodzkim Domu Kultury,  
Krasnobród - nominacja za organizowanie i prowadzanie zajęć kreatywnych dla dzieci  
(np. warsztatów LEGO, działań plenerowych), koordynowanie Pikniku Rodzinnego  
oraz wspieranie promocji lokalnej kultury. LTK.210 
Katarzyna Król,  instruktor w Gminnym Ośrodku Kultury, Stary Zamość - nominacja  
za koordynowanie i prowadzenie różnorodnych zajęć artystycznych dla dzieci  
i dorosłych, w tym tanecznych, plastycznych, teatralnych, językowych oraz  
organizowanie wydarzeń kulturalnych, takich jak Międzygminny Przegląd Ludowy,  
które promują aktywne uczestnictwo mieszkańców w życiu kulturalnym gminy. LTK.207 
Magdalena Sołowiej,  pełniąca obowiązki Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury  
w Starym Zamościu, Stary Zamość - nominacja za kontynuowanie i rozwijanie  
działalności Gminnego Ośrodka Kultury w Starym Zamościu poprzez organizowanie  
wydarzeń kulturalnych, takich jak Międzygminny Przegląd Ludowy, oraz wspieranie  
lokalnych zespołów artystycznych. LTK.208 
Monika Stanisławek,  główna księgowa Krasnobrodzkiego Domu Kultury,  
Krasnobród - nominacja za zarządzanie finansami Krasnobrodzkiego Domu Kultury,  
zapewnienie przejrzystości budżetowej i wspieranie realizacji projektów kulturalnych  
(w tym festiwali oraz działań edukacyjnych) poprzez skuteczne wykorzystanie  
środków i optymalizację kosztów. LTK.211 
Edyta Zając,  instruktorka zajęć taneczych i aerobiku w Gminnym Ośrodku Kultury,  
Stary Zamość - nominacja za prowadzenie różnorodnych zajęć taneczno-ruchowych  
i aerobiku dla dzieci, młodzieży i dorosłych, organizowanie wydarzeń kulturalnych,  
takich jak Ogólnopolski Turniej Tańca Nowoczesnego Roztańczony Stary Zamość, oraz  
organizowanie wystaw fotograficznych, które promują aktywność fizyczną, integrację  
społeczną i rozwój artystyczny mieszkańców gminy. LTK.206 

Działalność społeczna i charytatywna 
Ewa Batorska,  pracownik Działu Świadczeń Rodzinnych Ośrodka Pomocy  
Społecznej, Szczebrzeszyn - nominacja za sprawowanie rzetelnej i empatycznej  
obsługi mieszkańców w zakresie świadczeń rodzinnych, programu Karta Dużej  
Rodziny oraz pomocy stypendialnej, a także aktywny udział w realizacji programów  
społecznych wspierających lokalne rodziny. LTC.205 
Elżbieta Burcan,  sołtys, Skaraszów - nominacja za wieloletnie, pełne zaangażowania  
i empatii wspieranie dzieci w potrzebie, w tym wychowanków Domu Dziecka  
w Zwierzyńcu, łącząc wsparcie materialne z autentyczną troską o ich rozwój  
i bezpieczeństwo. LTC.262 
Barbara Dąbrowska,  pracownik Działu Świadczeń Rodzinnych Ośrodka Pomocy  
Społeczne, Szczebrzeszyn - nominacja za zaangażowanie w realizację programów  
socjalnych, m.in. dodatków mieszkaniowych i energetycznych, wsparcia w ramach  
Funduszu Alimentacyjnego oraz programu Czyste Powietrze, które realnie poprawiają  
jakość życia mieszkańców gminy. LTC.202 
mgr Agata Janiec,  asystent rodziny, Krasnobród - nominacja za zaangażowanie  
w codzienną pracę z rodzinami w trudnej sytuacji życiowej, wsparcie w budowaniu  
relacji, wychodzeniu z kryzysów oraz promowanie wartości rodzinnych i społecznej  
solidarności w gminie Krasnobród. LTC.201 
mgr Bożena Ożga,  kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej,  
Krasnobród - nominacja za zaangażowanie w pomoc osobom i rodzinom znajdującym  
się w trudnej sytuacji życiowej, skuteczne kierowanie zespołem MGOPS  
w Krasnobrodzie oraz rozwijanie lokalnych inicjatyw wspierających seniorów, osoby  
z niepełnosprawnościami i rodziny potrzebujące wsparcia. LTC.203 
Dorota Pasieka,  kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej, Szczebrzeszyn - nominacja  
za zaangażowanie w rozwój lokalnego systemu wsparcia społecznego, koordynację  
działań pomocowych na rzecz rodzin, seniorów i osób z niepełnosprawnościami oraz  
budowanie empatycznej i aktywnej społeczności w gminie Szczebrzeszyn. LTC.204 
mgr Zofia Podolak,  starszy pracownik socjalny, Krasnobród - nominacja za  
sprawowanie codziennej, pełnej empatii pracy z mieszkańcami Krasnobrodu,  
wsparcie rodzin w kryzysie oraz aktywne działania na rzecz integracji społecznej  
i poprawy jakości życia osób potrzebujących pomocy. LTC.207 

Biznes i przedsiębiorczość 
John Joseph Barker,  prezes Zarządu Rodowita z Roztocza Sp. z o.o, Krasnobród -  
nominacja za kierowanie spółką Rodowita z Roztocza, rozwój marki wód mineralnych,  
inwestowanie w nowe technologie produkcji i umacnianie pozycji firmy na rynku  
krajowym oraz regionalnym. LTB.172 
Mirosław Cichorz,  właściciel firmy Mesto - producent trumien z siedzibą w powiecie  
zamojskim, Skierbieszów - nominacja za prowadzenie i rozwijanie firmy Mesto,  
specjalizującej się w produkcji trumien, utrzymywanie wysokiej jakości rzemiosła  
stolarskiego oraz sukcesywne budowanie pozycji przedsiębiorstwa na rynku  
krajowym i zagranicznym. LTB.173 
Agnieszka Kosiorek,  członek zarządu Rodowita z Roztocza Sp. z o.o., Krasnobród -  
nominacja za współprowadzenie Rodowita z Roztocza oraz utrzymywanie stabilnej  
i sukcesywnej działalności produkcyjnej, rozwój marki na rynku krajowym,  
wprowadzanie standardów jakości i dbanie o ciągłość działalności biznesowej  

w regionie. LTB.168 
Jarosław Sławomir Padysz,  członek zarządu Jobon Sp. z o.o. w Zwierzyńcu,  
Zwierzyniec - nominacja za rozwijanie firmy Jobon w branży meblarskiej, wdrażanie  
nowoczesnych technologii produkcji oraz umacnianie pozycji przedsiębiorstwa jako  
jednego z liderów lokalnego rynku w powiecie zamojskim. LTB.171 
Agata Agnieszka Podolak-Mazurek,  prezes zarządu firmy Profesjonal sp. z o.o.,  
Adamów - nominacja za prowadzenie przedsiębiorstwa Profesjonal przez lata; za  
rozwijanie produkcji mrożonych owoców i warzyw o wysokim standardzie jakości,  
inwestowanie w technologie i certyfikacje, a także utrzymanie pozycji firmy jako  
jednego z liderów regionu w przetwórstwie rolno-spożywczym. LTB.167 
Agnieszka Tarczyńska,  członek zarządu firmy Rodowita z Roztocza Sp. z o.o.,  
Krasnobród - nominacja za stworzenie i rozwijanie marki wód mineralnych Rodowita  
z Roztocza, konsekwentną ekspansję rynkową oraz umacnianie wizerunku firmy jako  
regionalnego producenta premium, łączącego jakość produktu z autentycznym  
wizerunkiem Roztocza. LTB.169 
Andrzej Ułaś,  wiceprezes Zarządu ds. Zakupu Surowca w Profesjonal sp. z o.o., Adamów - 
nominacja za pełnienie funkcji wiceprezesa zarządu oraz koordynowanie zakupów surowców 
w firmie Profesjonal sp. z o.o., zapewnianie ciągłości i jakości dostaw, wspieranie lokalnych 
dostawców oraz rozwój produkcji mrożonych owoców i warzyw w regionie. LTB.170 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Edyta Dubiel,  sekretarz Miasta i Gminy, Szczebrzeszyn - nominacja za skuteczne  
zarządzanie administracją miejską, wspieranie inicjatyw samorządowych i projektów  
lokalnych, a także zapewnianie sprawnego funkcjonowania urzędu oraz za  
koordynację działań na rzecz mieszkańców gminy. LTP.165 
Rafał Kowalik,  burmistrz, Szczebrzeszyn - nominacja za prowadzenie działań  
sprzyjających rozwojowi gospodarczemu i społecznemu gminy, wspieranie lokalnych  
inicjatyw kulturalnych oraz konsekwentne promowanie Szczebrzeszyna jako miasta  
z wyjątkowym dziedzictwem języka i literatury. LTP.169 
Kazimierz Misztal,  burmistrz, Krasnobród - nominacja za zarządzanie rozwojem  
Krasnobrodu, pozyskiwanie środków zewnętrznych na inwestycje komunalne  
i turystyczne, wspieranie inicjatyw społeczno-kulturalnych oraz działania na rzecz  
promocji gminy jako miejsca przyjaznego mieszkańcom i turystom. LTP.167 
Krzysztof Pilip,  wójt Gminy, Adamów - nominacja za zarządzanie gminą Adamów,  
pozyskiwanie środków na rozwój infrastruktury, wspieranie lokalnych inicjatyw  
społecznych i kulturalnych oraz działania na rzecz poprawy jakości życia  
mieszkańców. LTP.168 
Bartosz Popek,  wójt Gminy Grabowiec, Grabowiec - nominacja za prowadzenie  
gminy Grabowiec w duchu rozwoju lokalnego, efektywne zarządzanie finansami  
i inwestycjami, wspieranie inicjatyw społecznych i kulturalnych oraz działania na rzecz  
poprawy jakości życia mieszkańców. LTP.164 
Hubert Prus,  sołtys, Bodaczów - nominacja za wzorową działalność społeczną na  
rzecz wsi. LTP.201 
Rafał Reszczyński,  radny, wiceprezes Koła Pszczelarskiego, Szczebrzeszyn -  
nominacja za zaangażowanie i pracę dla społeczeństwa Szczebrzeszyna, za udział  
i organizacje różnych wydarzeń charytatywnych. Za uczciwość i pomoc każdemu, kto  
takiej pomocy potrzebuje. LTP.211 
Robert Siemko,  Zastępca Burmistrza, Szczebrzeszyn - nominacja za wspieranie  
inwestycji infrastrukturalnych i modernizacyjnych w gminie, zaangażowanie  
w projekty poprawiające jakość życia mieszkańców oraz współpracę z instytucjami  
kultury i organizacjami społecznymi w rozwoju inicjatyw lokalnych. LTP.170 
Edyta Wolanin,  burmistrz, Zwierzyniec - nominacja za prowadzenie gminy  
Zwierzyniec w duchu rozwoju lokalnego, wspieranie projektów  
społeczno-kulturalnych, efektywne pozyskiwanie środków zewnętrznych na  
inwestycje oraz promowanie gminy jako atrakcyjnego miejsca turystycznego  
i przyjaznego mieszkańcom. LTP.166 

Nauka 
prof. dr hab. Marcin Arciszewski,  kierownik Katedry Anatomii i Histologii Zwierząt  
oraz profesorem na Uniwersytecie Przyrodniczym, Lublin - nominacja za znaczące  
badania naukowe w zakresie nauk weterynaryjnych i biologii zwierząt, przyczyniające  
się do rozwoju wiedzy o zdrowiu i dobrostanie zwierząt oraz transferu wyników badań  
do praktyki weterynaryjnej. LTN.42 
Anna Dobraczyńska,  nauczycielka I Liceum Ogólnokształcącym im. ONZ, Biłgoraj -  
nominacja za innowacje wprowadzane w szkole uhonorowane Nagrodę Ministra  
Edukacji Narodowej, w tym m.in. ogólnopolski konkurs grafiki komputerowej Wyraz  
to w Piksel-ach!. LTN.2 
prof. ucz. dr Beata Fałda,  rektor Państwowej Akademii Nauk Stosowanych, Chełm -  
nominacja za prowadzenie innowacyjnych działań naukowych i dydaktycznych, które  
przyczyniły się do wysokiej pozycji uczelni w ogólnopolskim rankingu wyższych  
uczelni zawodowych. LTN.6 
prof. dr hab. Urszula Gawlik,  profesor w Katedrze Biochemii i Chemii Żywności na  
Wydziale Nauk o Żywności i Biotechnologii Uniwersytetu Przyrodniczego, Lublin -  
nominacja za znaczący wkład w badania biochemii żywności i aktywności  
antyoksydacyjnej związków roślinnych, których prace naukowe są szeroko cytowane  
i mają wpływ na rozwój nauk o żywieniu i zdrowiu. LTN.48 
dr inż. Michał Jan Gęca,  adiunkt badawczo-dydaktyczny na Wydziale  
Mechanicznym Politechniki Lubelskiej, Lublin - nominacja za otrzymanie złotego  
medalu i tytułu „Best International Innovation” za „Wyzwalacz krystalizacji zasobnika  
ciepła utajonego, zwłaszcza stosowanego do podgrzewacza parownika gazu LPG”. LTN.35 
Elżbieta Gontarz,  prezes Stowarzyszenia Uniwersytet Ludowy w Adamowie,  
Adamów - nominacja za zakończoną sukcesem realizację projektu Program Rozwoju  
Uniwersytetu Ludowego w Adamowie. LTN.10 
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prof. dr hab. inż. Jacek Hunicz,  profesora w Katedrze Zrównoważonego Transportu  
i Źródeł Napędu na Wydziale Mechanicznym Politechniki Lubelskiej, Lublin -  
nominacja za znaczące osiągnięcia naukowe w dziedzinie badań nad nowoczesnymi  
technologiami napędów i energii w maszynach, które zostały wyróżnione nagrodą  
Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego za działalność naukową. LTN.39 
Justyna Jaroszyńska,  nauczyciel w Szkole Podstawowej nr 1 im. Tadeusza  
Kościuszki z Oddziałami Integracyjnymi, Chełm - nominacja za bycie wzorowym  
wychowawcą, dla którego praca jest pasją, a nie obowiązkiem. LTN.17 
dr hab. inż. Jerzy Józwik,  Profesor Politechniki Lubelskiej, Lublin - nominacja za  
współredagowanie monografii „Identyfikacja długofalowych potrzeb i kierunków  
działań strategicznych w zakresie polskiej metrologii oraz jej rozwoju”, która została  
wyróżniona w ogólnopolskim konkursie TECHNICUS 2025 w kategorii najlepsza  
książka techniczna. LTN.14 
prof. Dorota Kołodyńska,  Kierownik Katedry Chemii Nieorganicznej UMCS, Lublin -  
nominacja za opracowanie wraz z zespołem nowej metody odzyskiwania  
pierwiastków ziem rzadkich z baterii niklowo-wodorkowych. LTN.8 
Jolanta Konopko,  dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr  3, Chełm -  
nominacja za wieloletnie pełnienie funkcji prezesa stowarzyszenia „O uśmiech dziecka”  
oraz nieustanne działania na rzecz dzieci i osób z niepełnosprawnością, niosąc im  
wsparcie, pomoc i realną poprawę jakości życia. LTN.50 
prof. dr hab. Marek Krzysztof Kosmulski,  kierownik Zakładu Elektrochemii na  
Politechnice Lubelskiej, Lublin - nominacja za książkę Lepiej wypełnione sloty, która  
(wg Recenzentki) W sposób ironiczny i błyskotliwy podaje rady, jak najlepiej wypaść  
w obecnej ewaluacji. LTN.43 
dr hab. n. med. i n. o zdr. Paulina Krawiec,  lekarz, p.o. Kierownika Kliniki Pediatrii  
i Gastroenterologii w Katedrze Pediatrii na Wydziale Lekarskim Uniwersytetu  
Medycznego, Lublin - nominacja za badania nad nieswoistymi chorobami zapalnymi  
jelit u dzieci. LTN.30 
prof. dr hab. Jolanta Król,  kierownik Zakładu Bezpieczeństwa Żywności  
i Produktów Regionalnych, Lublin - nominacja za współtworzenie wynalazku „Jogurt  
z płatkami chabra bławatka” o zwiększonej zawartości związków przeciwutleniających  
i błonnika, nagrodzonego złotym medalem na International Invention Show INOVA  
2025. LTN.41 
dr hab. inż. Zbigniew Krzysiak,  profesor uczelni w Katedrze Inżynierii  
Mechanicznej i Automatyki na Wydziale Inżynierii Produkcji Uniwersytetu  
Przyrodniczego, Lublin - nominacja za opracowanie ceramicznego materiału  
kompozytowego o podwyższonej wytrzymałości. LTN.28 
Dariusz Libionka,  współautor opracowania Obóz zagłady w Bełżcu w relacjach  
ocalonych i zeznaniach polskich świadków, Lublin - nominacja za opracowanie  
i udostępnienie niezwykłego zbioru dokumentów, będących raportami z miejsca,  
w którym dokonano masowej zbrodni. LTN.7 
prof. dr hab. inż. Wojciech Lipiński,  wykładowca w Katedrze Rolnictwa  
Państwowej Akademii Nauk Stosowanych, Chełm - nominacja za współautorstwo  
publikacji ‘The effect of zeolite on yield of Lactuca sativa’ w Journal of Water and Land  
Development (2025), badającej wpływ zeolitu na plon i skład chemiczny sałaty. LTN.40 
Jan Lipski,  uczeń LO, Lubartów - nominacja za projekt eksperymentu badania  
napięcia powierzchniowego w warunkach mikrograwitacji, który został wykonany  
podczas misji kosmicznej Ax-4 na pokładzie Międzynarodowej Stacji Kosmicznej (ISS). LTN.13 
Henryk Łomża,  kierownik Centrum Badan i Rozwoju FŁT - Kraśnik, Kraśnik -  
nominacja za wykonanie prototypów oraz ich weryfikację materiałowo-wymiarową,  
a następnie badania przyjętych udoskonaleń łożysk produkowanych  
w zakładzie. LTN.11 
Agnieszka Łypka,  nauczyciel w Zespole Szkół Techniczno-Zawodowych im. M.  
Rataja, Tomaszów Lubelski - nominacja za sukcesy uczniów podczas World Robot  
Olympiad, która odbyła się w Lublanie. LTN.1 
dr inż. Paweł Magryta,  adiunkt badawczo-dydaktyczny na Wydziale  
Mechanicznym Politechniki Lubelskiej, Lublin - nominacja za wyróżniającą się  
rozprawę doktorską nagrodzoną przez Prezesa Rady Ministrów, wprowadzającą  
innowacyjne rozwiązania w adaptacyjnym sterowaniu śmigłowcowym silnikiem  
Diesla, realnie ograniczające zużycie paliwa i emisję CO2. LTN.36 
Ilona Majak-Gierczak,  dyrektor Szkoły Podstawowej nr 1 im. Kornela  
Makuszyńskieg, Opole Lubelskie - nominacja za wdrożenie innowacyjnego programu  
nauczania z zakresu przedmiotów ścisłych, który zwiększył efektywność nauczania  
i zaangażowanie uczniów w naukę. LTN.12 
prof. dr hab. Hubert Makaruk,  dziekan Wydziału Wychowania Fizycznego  
i Zdrowia w w Akademii Wychowania Fizycznego, Biała Podlaska - nominacja za  
kierowanie i współorganizację XV Konferencji Naukowo-Metodycznej „Wychowanie  
fizyczne dla wszystkich – inkluzja w praktyce. LTN.38 
dr Marcin Markowski,  historyk sztuki oraz wykładowcą w Akademii Zamojskiej,  
Zamość - nominacja za wybitne osiągnięcia badawcze w dziedzinie numizmatyki oraz  
ogólnopolskie wyróżnienie Polskiego Towarzystwa Numizmatycznego. LTN.32 
Renata Michalczuk,  nauczycielka fizyki w II Liceum Ogólnokształcącym im. Emilii  
Plater, Biała Podlaska - nominacja za wejście do grona finalistów prestiżowego  
konkursu „Nauczyciel Roku 2025”. Wyróżnienie przyznawane jest przez tygodnik Głos  
Nauczycielski we współpracy z Ministerstwem Edukacji Narodowej. LTN.23 
dr hab. Barbara Niezabitowska-Wiśniewska,  profesor Uniwersytetu Marii  
Curie-Skłodowskiej, Instytutu Archeologii, Lublin - nominacja za odkrywanie historii  
regionu dzięki pracom archeologicznym prowadzonym w Ślipczu, które obejmują  
m.in. wczesnośredniowieczne pochówki. LTN.5 

Anna Nowak,  Kierownik Katedry Ekonomii i Agrobiznesu, Lublin - nominacja za  
dorobek naukowy w zakresie konkurencyjności rolnictwa, zrównoważonego rozwoju  
i biogospodarki, publikacje naukowe oraz współpracę z otoczeniem społecznym  
i gospodarczym. LTN.4 
prof. dr hab. Patryk Oleszczuk,  profesor w Katedrze Radiochemii i Chemii  
Środowiskowej na Wydziale Chemii Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej, Lublin -  
nominacja za wysokie rankingi w dziedzinie nauk o środowisku i chemii  
w prestiżowym rankingu Research.com oraz znaczący dorobek naukowy z wpływem  
międzynarodowym. LTN.47 
Arkadiusz Onyszko,  były bramkarz reprezentacji Polski, Świdnik - nominacja za  
utworzenie w Świdniku szkoły podstawowej Mistrzostwa Sportowego. Za  
propagowanie idei sportowej wśród najmłodszych mieszkańców naszego miasta, za  
rozwój piłki nożnej w Świdniku. LTN.27 
dr mec. Ryszard Pankiewicz,  prorektor ds. kształcenia oraz dyrektora Instytutu  
Nauk Prawnych w Akademii Zamojskiej, Zamość - nominacja za promowanie badań  
i edukacji prawniczej oraz otrzymanie w 2025 roku Listu Gratulacyjnego od Prezesa  
Sądu Okręgowego w Zamościu za rozwój świadomości prawnej i mediacyjnej  
społeczeństwa. LTN.33 
dr hab. Dorota Pikula,  lider zespołu badawczego Instytut Uprawy, Nawożenia  
i Gleboznawstwa - Państwowy Instytut Badawczy, Puławy - nominacja za nagrodę  
Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi przyznaną za osiągnięcia w zakresie wdrażania  
postępu w rolnictwie, rozwoju wsi, rynkach rolnych i rybołówstwie, za projekt:  
Opracowanie i wdrożenie do praktyki rolniczej metody oznaczania zawartości  
substancji humusowych w nawozach i środkach wspomagających uprawę roślin. LTN.9 
Karol Rej,  prezes 4Cardia - Centrum Kardiologii Inwazyjnej, Kraśnik - nominacja za  
wprowadzenie do leczenia w klinice elektroporacja – nowej metody ablacji,  
wykorzystującej krótkie, nanosekundowe impulsy silnego pola elektrycznego. LTN.18 
dr Wiesław Romanowicz,  wykładowca akademicki Akademii Bialskiej Nauk  
Stosowanych, Biała Podlaska - nominacja za wybitne zaangażowanie w nauczanie  
socjologii, w tym socjologii religii, dzielenie się wiedzą i pasją ze studentami oraz  
tworzenie inspirującej, cenionej przez studentów atmosfery edukacyjnej,  
potwierdzonej wyróżnieniem za bycie najbardziej lubianym wykładowcą. LTN.34 
Natalia Rysiowska,  uczeń LO, Lubartów - nominacja za projekt eksperymentu  
badania napięcia powierzchniowego w warunkach mikrograwitacji, który został  
wykonany podczas misji kosmicznej Ax-4 na pokładzie Międzynarodowej Stacji  
Kosmicznej (ISS). LTN.22 
dr Mariusz Sawa,  historyk, Lublin - nominacja za badania nad relacjami  
polsko–ukraińskimi na terenie Ziemi Hrubieszowskiej i książkę „Pociski jak paciorki  
różańca. Armia Krajowa i Bataliony Chłopskie wobec Ukraińców w Sahryniu i innych  
wsiach powiatu hrubieszowskiego 9–10 marca 1944 roku”. LTN.20 
Paweł Skrok,  prezes Stowarzyszenia Marsz Szlakiem Józefa Franczaka ps. Laluś,  
Świdnik - nominacja za działalność jako historyk i popularyzator historii najnowszej,  
zaangażowany w upamiętnianie powojennego podziemia niepodległościowego  
i antykomunistycznego. Za liczne publikacje; pełnienie funkcji prezesa  
Stowarzyszenia Marsz Szlakiem Józefa Franczaka; a także łączenie pracy naukowej  
z edukacją historyczną. LTN.37 
Mariusz Sutryk,  Koordynator badań w Centrum Symulacji Medycznej Lubelskiej  
Akademii Wyższej, Lublin - nominacja za wdrażanie innowacyjnych metod kształcenia  
w dziedzinie medycyny z wykorzystaniem symulacji medycznych oraz rozwijanie  
współpracy edukacyjnej między szkołami a sektorem zdrowia. LTN.21 
prof. Teresa Szczęsna,  kierownik Laboratorium Badania Jakości Produktów  
Pszczelich, Puławy - nominacja za wsparcie dla producentów żywności poprzez  
badania nad produktami pszczelarskimi w laboratorium, które jako jedyne w Polsce  
ma akredytację na analizę pyłkową miodu. LTN.25 
Anna Małgorzata Świca,  nauczycielka plastyki, malarka, Biłgoraj - nominacja za  
wybitne osiągnięcia dydaktyczne i wychowawcze w pracy z dziećmi i młodzieżą, które  
zostały wyróżnione Nagrodą Ministra Edukacji Narodowej. LTN.3 
prof. dr hab. Michał Świeca,  kierownikiem Zakładu Enzymologii i Dodatków  
Bioaktywnych na Wydziale Nauk o Żywności i Biotechnologii Uniwersytetu  
Przyrodniczego, Lublin - nominacja za osiągnięcia w badaniach biochemicznych  
żywności i zdrowia oraz za obecność w prestiżowym rankingu 2% najczęściej  
cytowanych naukowców na świecie. LTN.44 
Wiesław Świerczyński,  nauczyciel I Liceum Ogólnokształcące im. ONZ, Biłgoraj -  
nominacja za medal Komisji Edukacji Narodowej w uznaniu pracy dydaktycznej  
z uczniami, którzy m.in. zdobywają najwyższe laury na krajowych szczeblach olimpiad  
geograficznych. LTN.26 
dr hab. med. Andrzej Prystupa, profesor Uczelni,  profesor uczelni,  
gastroenterolog w Klinice Chorób Wewnętrznych Wydziału Lekarskiego, Lublin -  
nominacja za znaczący wkład w badania kliniczne w zakresie chorób wewnętrznych  
i medycyny laboratoryjnej oraz za wpływ publikacji naukowych na rozwój  
nowoczesnej diagnostyki i praktyki klinicznej. LTN.46 
prof. dr hab. Andrzej Antoni Wawryniuk,  historyk i geograf  
społeczno-ekonomiczny, Chełm - nominacja za godne reprezentowanie środowiska  
chełmskiego, międzynarodową działalność naukową, odznaczenie Komandorią III  
stopnia św. Wojciecha, pełnienie funkcji honorowego nauczyciela w USA i profesora  
wizytującego na Ukrainie oraz dorobek ok. 270 publikacji naukowych. LTN.49 
dr inż. Ewelina Widelska,  wykładowca na kierunkach Gospodarka przestrzenna,  
Architektura, Projektowanie wnętrz w Wyższej Szkole Przedsiębiorczości  
i Administracji, Lublin - nominacja za prowadzenie warsztatów Idealne miasto  

młodych, popularyzujących wiedzę o gospodarce przestrzennej i projektowaniu  
wśród młodzieży. LTN.31 
Sebastian Wójcik,  ordynator oddziału kardiologii Wojewódzkim Szpitalu  
Specjalistycznym, Biała Podlaska - nominacja za sięganie po najnowsze techniki  
leczenia zaburzeń rytmu serca, m.in. wykorzystywanie systemu PFA drugiej generacji  
(w Polsce są tylko trzy ośrodki korzystające z tego systemu). LTN.24 
dr hab. Małgorzata Wrzesień,  biolog i geobotanik, pracownik naukowy  
Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej, Lublin - nominacja za istotne osiągnięcia  
w ekologii roślin i badaniach nad bioróżnorodnością flory Polski, które przyczyniają się  
do zrozumienia zmian środowiskowych i ochrony przyrody. LTN.29 
Józef Zając,  prorektor ds. rozwoju, Chełm - nominacja za koordynowanie strategii  
rozwoju uczelni i projektów rozwojowych w 2025, pozyskiwanie funduszy  
i współpracę z lokalnym biznesem. LTN.16 

Innowacje/nowe technologie 
Katarzyna Antoniak-Jurak,  członek grupy badawczej Sieci Badawczej Łukasiewicz,  
Puławy - nominacja za nanokompozytowy katalizator do konwersji tlenków węgla  
i sposób jego wytwarzania, który zdobył Złoty Medal na IPITEX 2025 w Bangkoku. LTI.6 
Maciej Czernaś,  prezes zarządu Arcus SI, Lublin - nominacja za wdrażanie  
nowoczesnych rozwiązań IT i platformy ERP opartej na Microsoft Dynamics 365, które  
wspierają cyfrową transformację i efektywne zarządzanie procesami biznesowymi  
w różnych sektorach. LTI.16 
Martyna Dulińska,  prezes zarządu 2CW Sp. z o.o., Lublin - nominacja za rozwój i wdrażanie 
nowoczesnych, skalowalnych architektur systemów informatycznych w firmie oraz 
merytoryczne przywództwo technologiczne nad projektami IT realizowanymi w 2025 roku. 
 LTI.19 
dr hab. inż. Małgorzata Franus,  prof. uczelni, Lublin - nominacja za udział  
w opracowaniu sposobu wytwarzania kruszywa lekkiego z popiołów lotnych.  
Wynalazek ten zdobył Złoty medal i nagrodę specjalna NRCT (Bangkok, IPITEx 2025). LTI.9 
Michał Hudaszek,  prezes firmy, Tomaszów Lubelski - nominacja za realizację  
projektu „Wdrożenie innowacyjnej technologii wytwarzania mieszanek  
mineralno-cementowych z użyciem wzbudzenia ultradźwiękowego i jej zastosowanie  
w budownictwie drogowym do realizacji podbudów drogowych”. LTI.11 
Michał Litwiniuk,  Prezydent Białej Podlaskiej, Biała Podlaska - nominacja za  
otrzymanie prestiżowej nagrody Urban Innovator w kategorii „Zdrowe Miasta” za  
projekt „Biała Podlaska - Rowerowa Stolica Polski”. LTI.12 
Dawid Osowski,  kierownik Działu Technologii Górniczej i Analiz, Łęczna - nominacja  
za proces modernizacji transportu ludzi w podziemiach kopalni, m.in.  
z wykorzystaniem Samojezdnego Wozu Transportowego. Testy innowacyjnego  
pojazdu do przewozu górników pod ziemią rozpoczęły się w lipcu. LTI.3 
Jacek Pawluk,  wójt gminy, Tereszpol - nominacja za nagrodę „Mieszkańcy w zasięgu”  
przyznaną przez Polską Izba Informatyki i Telekomunikacji (PIIT) za budowę przez  
firmę Play w Tereszpolu-Zygmuntach nadajnika telefonii komórkowej. Inwestycja  
była niezwykle trudna do realizacji ze względu na położenie gminy na terenie Obszaru  
Natura 2000 i otuliny Roztoczańskiego Parku Narodowego. LTI.5 
Mariusz Pawluk,  współzałożyciel i prezes zarządu Motorro sp. z o. o., Lublin -  
nominacja za bycie twórcą i liderem startupu, który wprowadza cyfrowe rozwiązania  
marketplace usprawniające procesy sprzedaży części samochodowych. LTI.18 
Marcin Staniszewski,  współzałożyciel i prezesem zarządu (CEO) firmy SDS Optic  
S.A., Lublin - nominacja za kierowanie zespołem rozwijającym innowacyjne  
technologie diagnostyczne inPROBE - optyczne biosensory do wykrywania markerów  
nowotworowych w czasie rzeczywistym. LTI.17 
Krzysztof Staruch,  burmistrz, Kraśnik - nominacja za projekt „Kraśnik – Bezpieczne  
Miasto Nowej Generacji” w ramach, którego miasto otrzyma dofinansowanie  
w wysokości 72,5 mln zł m.in. na utworzenie Centrum Nauki i Robotyki. LTI.7 
Bartosz Mateusz Śliwa,  członek zarządu firm, Świdnik - nominacja za aktywny  
udział w rozwoju strategicznych projektów przemysłu obronnego oraz wkład  
w umacnianie pozycji PZL-Świdnik jako kluczowego partnera dla polskiego sektora  
zbrojeniowego. LTI.2 
Grzegorz Teresiński,  Wykładowca, Lublin - nominacja za prowadzenie  
innowacyjnych zajęć z zakresu zarządzania kryzysowego oraz popularyzowanie  
wiedzy o nowoczesnych metodach administracji publicznej w środowisku  
akademickim i samorządowym. LTI.4 
Maciej Wiliński,  właściciel firmy Ałtaj, Chełm - nominacja za wdrożenie  
innowacyjnej technologii produkcji płyt wielowarstwowych wykorzystywanych  
w modułowych ścianach budowlanych, co przyczyniło się do rozwoju sektora  
budowlanego w regionie. LTI.8 
Paweł Wojciechowski,  zastępca burmistrza Hrubieszowa, Hrubieszów - nominacja  
za przygotowywanie kompleksowej transformacji energetycznej miasta, gdzie  
priorytetem będzie modernizacja Zakładu Energetyki Cieplnej oraz inwestycje  
w odnawialne źródła energii. LTI.13 
Sylwia Wójcik-Wilkołazka,  nauczyciel w I LO im. Wł. Jagiełły, Krasnystaw -  
nominacja za merytoryczną opiekę nad zespołem złożonym z Natalii Kołtun, Nikoli  
Krzyżanowskiej, Zofii Nowacka i Emilii Pasik - uczennic I LO, które zwyciężyły  
w krajowych eliminacjach konkursu „Student Cybersecurity Challange”. Pomysłem  
uczennic jest narzędzie wspierające cyberbezpieczeństwo o nazwie Web Knight. LTI.14 
Marcin Zajko,  prezes firmy, Łuków - nominacja za unowocześnianie parku  
maszynowego, sięganie po cyfrowe narzędzia CAD/CAM, automatyzację systemom  
krojenia. LTI.10 
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